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Aktualności-w

Kolaż Marian PaluszkiewiczO tym czy dojdzie do połączenia szkól—zadecyduje minister oświaty

W roku bieżącym Szkoła Średnia w Po- był normalny, te wydatki może nie byłyby
łnknin obchodzi swój piękny i niemały ju
bileusz - 85-Iecie. Niestety, przygotowa
niom do tego święta towarzyszy ponury

takie ciężkie - rozważa Zacharzewski.
Podczas marcowej sesji Rady samo-

py w rejonie utworzyła się taka sytuacja, 
że przy rocznym budżecie 33 min Lt długi 
osiągnęły 27 min! Ostatnia decyzja władzy

nastrój, niepewność jutra i, jak powie- o zmniejszeniu wydatków na bieżący rok.
rządu rejonu trockiego zadecydowano rejonowej nie oznacza nic innego jak in-

dział dyrektor tej placówki Jan Zacha- Ponieważ wszystkie dziedziny już są i tak
rzewski, nerwowa, pełna napięć atmosfe- ledwo zipiące, postanowiono więc tym ra-
ra. Wszystko to, za sprawą decyli wy- 
dzkdu oświaty samorządu rejonu trockie
go o połączeniu szkoły polski^ z litewską 
Szkołą Średnią Medeiny.

— Za 10 lat niepodległej Litwy zdążyli
śmy zniszczyć praktycznie całą gospodar
kę; rolnictwo, przemysł, zniszczyliśmy 
ośrodki kultury. Jedyna struktura, która za-

zem uciąć dziedzinie „priorytetowej” 
w naszym kraju — oświacie.

„Bez oświaty nie ma przyszłości”

— mniej więcej tak brzmiały przedwy
borcze hasła, jeżeli nie każdego startują-

tensywną reorganizację sieci szkół. Zgod
nie z planami rejonowego wydziału 
oświaty, reorganizacja obejmie kilka szkół 
podstawowych, które się zamierza prze- 
kszałcić w początkowe, zaś Szkoła Śred
nia KęstuCio w Starych Trokach już od 
przyszłego roku szkolnego będzie funk
cjonować jako szkoła podstawowa. Po
wszechnie znany termin „optymalizacja” 
dla Szkoły Średniej w Połukniu, która już

chowała mniej więcej jako taki kształt była kandydata. Dzisiaj ich punkt widzenia 
mocno się uzależnił od miejsca siedzenia.oświata. Okazało się, że przy ubogim bu

dżecie pochłania zbyt dużo. Gdyby budżet

cego do Sejmu, to na pewno co drugiego 85 lat kształci dzieci po polsku, zdaniem

Po nieudolnych rządach poprzedniej eki-

nauczycieli tej szkoły, nie wróży nic do
brego.

(Dokończenie na str. 8)

Bartoszewski o sytuacji Polaków na Litwie "  ......................————- ........ ..... .—

Stosować standardy europejskie
Minister spraw zagranicznych Włady

sław Bartoszewski powiedział w piątek 
w Wilnie, że w kwestii praw mniejszości 
Litwa ma jeszcze "to i owo" do poprawie
nia.

"W drodze do UE kwestie dotyczące 
mniejszości narodowych są sprawą nego
cjacji Litwy i Unii Europejskiej. Moim zda
niem byłoby tu jeszcze to i owo do popra
wienia" — oświadczył Bartoszewski na 
konferencji prasowej.

Szef polskiej dyplomacji od czwartku 
przebywa w Wilnie. Wczoraj przeprowa
dził czterogodzinne rozmowy z ministrem 
spraw zagranicznych Litwy Antanasem 
Yalionisem.

Sprawa sytuacji polskiej mniejszości 
narodowej na Litwie i litewskiej w Polsce 
zdominowały konferencję prasową, cho
ciaż głównym tematem rozmów szefów

dyplomacji Polski i Litwy była integracja 
obu krajów z UE i litewskie dążenia' do 
NATO.

, W kwestii mniejszości polskiej na Li
twie minister Bartoszewski wymienił trzy 
sporne kwestie wymagające rozstrzygnię
cia: oświata polska, pisownia nazwisk, 
zwrot ziemi na Wileńszczyźnie.

"Podczas spotkania wymieniliśmy po
glądy i sądzimy, że oba kraje będą w peł
ni stosowały standardy europejskie wo
bec rozwiązywania problemów również 
dotyczących mniejszości narodowych" — 
powiedział Bartoszewski.

Minister Yalionis - zaznaczając, że 
sprawy mniejszości są stałym tematem 
dwustronnych rozmów - akcentował, iż 
"Unia Europejska bardzo wysoko ocenia 
stan mniejszości narodowych na Litwie 
i bazy prawnej". Przypomniał też. że Litwa

była pierwszym państwem w Europie, 
które przed jedenastu laty przyjęło usta
wę o mniejszościach narodowych.

"W naszych dwustronnych rozmo
wach mniej zwracamy uwagi na minimal
ne wymagania unijne, opowiadamy się 
natomiast za stosowaniem pozytywnego 
parytetu" — powiedział minister Yalionis.

Szef litewskiej dyplomacji poinformo
wał również, że premierzy Polski i Litwy 
uznali w lutym bieżącego roku, że należy 
powołać specjalny program w dziedzinie 
oświaty, który pozwoli na rozstrzygnięcie 
spornych kwestii oświatowych w obu kra
jach.

Bartoszewski spotkał się jeszcze wczo
raj z Polakami mieszkającymi na Litwie. 
Spotkanie to zakończyło dwudniową ofi
cjalną wizytę ministra na Litwie.

(PAP)

"Ochlapane błotem skrzydła." Dziś 
"Kurier" nadal ukazuje się i rozwija. 
Wspólnie z Tobą. Czytelniku, potrafimy 
zrobić jeszcze więcej.

‘T-ęs

"Antysemityzm urzędników." Wyglą
da. że kontakty litewsko-żydowskie jed
nocześnie są naprawiane i ktoś psuje.

Życie Wirenszczyzny "
"Ksiądz w trzech osobach." Oficjal

nie jest proboszczem w Ławaryszkach. 
ale obsługuje jeszcze dwie parafie; Kie
nę i Mościszki.
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"Zakladnica „Z archiwum X” Gillian 
Anderson oświadczyła, że czuje się wy
kończona i podaje do dymisji agenta 
Scally. W końcu ma 32 lata, jest samotną 
matką 6-letniej córki. Wkrótce jednak Gil
lian Anderson ze zdziwieniem dowiadu
je się. że jest nie tyle supergwiazdą. ile 
zakładnikiem serialu...

"Za horyzontem." Historyczne zada
nie zastąpienia państwowej gospodarki 
socjalistycznej nowymi rozwiązaniami 
właściwymi dla gospodarki rynkowej to 
przedsięwzięcie bezprecedensowe.

9-
16

d -717

■11.;
BHHHIIHIH * -3 SV|,Z'lAMl w^H.***^*^ •« ■

"Unia, NATO i "Chłopczyk" Jolanta 
mieszka w Brukseli już od pięciu lat. 
Z rodzinnego miasta. Szawel. wyjechała 
do dalekiej, mało znanej Brukseli w na
dziei na znalezienie pracy i otrzymanie 
obywatelstwa.

18

26 maturzystów — Już studentami w Polsce

Trudna droga po indeks
W piątek, po trudnydi egzaminach konkursowych, 

wytypowano najlepszych spośród 260 pretendentów na 
studia w Polsce. h> pierwszym dniu zmagań do osta
tecznych eliminacji, czyli do rozmów kwalifikacyjnych, 
przeszło 29 osób. Rozmowy te odbywały się w języku 
niemieckim lub angielskim.

W tym roku pretendentów do studiowania w Polsce 
było szczególnie wielu, jeśli porówna się z latami, gdy 
do konkursu stawało nieco ponad stu maturzystów. Ale 
i odsiew po pierwszych egzaminach był również wyjąt
kowo duży. Jak powiedziała „Kurierowi” zastępca dy
rektora Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany 
Międzynarodowej mgr Elżbieta Kryńska, niektóre odpo
wiedzi pisemne były szokująco słabe. Wyglądało na to. 
że przeważająca większość tegorocznych pretendentów 
zechciała skorzystać z szansy, nie mając do tego predys
pozycji. Zwłaszcza niskim poziomem wykazali się ci. 
którzy pretendowali do studiowania nauk ścisłych. 
Przerażająco słaba była znajomość historii Polski, 
a przecież, skoro student wybiera studia w Polsce, po
winien znać dzieje tego kraju, uważa pani mgr Kryńska.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja
o piękniejszą przyszłość 

troszczą się politycy, o pięk
niejszą przeszłość historycy, 
o piękniejszą teraźniejszość
dziennikarze.
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Kalejdoskop aktualności
Dziewiąta ofiara wypadku w Polsce

w piątek rano w szpitalu w Polsce zmarła obywatelka Litwy, która 
stała się dziewiątą śmiertelną ofiarą straszliwej katastrofy autobusu 
i samochodu ciężarowego.

Jak poinformowała zastępca dyrektora szpitala w Łomży Hanna Ma
jewska, w piątek rano, z powodu niewydolności nerek zmarła 53-letnia 
mieszkanka Taurogów Elena Mikutiene. W końcu marca w połowie dro
gi między Łomżą a Ostrowią Mazowiecką zderzyły się należące do litew
skich firm pojazdy — samochód ciężarowy i jadący do Niemiec autobus 
spółki „Tibus”. Zmarła Elena Mikutiene w wyniku katastrofy doznała wie
lu złamań kości. Lekarze mocno walczyli o jej życie.

26 maturzystów - już studentami w Polsce............................

Trudna droga po indeks

Ratowali, nie zważając na ryzyko
Prezydent Yaldas Adamkus w piątek odznaczył Krzyżem za Ratowa

nie Ginących ludzi, którzy w latach II wojny światowej ratowali Żydów 
przed nazistowską zajadą.

Dekret Adamkusa o odznaczeniu 49 osób, w tym 32 — pośmiertnie, 
głosi, że wyróżnione zostają osoby, które ratowały Żydów „mimo śmier
telnego zagrożenia dla siebie i własnej rodziny”.

W Białej Sali Urzędu Prezydenta w uroczystości wzięły udział odzna
czone osoby, a także ich krewni, ambasador Izraela na kraje bałtyckie 
Awraham Benjamin, prezes Wspólnoty Żydów Litewskich Simonas Alpe- 
raviCius, były poseł na Sejm Emanuelis Zingeris. Prezydent podziękował 
zebranym za „lekcje prawdziwego humanitaryzmu”.

Przewodniczący Sejmu jest zadowolony
Przebywający w Rydze przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas 

na konferencji międzynarodowej „Małe języki w Europie XXI w. ” stwier
dził, że zamieszkałe na Litwie mniejszości narodowe chętnie uczą się ję
zyka litewskiego i nieźle go znają.

Paulauskas skojarzył rozwój małych języków z rozwojem demokracji 
na świecie. „Człowiek, znając język ojczysty, mogąc nim się posługiwać 
i znając język urzędowy swego państwa, może się czuć bezpieczniejszy 
jako osoba i obywatel” - powiedział przywódca Śejmu litewskiego.

Ważna dla Litwy
Dyplomaci litewscy oczekują, że wizyta prezydenta Ukrainy Leonida 

Kuczmy w Wilnie przyczyni się do zacieśnienia dwustronnych stosun
ków litewsko-ukraińskich. Kuczma z oflgalną trzydniową wizytą przybę
dzie na Litwę w niedzielę po południu.

Rzeczniczka prasowa prezydenta Litwy Yioleta Gaiźauskaite powie
działa, że Ukraina jest dla Litw^ krajem bardzo ważnym. „Wizyta ta sta
nowi okazję do podsumowania tego, co w stosunkach dwustronnych już 
osiągnięto oraz do omówienia możliwości rozwijania współpracy gospo
darczej i politycznej” - powiedziała Gaiźauskaite.

Paulauskas uzyskał zezwolenie
Władze m. Wiłna zezwoliły przewodniczącemu Sejmu Arturasowi 

Paulauskasowi na rozszerzenie swej parceli i nabycie ziemi bezprawnie 
przyłączonej w ubie^ym roku do działki w Tarandzie.

Prawdziwy adwokat
„Polska chce być prawdziwym, nie zaś na słowach, adwokatem Litwy 

w jej drodze do NATO i spełniać swe zobowiązania wobec partnerki stra- 
te^cznej” - stwierdził prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski.

Przywódca Polski udzielił wywiadu dla specjalnego numeru kwartal
nika Ogólnopolskiego Klubu Miłośników Litwy „Lithuania”, poświęcone
go 10-łeciu wznowienia stosunków dyplomatycznych między Litwą a Pol
ską. Kwaśniewski zaznaczył, że Polska popiera rozszerzenie NATO, gdyż 
polityka „otwartych drzwi” Sojuszu nie jest wymierzona przeciwko żad
nemu krajowi, a tylko oznacza budowanie nowej europejskiej struktury, 
służącej stabilności w Europie Środkowej i Wschodniej.

Próbowano zgwałcić nieletnią
w czwartek po południu na plaży w Wołokumplach próbowano zgwał

cić 12-latkę. Dziewczynka twier^i, że mężczyzna około 30 lat podj{^ pró
bę lubieżnych czynów, po czym dziewczynka udekła.

12-latka poprosiła o pomoc znajdujących się w pobliżu ludzi, którzy 
wezwali policję. Podejrzanego szukano z psami policyjnymi, ale bez 
skutku. Opowiadanie dziewczynki budzi jednak wątpliwości funkcjona
riuszy. Mieszka ona przy ulicy Gerosios vilties i z niejasnych przyczyn 
wspólnie z 30-letnim mężczyzną przybyła na inny kraniec miasta. Twier
dzi, że mężczyzna śledził ją w drodze ze szkoły, doprowadził do miesz
kania i zadzwonił do drzwi.

Żmarł pracownik „Maźeikiij nafta”
w czwartek w Klinice Kowieńskiego Uniwersytetu Medycznego zmarł 

Stasys Yilkas, który tydzień temu został poparzony na jednym z odcin
ków spółki „Mażeikiy nafta”.

Dyrektor generalny tej spółki Jim Scheel wyraził współczucie rodzi
nie i bliskim zmarłego.

W dniu urodzin Hitlera
Na Starówce wileńskiej w nocy na piątek policja zauważyła zawieszo

ny kawał płótna ze swastyką. Wczoraj minęła 112 rocznica urodzin twór
cy ideologii narodowego socjalizmu i przywódcy Niemiec faszystowskich 
Adolfa Hitlera.

Komisarz Wileńskiego Komisariatu Policji nr 3 Liucija Borusevićiene 
poinformowała, że zawieszone na niezamieszkałym domu nr 10 przy ul. 
Malunę płótno z symboliką neizistowską około godz. 0.30 zauważył patrol
policyjny. (BNS)

(Dokończenie ze str. 1)
Kilka osób nie dopuszczono do 

egzaminu z uwagi na to, że ukoń
czyły szkoły litewskie lub rosyjskie 
a pochodzą z tych miejscowości, 
gdzie są szkoły polskie. Natomiast 
ci, którzy ukończyli szkołę litewską 
z miejscowości, gdzie nie ma szko
ły polskiej, egzamin składali. Człon- - 
kowie komisji egzaminacyjnej 
z przewodniczącym prof. dr hab. 
Markiem Pytanem dbali szczegól
nie o to, by kandydaci mieli wyrów
nane szanse, dlatego też nie do
puszczono do egzaminu osób już 
studiujących na uczelniach, bo tacy 
też chcieli próbować szczęścia, czy 
maturzystki, która ukończyła szkołę 
w Łodzi.

Jednak, zdaniem pana profeso
ra, ci, co dostali się na studia, wyka
zali bardzo głęboką wiedzę.

Krystyna Adamowicz
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Do egzaminu pisemnego przystąpiły aż cztery grupy ubiegających się o studia w Polsce
Fot. Marian Paluszkiewicz

Osoby wstępnie zakwalifikowane na studia
I. studia magisterskie

1. Ławrynowicz Romuald
2. Mickielewicz Alicja
3. Wołkanowska Ewa ■
4. Demińska Katarzyna
5. Lachowicz Tomasz
6. Kuzborska Elżbieta
7. Błaszkiewicz Justyna
8. Kaczanowska Alina
9. Szuszkiewicz Wiesława

10. Szuszkiewicz Iwona
11. Aksamit Barbara
12. Błażyś Anna
13. Aluk Anna
14. Kunicka Beata
15. Gojlik Barbara
16. Mozyro Małgorzata
17. Ingielewicz Milena
18. Bogdziewicz Katarzyna

filologia polska 
filologia polska 
malarstwo 
stomatologia 
geografia
prawo
socjologia
stosunki międzynarodowe 
stosunki międzynarodowe 
(europeistyka)
prawo
filologia angielska 
filologia angielska 
filologia germańska 
stosunki międzynarodowe 
stosunki międzynarodowe 
stosunki międzynarodowe 
prawo
prawo

II. studia licencjackie

1. Gilewska Irena
2. Kozłowska Tatiana
3. Radziewicz Jelena
4. Gulbicka Jadwiga
5. Jezulewicz Małgorzata
6. Mikolajewicz Jolanta
7. Zacharewicz Barbara
8. Kolesnikow Edgar

1 
i 
i 
i

. niemiecki 

. niemiecki 

. niemiecki 

. niemiecki
j. angielski 
j. angielski 
historia 
ekonomia

Rok 2001 został rokiem „Dialogu między cywilizacjami”

Pod patronatem prezydentów
W dniach 23-26 kwietnia w Wil- i 

nie odbędzie się międzynarodowa I 
konferencja nL „Dialog cywiliza- : 
ęji”, której patronują prezydenci I 
Litwy i Polski Yaldas Adamkus ' 
i Aleksander Kwaśniewski oraz । 
dyrektor generalny UNESCO Ko- I 
ichiro Matsuura. Organizacja ta, I 
z siedzibą w Paryżu, została powo- 
lana 4 października 1946 roku i ce- I 
le swe widzi w „zacieśnianiu > 
współpracy między narodami 
w dziedzinie oświaty, nauki i kul
tury”.

W konferencji, prócz prezyden
tów Polski i Litwy oraz dyrektora 
generalnego UNESCO, wezmą tak
że udział przywódca Ukrainy Le
onid Kuczma, intelektualiści z 20 
państw całego świata: USA, Wiel
kiej Brytanii, Polski, Litwy, Rosji, 
Meksyku, Indii, Pakistanu, Mada
gaskaru, Chin, Korei i in., przedsta
wiciele wpływowych pozarządo
wych organizacji międzynarodo
wych.

Różnorodność gości, pocho
dzących z krajów o różnym pozio-

Szkoła Średnia im. Jana Pawia II 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II 
Szkoła Średnia im. Sz. Konarskiego 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II

Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Jaszuny
Ejszyszki
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Szkoła Średnia im. Sz. Konarskiego 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli

Soleczniki 
śoleczniki
Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II 
Szkoła Średnia im. Jana Pawła II 
Rudomino
Gimnazjum im. A. Mickiewicza 
Szkoła Średnia im. Wł. Syrokomli

Zwrócili się do sądu--------  
Nie chcą nowego zarządu

mie gospodarczym, ale o niezwy
kle ciekawej kulturze i historii 
swych cywilizacji, jak też tematyka 
konferencji zainteresują na pewno 
wielu. Tematem konferencji jest, 
m. in., globalizacja i różnorodność 
kulturowa w świetle cywilizacyjnej 
koncepcji XXI wieku, analiza pro
blematyki dialogu pomiędzy cywi
lizacjami z perspektywy historycz
nej i perspektywy dnia obecnego; 
kwestie konfliktów i współżycia cy
wilizacji, wpływ twórczości i sztuki 
na przemiany cywilizacyjne i obu
stronne zrozumienie.

Paweł Kobak

Część akcjonariuszy spółki 
,Grigi$kes”, produkującej płyty pił-

śniowe i papier toaletowy, zwróciła 
się do sądu razem z usuniętym dy
rektorem generalnym przedsiębior
stwa Romualdasem Jadenkusem.

Akcjonariusze, reprezentujący 
grupę pracowników spółki, proszą, 

^aby mianowanie nowego zarządu 
uznano za niezgodną z prawem de
cyzję rady nadzorczej.

Nowy zarząd przedsiębiorstwa 
mianowała wybrana 2 kwietnia no
wa 9-osobowa rada nadzorcza. No
wy zarząd tegoż dnia zawiesił peł
nomocnictwa dyrektora generalne-
go Jadenkusa. (ELTA)

Z okazji Imienin i pierwszej rocznicy pracy duszpasterskiej 
tw parafii w Thrmontach

Szanownemu Księdzu-Proboszczowi 
Jerzemu Dąbrowskiemu 

moc najserdeczniejszych życzeń: 
zdrowia, pomyślności na co dzień, 

nieustającej energii na długie, długie lata oraz wszelkich łask Bożych 
skkidają przewodnicząca i członkowie

Oddziału Miejskiego ZPL w Thrmontach___________
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AKTUALNOŚCI 3
poszukiwaniu knebla na "Kuriera Wileńskiego" -....  .. ...............................................................................................................................

Ochlapane błotem skrzydła
Jeśli ktoś myśli, oglądając w te

lewizji albo czytając w prasie o wal
ce władzy rosyjskiej przeciwko nie
zależnej prasie i telewizji koncernu 
"Medla-Most", że podobne rzeczy 
mogą się zdarzyć tylko i wyłącznie 
"TAM", może się ^ęboko mylić. "TU" 
prasa, szczególnie niezależna 
i prawdomówna, ma też swoich "pu- 
tinów".

Po przykłady daleko sięgać nie 
trzeba. Są tuż obok Ciebie, Czytelni
ku "Kuriera Wileńskiego".

Tytułem wstępu

'f
Gdy w roku ubiegłym wspólnie 

z Tobą obchodziliśmy kolejną rocz
nicę założenia "Kuriera Wileńskie
go", dzień I lipca był dla wielu pra
cowników dziennika smutną i napa
wającą trwogą datą. Chodziło bo
wiem o to, że w tym dniu, zamiast 
szaleć na balu urodzinowym w któ
rejś wileńskiej restauracji, dziennika
rze i personel techniczny redakcji 
"Kuriera" wywracali szuflady swoich 
biurek i półki regałów na 11 piętrze 
wieżowca przy al. Laisves (alei Swo- 

4||^ body), żeby spośród zebranych
przez lata materiałów czy też pamią
tek swojej, dla niektórych pracowni
ków, kilkudziesięcioletniej pracy 
w gazecie, zabrać najbardziej po
trzebne, które przydadzą się w no
wej siedzibie "Kuriera" na wileńskiej 
Lipówce, przy ulicy Birbynię (lub 
jak niektórzy wolą - Fujarkowej).

1 lipca ubiegłego roku w 47. uro
dziny "Kuriera" nie było szampana 
i kolejnych "100 lat!". Chociaż nie... 
Była lampka wina musującego zmie
szana ze łzami rozstania. Niektórzy, 
nie ukrywając uczuć, płakali, że 
wkrótce będą musieli opuścić starą 
siedzibę redakcji, którą już raz 
opuszczali - podczas wydarzeń 
styczniowych, pod lufą karabinu so
wieckiego żołdaka. Ale nie na dłu
go. Wtedy wierzyli i wiedzieli, że 
wkrótce wrócą, żeby z jeszcze więk-
szym zapałem zabrać się do pracy. 

Niektórzy natomiast płakali, że
już nigdy więcej nie napiszą do "Ku
riera" swoich artykułów. Musieli 
odejść. Odeszli... Nie chcieli (albo 
honor im nie pozwolił) skorzystać 
z możliwości współpracy z dzienni
kiem, z którym ich łączyło tak wiele. 
Okazało się, że jednak za mało... 
Niektórzy z nich zakończyli karierę 

dziennikarską. Niektórzy zdecydo
wali się nawet na współpracę z pra
są "niedyspozycyjną".

Wszystkie wyrzeczenia, łzy i, co 
tam ukrywać, złamane losy, były po 
to, żeby jedyna codzienna polska 
gazeta na Litwie nadal mogła się 
ukazywać dla Ciebie, Czytelniku.

Nie jest to zwykłe samolubstwo.
O takiej potrzebie świadczą 

Twoje listy ze słowami otuchy, które 
zaraz po przenosinach zaczęły nad
chodzić na nowy adres, oraz Czy
telnicy, których już w pierwszych 
dniach pracy redakcji w nowej sie
dzibie "Kurier" gościł codziennie, 
co godzinę.

Ubiegłoroczne zmiany, przede 
wszystkim zmiana wydawcy "Kurie
ra", dobrze wpłynęły na poprawę 
kondycji gazety. Zresztą to widać, te
go Czytelnikowi, chyba nie trzeba 
wmawiać?

Dziś "Kurier" nadal ukazuje się 
i rozwija się. Od niedawna zaczęło 
wychodzić poszerzone magazyno
we wydanie dziennika. Więcej miej
sca i uwagi poświęca się sprawom 
Wileńszczyzny i młodzieży, masz 
wreszcie. Czytelniku, obszerny TV 
Kurier, co dziś jest bynajmniej nie 
bez znaczenia. A będzie jeszcze wię
cej! Wspólnie z Tobą potrafimy zro
bić więcej. Ale pod jednym jedynym 
warunkiem — jeżeli nam na to po
zwolą...

Wizje i realia

Jeżeli pozwolą ci, którzy od lat 
nie mogą pogodzić się, że "zdycha
jąca" gazeta nie tylko nie zdechła, 
ale ożyła, nabiera siły i rozwija się, 
dając Czytelnikowi, prócz codzien
nej dozy rzetelnej informacji, wiele 
wspaniałych chwil radości i zabawy 
— konkursy "Dziewczyna Kuriera", 
"Polak Roku", "Moje dziecko
w obiektywie" i inne. A spotkania 
"Kuriera" na żywo z Czytelnikami, 
stały się już piękną tradycją Wileńsz- 
czyzny.

Jeżeli pozwolą ci, którzy od lat 
wykorzystywali gazetę w swoich 
rozgrywkach, ci, którzy chcą wi
dzieć w dzienniku niemego sługusa, 
bałwochwalcę, parobka, prostytut
kę. Ci, którzy wiedzą, co i gdzie 
można utargować w zamian za 
utrzymywanie przy życiu "jedynego 
polskiego" czegokolwiek, byle pol

skiego i byle na Litwie, nawet jeżeli 
to coś czasem już trąci trupem.

Ci, którzy o "Kurierze" mówią ja
ko o "piśmie regularnie publikują
cym niezgodne z prawdą, a czasami 
wręcz oszczercze materiały o ZPL, 
AWPL oraz polskich samorządach 
na Wileńszczyźnie". Nie zgadzamy 
się i nie możemy nie pisać o kłót
niach w ZPL i w AWPL. Czytelnik 
musi o tym wiedzieć.

Co zaś dotyczy polskich samo
rządów, to w ogóle o nich nie pisze- 
my, bo nie mamy kolumny histo-

ŁJBTWOS RBSPUUUKOS SKIMO 
PUŁMINTNKO PAVADUOTOJA

LR Oeneraliniam prokurorui 
p.K.Pćdny£iai

p.T.Żark
UAB “Kurier Wileński”
Laisve8 pr. 60
Vilniwł

I manę kreipesi UAB "Kurier Wileński” darbininky profesinós 
saiunges pirmininkó TJŁark dół UAB
paketą turinćiy akcininkM interesy pażcidimo, parduodant "Kurier 
Wileński" patalpus Ł>aisvus pr. 60.

Prafiyćlau JOsy iAnagrinćti au.sidariusin situaciji) ir 
nułtatyti, ar iS tikryjij buvo paieisti “Kurier Wileński" akcininky 
intoresai ir ar nebuvo paSeieti valstybćs interesai parduodant •'Kurier 
Wileński'* patalpaa.

Z,-

Priedas; Vtlniaus darbininky profesines sąjungos pirmininko rnAto 
kopija, 
UAB "Kurier Wileński" darbininky profcsinćs aąjungos 
pirmininkes T.Żark raiło kopija.

Fagarbiat Raiuł Juknevi£tenć
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rycznej, na których moglibyśmy 
przedstawiać sprawy polskich sa
morządów na Wileńszczyźnie 
w okresie międzywojennym. Dziś pi- 
szemy o litewskich samorządach na 
Wileńszczyźnie, piszemy o tym, co 
robią dobrze oraz o tym, co robią 
źle. Czytelnik też o tym musi wie
dzieć!!!

Bez prawa do życia i prawdy

Właśnie, ci wszyscy nie mogli 
i nie mogą pogodzić się, że nowe 
kierownictwo, a raczej założycielka 
nówego wydawnictwa, spółka 
"Klion", miała inną wizję rozwoju ga
zety codziennej - "Kurier" powinien 
pozostawać niezależnym meryto
rycznie dziennikiem, dążącym do 
samodzielności finansowej. W tym 

celu należało poczynić kilka niepo
pularnych kroków, a przede wszyst
kim pozbyć się pomieszczeń przy 
alei Laisves, których koszta utrzyma
nia niezmiernie obciążały budżet ga
zety i nie dawały tej swobody dzia
łalności, przede wszystkim dzienni
karskiej, bowiem nikomu chyba nie 
trzeba przypominać (tym też, którzy 
wspominają tamte czasy jako najlep
sze), o kolejkach dziennikarzy do 
komputerów, żeby móc napisać ko
lejny artykuł Tobie, Czytelniku. Nale
żało też do minimum zredukować

rsET-, ‘tJ-T."l2000 -06- 2 3 ,
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•‘Kurier ■Wilciłski” akcijy

etaty, przechodząc na formę współ
pracy.

Niestety, jedyne, czego spółce 
"Klion" nie udało się, to uchronić 
przed bankructwem spółkę wydaw
niczą ZSA "Kurier Wileński".

Stałe pożyczki "Klionu" dla ZSA 
"Kurier Wileński" szły przede wszyst
kim na spłacanie długów, które z ro
ku na rok przez dziesięć lat wzrasta
ły w skutek rządów byłych redakto
rów i dyrektorów ZSA "Kurier Wileń
ski". Spłacano kredyty bankom i za
ległe wynagrodzenia pracownikom. 
Wiele pieniędzy pochłaniała co
dzienna działalność wydawnicza.

Po laskę do konserwatystów

Te i inne posunięcia pozwoliły 
uchronić tytuł przed bankructwem.

Dziś to wszystko zaskarżono 
w sądzie. Była pracowniczka "Kurie
ra", podająca się za przewodniczącą 
Związków Zawodowych "Kuriera 
Wileńskiego", oraz popierające ją 
osoby, niezadowolone z samodziel
ności "Kuriera", nie mogą się pogo
dzić z takimi zmianami. Czynią 
wszystko, żeby zmusić do pisania 
"tak, jak trzeba" a nie "tak jak jest na
prawdę", żeby upokorzyć, zakneblo
wać usta nieposłusznej gazecie i do
prowadzić do jej upadku. Żeby za
milkła na zawsze, żeby nie przeszka
dzała w załatwianiu kolejnych intere
sów - wymieniając polskość litew
ską na twardą walutę (w najgorszym 
przypadku — złotówki).

Miejscowi "putinowie" znaleźli 
zagorzałą orędowniczkę swoich 
spraw w osobie byłej wiceprzewod
niczącej Sejmu, konserwatystce Ra
sie JukneviCiene, która, nomen 
omen, jest znana z częstych wypa
dów przeciwko Rosji. Ale też (kto 
może zaprzeczyć?), że obecnie sze
regowa posłanka, nie miała intere
sów prywatnych, kierując w roku 
ubiegłym sprawę domniemanych 
"naruszeń praw akcjonariuszy ZSA 
"Kurier Wileński" do prokuratora ge
neralnego Kazysa PednyCi. Obrony 
interesów pokrzywdzonych akcjo
nariuszy, w których imieniu (bez 
upoważnień!), występuje była pra
cowniczka redakcji Teresa Żark, 
podjął się... mąż posłanki adwokat 
Zigmas Juknevićius. Nie kwestionu
jąc kwalifikacji adwokata, trudno 
uwierzyć, że jego zaangażowanie 
było zwykłym zbiegiem okoliczno
ści. Ale. to też nie jest najważniejsze 
w tej sprawie, bowiem jak najbar
dziej ludzką jest rzeczą, że właśnie 
kto, jak nie żona ma zatroszczyć się 
o zatrudnienie dla męża.

Nie jest też najważniejszą spra
wą to, że Teresa Żark pisze skargi. 
Zawsze to robiła z zamiłowaniem, 
z polotem, z natchnieniem. Robiła to 
od niepamiętnych czasów sowiec
kich, tylko wtedy to jednak nazywa
ło się zwykle — "DONOS". Dziś po 
prostu kontynuuje swe hobby...

Najważniejszą jednak sprawą 
jest, kto kryje się za plecami Żark, 
bez czyjegoś bowiem znaczącego 
poparcia jednej osobie dziś jest 
trudno dochodzić swoich praw.

Stanisław Tarasiewicz 
Ciqg dalszy w numerze wtodtowym
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/l^ KREDYT BANK
TERMINOWA LOKATA STANDART PLUS 

(zmienne odsetki roczne)
Waluta 12 mieś. 24 mieś. 36 mieś.

LTL

USD

EUR

8,1%

6,0%

4,6’/o

6,0%

4,6%

6,0%

4,6%
wis,... ■5^
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PISEDSTASI/KIELSTWO W WOMIE, ROOiiMOS KEŁUS 2, TEL (B-EEJ 739(120

Wyhierzcie najdogodniejszy rodzaj lokaty!
STANDAKT PLUS
Tego rodzaju lokatę możecie uzupełnić w określonych leiminach odpowiadającymi Wam wpłatami 
w terminie ważności lokaty. Minimalny wstępny wkład dla otwarcia konta STANDART PLUS 
1000 Lt. Umowa zawierana jest na okres 12, 24 b d 36 miesięcy, odsetki naliczane są 
według zmiennej normy odsetek i wypłacane po upływie terminu.
Ta lokata jest doskonalą formą oszczędzania zarówno dla oszczędzających 
systemat\'cznie jak i tych, którzy zamierzają uzupełnić lokatę nieregularnymi wpłatami.
Dobre noiviny z naszego banku! /StSk
Kirdyt Bank S.A.
Ul. Liejyklos 3/1, Wilno, tel. (22) 79 10 72, 79 11 03, www. kredytbank.lt

kredytbank.lt
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Konkurs

55 Moje dziecko w obiektywie 55

Szanowni Czytelnicy!
Minąi termin przyjmowania zgłoszeń na konkurs „Moje dziecko w obiektywie". Redakcja otrzymała 265zdjęć 

maluchów, przysłanych przez rodziców, babcie, dziadków, krewnych, znajomych -z czego bardzo się cieszymy.
IFmaju ogłosimy wyniki konkursu, najmiłsze pociechy otrzymają nagrody w dniu swego święta -1 czerwca. 

O miejscu i godzinie wręczania nagród zostaną Państwo poinformowani dodatkowo.
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„Czy nie za późno zaczynam dbać o sylwetkę" — Gabriela Dżin- 
gilewska, Wilno
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„Moja pociecha — to kot" — Agata Janowicz, 
Wilno

fe'

R|,^.

V

„Porządek. Popracowałem solidnie" — Patryk Gryszkiewicz, 
Szumsk, rej. wileński

„O, jak dobrze leżeć na golasa, może i wy chcecle?" — Adam 
Sienkiewicz, Poluknie, rej. trocki
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„Nie na talerz, lecz na spacer...’ — Irmina Tamośevićiute, 
Wilno

Sponsorzy:

*

ł ■'

>>»■'-

»

„Bardzo lubimy święta" — Barbara i Anna Taraszkiewicz, 
Wilno

Polskie przedszkole

KAV!Ne

KOMPUTERY

Yilnius, Kauno 36 - 304, tel. 33 04 20

*^AWIAnNł^

Vilniaus 
lopśelis - darzelis 
"RAKTELIS'^

Księgarnia Polska w Wilnie
yilnius, AuSros Vartą

ul. Ostrobramska) 3-1
»;iattlr6ŹS$06 ŁIETUVA

Magazyn 
Wileński
kK’-:

■s
Płtmo PolBlidw na Utwia 
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Gwiazdy mówią, że w najbliższym tygodniu...
BARAN Tak bardzo będą Cię zajmowały sprawy osobi

ste, że zapomnisz o swoich problemach zawodowych. 
Osoba, której oddasz serce, będzie zupełnie różna od Cie- "S* 

bie, ale to w niczym nie będzie przeszkadzać. Zanosi się 
na trwały związek.

BYK Przestań kierować się ambicjami, zwłaszcza, że 
masz skłonności do przesady. Spójrz na siebie bardziej 
obiektywnie. Ty także, jak każdy człowiek, popełniasz błę

dy - naucz się do nich przyznawać. Rozważ ofertę dodat

kowej pracy.
BLIŹNIĘTA Chyba zapominasz o krewnych. Praca pra

cą, ałe o rodzinie też wypada pamiętać. Koniecznie przy
gotuj niespodziankę dla najbliższych - ucieszy ich pomysł 

na szalony weekend.

RAK Nie bierz na siebie zbyt wielu obowiązków. Lubisz 
pracować, ale nie pozwól się wykorzystywać rozmaitym 
cwaniakom. Myślisz, że potrafisz przechytrzyć los i otacza
jących Cię ludzi, ale czasem okazuje się, że jest odwrotnie. 
Pomyśl o tym!

LEW Masz szansę na sukces, ale postępuj rozważnie 
nawet wtedy, gdy masz ochotę kłócić się z całym światem. 
Ktoś usiłuje Ci przeszkodzić. Zrealizujesz jednak wszystko, 
choć będzie Ci się wydawało, że nikt nie rozumie Twoich 

intencji.

PANNA Zmobilizuj się! Lenistwo oznacza utratę szan
sy. Nie wydawaj na głupstwa zbyt dużo pieniędzy, przyda

dzą się na początku przyszłego tygodnia. Tydzień skończy 
się dobrze, choć dobry nastrój zakłóci mała sprzeczka 

z członkiem rodziny.

WAGA Lawina obowiązków, ałe Ty lubisz prawie 
wszystko odkładać na ostatnią chwilę. Weż się do roboty, 
a koniec tygodnia będzie przyjemniejszy. Wybierz się na 
zakupy — nowy ciuszek poprawi Ci humor.

SKORPION Będziesz w świetnej kondycji pod warun
kiem, że na nią zapracujesz. Spaceruj, jedz witaminki, wyt 
sypiaj się i nie marnuj energii na kłótnie. Nabierzesz dy

stansu do kłopotliwych spraw.

STRZELEC Będziesz duszą towarzystwa. Wykorzystaj 
zaproszenie na jakąś imprezę. Niczego nie planuj. Bę
dziesz się doskonale bawić. Masz wyjątkowe szczęście do 
ciekawych ludzi, a rozmowy z Rakiem zafascynują Cię i... 
zaowocują niezwykłymi pomysłami.

KOZIOROŻEC To będzie dobry czas dla Twoich pomy

słów. Jeśli będziesz działać taktownie i z pozytywnym na
stawieniem, masz szansę na sporysukces. Nowe znajomo

ści przyniosą Ci korzyści zawodowe.

WODNIK Piłnuj portfela i nie lekceważ objawów grypy, 
a nawet zwykłego kataru. Kiedy dopadnie Cię stres, idż na 
długi spacer. W połowie tygodnia wszystko wróci do rów

nowagi — Twój humor też.

RYBY Nie trzymaj się kurczowo wcześniej obranej dro
gi. Teraz idź za głosem serca. Nie odkładaj też w nieskoń

czoność ważnej rozmowy. Wszystkie niejasności rozstrzy
gną się niebawem. Wpadnie Ci do głowy wspaniały po

mysł, jak uprzyjemnić sobie życie.

zaprasza na koncert 
"Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam zgoda i radość"
do auli Spółki Rolnej

'Mostiśkes'
w Mościszkach 

początek o godz. 15.00.

W koncercie weźmie udział 
znany Wam

Wincuk Bałbatunszczyk 
z Pustoszyszek. z

r-i

Jednocześnie odbędzie się spotkanie 
z dziennikarzami "Kuriera Wileńskiego"
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Tet-a-tet z dr Simonasem Alperavićiusein, przewodniczącym Wspólnoty Żydowskiej Litwy ————

Antysemityzm urzędników
Wygląda, że kontakty litewsko- 

żydowskie jednocześnie są napra
wiane i ktoś je psuje. W lutym 2000 
r. była przyjęta w Sejmie Litwy po
prawka do Kodeksu Cywilnego RL, 
pozwalająca sądzić przestępców 
wojennych bez ich obecności na sa
li, chociaż w ciągu roku ruszyła 
z miejsca tylko sprawa Gimżauska- 
sa, a na wokandzie są przestępstwa 
dokonane przez Gudelisa, Gece- 
Yićiusa, Naujalisa i in. Jak Pan oce
nia żydowsko-litewskie stosunki na 
dzień dzisiejszy?

— Nie można rozwój tych sto
sunków sprowadzić wyłącznie do 
spraw holokaustu, do problemów 
katastrofy, jaka spotkała Żydów na 
Litwie podczas ostatniej wojny. 
W sumie wiele dzieje się rzeczy do
datnich. Również wokół badań nad 
przestępstwami wojennymi. Ostat
nio zaktywizowała się Prokuratura 
Republiki Litewskiej. Została nawią
zana współpraca z organami pra
worządności Wielkiej Brytanii, 
w chwili obecnej omawia się szcze
góły co do ekstradycji z tego kraju 
Antanasa Gecevićiusa. Również są

♦ prowadzone rozmowy z resortami 
spraw wewnętrznych kilku krajów
Ameryki Południowej w celu zba
dania winy zamieszkałych tam Li
twinów.

Przy tym przyznać należy, że 
jeszcze przed dwoma laty sytuacja 
w tej dziedzinie była marna. Spra
wy zaczęły się polepszać, bo zmia
nie uległa ogólna atmosfera wokół 
stosunków litewsko-żydowskich. 
Mam na myśli działalność niektó
rych działaczy litewskich, inteligen
tów. księży, którzy otwarcie zaczęli 
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Świadczymy następujące usługi asekuracyjne:

1. Ubezpieczenie majątku,
2. Ubezpieczenie środków transportu;
3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

właścicieli środków transportu 
(obecnie przysługuje zniżka 30 proc.};

4. Zielona karta ,
5. Ubezpieczenie zdrowia za granicą;
6. Ubezpieczenie przed nieszczęśliwymi wypadkami;
7. Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej pracodawcy.

Inne rodzaje ubezpieczeń

A. Vienuolio 12, 2001 \/ilniub
tel. (22) 61 05 08, (22) 61 38 69. faks. (22) 61 30 02

mówić o gorzkich prawdach okre
su wojny. Na przykład, niedawno 
byłem w Kownie, gdzie wręczali
śmy Odznaczenia Sprawiedliwych 
Świata, przyznawane za ratowanie 
ludności żydowskiej podczas woj
ny. Jak pięknie o pojednaniu prze
mawiał biskup Tankevićius! Ta po
stawa litewskiego duchowieństwa 
katolickiego wiąże się także z ogól
ną pozycją Kościoła.

Na tym tle wiele jednak proble
mów pozostaje. Jak mówi Grigorij 
Kanowicz, mój przyjaciel, znany pi
sarz, obecnie mieszkający w Izra
elu, na Litwie nie ma państwowego 
antysemityzmu, jest tylko antysemi
tyzm państwowych urzędników. 
Chociaż wśród przedstawicieli 
władz jest też bardzo wielu przy
chylnych nam osób. Tu wymienię 
przede wszystkim prezydenta Val- 
dasa Adamkusa.

Z kolei, ze spraw przykrych na
leży wspomnieć ostatnie „spięcia” 
wokół pracy Międzynarodowej Ko
misji Badań Skutków Faszystow
skiego i Sowieckiego Reżimów 
Okupacyjnych. Protest co do jej 
działalności skierowała Asocjacja 
Żydów Litewskich w Izraelu, ak
centując niekompetencję niektó
rych członków, chaotyczność 
w ocenach Komisji. 1 niemało, trze
ba przyznać, jest w tym prawdy...

Tą komisją kieruje Emanuelis 
Zingeris, a na stanowisko został 
mianowany dekretem Jego Eksce
lencji. Czy prezydent Adamkus 
uzgadniał tą kandydaturę ze 
Wspólnotą Żydowską Litwy?

— Kandydatura Zingerisa nie 
była ze Wspólnotą uzgadniana.

Najlepiej by było, gdyby tą komisją 
kierowała osoba litewskiego po
chodzenia. Narodowość, co praw
da, tu ma drugorzędne znaczenie. 
Chodzi o człowieka kompetentne
go, dobrego organizatora. Należy 
jak najszybciej zaktywizować pra
cę tego gremium, bo dotychczas 
w jego działaniach jest wiele opie
szałości. Na przykład, komisja do
tychczas nie zainicjowała napisa
nia i wydania żadnej monografii, 
którą napisaliby miejscowi autorzy, 
o wydarzeniach wojennych na Li
twie. Organizuje przy tym prezen
tacje historycznych książek wyda
nych za granicą.

Przykry incydent z udziałem li
tewskich parlamentarzystów miał 
miejsce 12 września ubiegłego ro
ku, gdy zostawało trzy tygodnie do 
międzynarodowego forum o zrabo
wanych w czasie wojny żydowskich 
dobrach kultury, z udziałem przed
stawicieli rządów 40 krajów. Sejm 
Republiki Litewskiej wciągnął 
wówczas do dat świątecznych 23 
czerwca, dzień utworzenia profa- 
szystowskiego Rządu tymczasowe
go. Jak więc można wytłumaczyć tę 
polityczną ślepotę?

— Całkowicie zgadzam się, że 
to rodzaj politycznej ślepoty. Rów
nież tym aktem parlament pod
niósł rolę Rządu Tymczasowego, 
który współpracował z faszystami. 
Mało tego — to była prowokacja. 
Nie boję się użyć tego słowa. Przy- 
pomnijmy, że był bardzo wielki ne
gatywny rezonans o Litwie na ca- 
lym świecie.

Od razu zareagowaliśmy na 
uchwałę parlamentu! Nawet nie ja
ko Żydzi, ale przede wszystkim ja
ko obywatele Republiki Litewskiej. 
Nam również chodziło o dobry wi
zerunek państwa litewskiego. 
Zresztą stale o nim pamiętamy 
i troszczymy się o niego. Wówczas, 
przed wielką międzynarodową im
prezą, wspólnymi siłami udało się 
ten skandal zagasić. Prezydent 
Adamkus zawetował sejmową 
uchwałę.

A co Pan może powiedzieć na 
zarzuty niektórych litewskich pu
blicystów i dziennikarzy, że lud
ność żydowska aktywnie uczestni
czyła w przestępstwach władzy so
wieckiej? Została nawet skierowa
na prośba władz Litwy o ekstrady
cję Duszanskiego, obywatela Izra
ela, który podobno przyczynił się 
do masowych zsyłek i mordów lud
ności litewskiej.

— Warto przypomnieć, że mię
dzy Izraelem i Litwą nie ma umowy 
o ekstradycji wojennych przestęp
ców. To jednak, pomimo braku te
go porozumienia, jesteśmy twardo 
na pozycji.' że każdy winowajca za
bójstw powinien odpowiedzieć

1/
.5:-'

. }

-s r W

K
i

Simonas Atperavićius: „Nigdy nie zgodzimy się z faktem, że budynki, należące do roku 1940
do organizacji społecznych, są od nich odebrane"

przed sądem. Oczywiście, każde
mu należy winę udowodnić.

Co do teorii, że Żydzi przyczy
nili się do zsyłek - to całkowity ab
surd. Ludności żydowskiej trafiło 
na Sybir o wiele więcej niż Litwi
nów. W strukturach NKGB i NKWD 
Żydów pracowało blisko 7 proc., 
czyli nie mniej, nie więcej, a tylu 
procentowo, ilu mieszkało na Li
twie. Każda narodowość była tam 
zaangażowana. Taka była polityka 
Stalina i jego współpracowników.

Ostatnio wiele jest napięć wo
kół spraw żydowskich w Polsce. 
Gdzie te stosunki układają się le
piej: na Litwie czy w Polsce?

— Trudno mówić, jak z tym jest. 
W Polsce zostały ujawnione nowe 
okoliczności likwidacji Żydów i nie
znane momenty udziału w tym Po
laków. Czeka wielka praca badaw
cza w tym zakresie, żeby wyjaśnić 
wszystkie zagadki historii. Ważne 
jest, jaką opinię wypowie prezy
dent Rzeczypospolitej Polskiej, 
rząd, parlament. Te postawy będą 
miały największe znaczenie dla opi
nii światowej.

Różnice w biegu historii stosun
ków polsko-żydowskich i litewsko- 
żydowskich z lat wojny są zasadni
cze. Ludność polska już poczyna
jąc od września 1939 roku, w odróż
nieniu od Litwinów na początku 
okupacji, generalnie i wytrwale 
trzymała się linii antyhitlerowskiej.

Władze Litwy zwróciły mienie 
żydowskiej wspólnocie religijnej, 
zaś pozostają nadal „znacjonalizo- 
wane” budynki żydowskich organi
zacji społecznych. Jaka w tej kwe
stii pozycja litewskich Żydów?

- Nigdy nie zgodzimy się z fak
tem, że budynki, należące do roku 
1940 do organizacji społecznych, są 
od nich odebrane. O tym mówimy 
niedwuznacznie i stale. 1 nadal 
konsekwentnie będziemy żądali re-
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Fot. Marian Paluszkiewicz

stytucji mienia. Sprawy własności 
we wszystkich krajach są na pierw
szym miejscu i nie mogą być igno
rowane. Na pewno ta kwestia wy
niknie przy wstąpieniu Litwy do 
Unii Europejskiej, dlatego propo
nujemy jak najszybciej ją rozwią
zać.

Daleko niesprawiedliwa jest 
LitewskiejRepublikiustawa

o zwrocie nieruchomości jedynie 
wspólnocie religijnej. Pamiętajmy, 
że zgodnie z naszymi tradycjami 
każdy, bez wyjątku, przyczynia się 
do budowy i uposażenia obiektów 
zarówno o charakterze społecz
nym, jak i religijnym. A na podsta
wie tego aktu prawnego doszło do 
paradoksu. Wileńska żydowska 
wspólnota religijna, licząca zaled
wie 15 osób, otrzymała do dyspo
zycji wielki budynek, który faktycz
nie należy do wszystkich Żydów 
w Wilnie. To jest niezgodne z pod
stawowymi zasadami żydowskiego 
życia religijnego i społecznego.

Jeden pozytywny kroków w za
kresie zwrotu własności został po
czyniony. Gdy był omawiany pro
jekt uchwały o zwrocie dla ludno
ści żydowskiej tor (żydowskie księ
gi religijne — A. P.), które były po 
wojnie przechowywane w Bibliote
ce Narodowej Litwy, uwzględniono 
naszą propozycję. Do tego aktu 
prawnego został wniesiony punkt 
o tym, że tory należą również do 
Wspólnoty Żydowskiej Litwy.

Jakie trudności napotykają Ży
dzi przy zwrocie mienia rodzinne
go, ziemi lub budynków?

— Uważam, że w tej dziedzinie 
są jednakowej rangi problemy dla 
Litwinów, Polaków, Żydów i in. 
Winni są tu biurokraci, którzy ha
mują ten proces. Ale pamiętajmy, 
że jest droga sądowa i należy z niej 
korzystać.

Rozmawiał Andrzej Pukszto

Kawiarnia
II
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Vilnius, OlandąS, 
tel. 25 30 55

KMY6YMAS • KSIĘ6ARKIA I

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie.

ZKTRAKCYJIME GEMY!

Grzegorzewska Szkolą Śred
nia (GrigiSkes, Kovo 11-21) ogła
sza zapisy uczniów do pierwszej 
klasy z polskim językiem na
uczania (język litewski i angiel
ski od klasy pierwszej).

Dzieci mają możliwość
uczęszczania do kółka tanecz
nego, chóru, początki informaty
ki.

Uwzględnia się życzenia ro
dziców.

Informacja pod nr tel. 43 25 55.
Administracja szkoły
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W rejonie trockim
Inwestycje w sieci cieplne

9 kwietnia w samorządzie rejonu trockiego odbyło się spotkanie kie
rownictwa rejonu z przedstawicielami kompanii duńskiej Syson Knude- 
sen & So ren sen w sprawie możliwych inwestycji w miejscowe sieci ciepl
ne.

Dyrektor kompanii Carsten Bluhme zapozna! kierownictwo rejonu 
z perspektywą możliwej współpracy. Przedstawicielstwo tej kompanii 
przygotowywało plan generalny sieci cieplnych Połągi, a więc ma do
świadczenie pracy na Litwie. Ponieważ grupa Syson należy do koncernu 
szwedzkiego Sydkraft, istnieje realna możliwość przyciągnięcia do rejo
nu trockiego inwestycji ze Skandynawii.

Międzynarodowy konkurs literacki
Już za tydzień w pałacu hrabiego Tyszkiewicza w Landwarowie odbę

dzie się uroczystość rozstrzygnięcia 111 edycji międzynarodowego kon
kursu literackiego dla młodzieży szkół polskich w Estonii, na Łotwie i Li
twie.

W tym roku na konkurs nadesłano 37 prac z Litwy oraz 15 prac z Ło
twy. W większości swojej są to prace uczniowskie, jedynie dwie prace są 
pióra osób dorosłych. Sporo prac przedstawiły szkoły wileńskie: im. Ja
na Pawła 11, im. Wł. Syrokomli, im. J. 1. Kraszewskiego oraz polska Szko
ła Średnia w Landwarowie.

Matura z polskiego
Wszyscy maturzyści szkoły polskiej w Landwarowie i Rudziszkach 

będą składki maturę z języka polskiego.
W rejonie trockim funkcjonują cztery szkoły średnie. Administracja, 

rodzice i maturzyści dwóch wyżej wymienionych szkół zadecydowali 
o obowiązkowym egzaminie maturalnym z języka ojczystego. W szkołach 
trockiej i połukniańskiej egzamin z polskiego był jednym z wielu do wy
boru. Ogółem maturę z polskiego w rejonie będzie składało 33 maturzy
stów.

Zmiana godzin pracy poczty
Od początku kwietnia zmieniły się godziny pracy urzędów poczty 

w rejonie trockim.
W Trokach poczta będzie czynna od 7.30 do 18.30 bez przerwy obia

dowej. Jedynym wolnym dniem jest niedziela. W sobotę będzie czynna 
od 8.00 do 15.00 również bez przerwy obiadowej.

W Landwarowie w dni powszednie poczta będzie czynna od 7.30 do 
17.30, czyli o godzinę krócej niż w Trokach. W sobotę i wolne dni tak jak 
w Trokach.

W Rudziszkach w dni powszednie poczta czynna będzie od 8.00 do 
17.00, w sobotę od 8.00 do 15.00. Wolne dni - niedziela i poniedziałek.

W Polukniu i Starych Trokach w dni powszednie — od 7.00 do 15.30. 
Przerwa obiadowa od 11.00 do 11.30. W sobotę - od 7.00 do 14.30. Wol
ne dni — niedziela i poniedziałek.

W Rykontach w dni powszednie i sobotę poczta czynna od 6.30 do 
12.30. Wolne dni — niedziela i poniedziałek.

A.S.

Sprzedajemy:
1. Ziemniaki nasienne różnych odmian i reprodukcji. Cena 0,300,60 Lt/kg.
2. Jęczmień, łubin, owies i grykę na nasiona.
Możemy dostarczyć na miejsce.
Tel. (8-22) 64 53 54,8 299 25413.

Landwarów - niechciane "dziecko" w rejonie trockim..............................—

Zero na rozwój miasta
Po reformie administracyjnej 

Landwarów stał się największym 
miastem w rejonie trockim. Znajdu
jące się między lYokami a stolicą 
miasto jest jak niechciane dziecko 
poszukujące dobrych opiekunów. 
Jeszcze przed kilkunastoma latami 
dobrze rozwinięte przemysłowo 
miasto dziś boryka się z wieloma 
problemami.

Landwarów od wielu lat posiada 
złą opinię z powodu dużej liczby 
kradzieży, napadów i zabójstw. Zda
niem Leonardasa Karnily, starosty 
Landwarowa, taka sytuacja — to kon
sekwencja bezrobocia młodzieży 
w mieście.

- Wielu młodych ludzi w wieku 
25 - 30 lat obecnie nie potrafi zna
leźć pracy, ponieważ nie posiada 
żadnych kwalifikacji. Większość 
z nich kilka lat spędziła w więzie
niach. Uwzględniając podobną cha
rakterystykę i sytuację na rynku pra
cy na Litwie tak naprawdę nie mają 
żadnych szans na znalezienie za
trudnienia. Ta być może niezbyt licz
na grupa mieszkańców Landwaro
wa tworzy wizerunek miasta niebez
piecznego, chuligańskiego. Dlatego 
być może przedsiębiorcy nie śpie
szą tu z inwestycjami.

starostwa. Sytuacja rejonu trockiego 
w ciągu czterech miesięcy roku bie
żącego absolutnie się nie zmieniła. 
Dlatego coraz częściej i z coraz 
większą aprobatą ludzie zaczynają 
mówić o przyłączeniu Landwarowa 
do Wilna, jak to się stało w przypad
ku Grzegorzewa.

— Rejon trocki od wielu lat znaj
duje się w sytuacji ubogiego krew
nego ciągle stojącego z wyciągniętą 
ręką. Landwarów jako najliczniejsze 
miasto rejonu płaci największe po
datki, jednak nie otrzymuje więk
szych sum na utrzymanie miasta. 
Pogłoski o możliwym przyłączeniu 
Landwarowa nie służą miastu, zmu
szają bowiem władze rejonu do za
stanowienia się, czy warto inwesto
wać w coś co szybko do nich nale
żeć nie będzie. Terytorium Wysokie
go Dworu i Trok stanie się strefą tu
rystyczną, dlatego potrzebuje spo
rych inwestycji, by się przygotować 
do podobnych funkcji.

Przyłączenie Landwarowa do 
stolicy zmieniłoby tryb finansowa
nia miasta, co pociągnęłoby za sobą 
wiele zmian — rozważa Kamila.

boją się wychodzić z domu. Wieczo
rami miasto praktycznie wymiera. 
Dlatego trudno mówić o inwesty
cjach w sektor rozrywkowy, bo nie 
można tu zrobić żadnego interesu.

Landwarów byt kiedyś miastem 
przemysłowym. Dotychczcis jednak 
nie przeprowadzono badań na miej
scu byłej sowieckiej bazy rakieto
wej, nie został zbadany także wpływ 
na środowisko istniejącego przed 
kilkoma laty wysypiska za Landwa- 
rowem. Możliwe, że w najbliższej 
przyszłości wodę pitną do Landwa- 
rowa trzeba będzie dostarczać 
z Trok. Inicjatywna grupa mieszkań
ców Landwarowa w swoim czasie 
„obroniła” swe miasto od zbudowa
nia tu mini-zakładu spalania odpa
dów medycznych.

Brakuje rozrywki

Nowe ulicę nie oświetlone

W trosce o czystość

— Próbujemy nasze miasto upo
rządkować, jednak nie zawsze jest to 
możliwe — mamy bowiem tak wiele 
opuszczonych budynków prze
kształconych w wysypiska, których 
nie możemy zlikwidować, ponieważ 
są to posiadłości prywatne. Staro
stwo nie posiada żadnych podstaw 
prawnych, by w jakiś sposób tych 
właścicieli ukarać. Od wielu lat moż
liwości finansowe starostwa nie po
zwalają na uporządkowanie cen
trum miasta. Możemy jedynie za
zdrościć np. Rudziszkom, które mają 
tak piękny bazar i ubolewać, że 
w Landwarowie nie ma chętnych 
biznesmenów, którzy by chcieli in
westować w miasto — opowiada sta
rosta.

Środków budżetowych na rok 
bieżący wystarcza jedynie na wyna
grodzenia siedmiu pracownikom

W ciągu ostatnich pięciu lat mia
sto zwiększyło się o 20 nowych ulic. 
Jak dotychczas żadna z nich nie jest 
oświetlona, pomijając już problem 
nawierzchni nowo powstałych ulic.

- Przecież domy pobudowali lu
dzie w wieku 35 - 50 lat, ci którzy ma
ją dzieci w wieku szkolnym. Otrzy
mujemy mnóstwo skarg, gdyż zimą 
dzieci nie mają możliwości bez
piecznego powrotu do domu. Nie
stety, absolutnie nic na to poradzić 
nie możemy. Nie mamy pieniędzy.

Landwarów dziś nie posiada 
żadnego przemysłu, w najbliższej 
przyszłości może spodziewać się je
dynie rozwoju przemysłu lekkiego. 
Małe fabryczki mogłyby rozwiązać 
problem bezrobocia w mieście, ale 
jak na razie nikt nie chce tu inwesto
wać z powodu słabych zdolności 
płatniczych mieszkańców. Ogromna 
ilość kradzieży i innych wykroczeń, 
zbyt mała liczba funkcjonariuszy po
licji sprawia, że ludzie zwyczajnie

Tak naprawdę młodzież z Lan
dwarowa nie ma gdzie spędzać wol
nego czasu — prywatna dyskoteka 
ma bardzo złą opinię w mieście; 
w miejscowości liczącej około 16 
tys. mieszkańców nie ma żadnego 
funkcjonującego placu sportowego.

Budynek kina natomiast potrze
buje renowacji, która by przekształ-^t 
ciła go w centrum rozrywkowe. 
Obecnie wszystkie imprezy kultural
ne miasta odbywają się w domu pa
rafialnym dzięki dobrej woli ks. pro
boszcza Tadeusza Aleksandrowicza.

— My po prostu jesteśmy w takiej 
sytuacji, że nie możemy niczego pla
nować. Starosta z poprzedniej kaden
cji, Leonard Klimowicz zostawił plan 
rozbudowy kompleksu wypoczynku- 
wego nad brzegiem jeziora. Jednak 
wszystko znajduje się w stadium pa
pierkowym, gdyż brakuje pieniędzy 
na urzeczywistnienie tych planów. 
Ludzie tego nie rozumieją. Narzekają 
na władzę. Są upokorzeni ciągłymi 
problemami finansowymi, spóźniają
cymi się wynagrodzeniami.

Mieszlańcy miasta mieli nadzie
ję, że sytuacja się zmieni po wybo
rach, obecnie są jednak rozczarowa- 
ni kolejną władzą. Są zmęczeni cze- 
kaniem na lepszą przyszłość, na któ
rą zasłużyli... — powiedział starosta.

Alina Sobolewska

z wiarą we własne siły i... w kroplę optymizmu na horyzoncie -

Sama, ale nie samotna
Czeslawa Woronecka uważa swe 

życie za nieudane. Przed dwoma la
ty na skutek nieuleczalnej choroby 
serca zmarł jej mąż. Nie miał nawet 
40 lat, gdy pozostawił ją gospodynią 
dosyć dużego gospodarstwa farmer
skiego we wsi Złowkty. Czesława jed
nak nie opuściła rąk.

Stara się zarobić na kształcenie 
dzieci. Wie, jak i gdzie można zaro
bić, ale nie starcza na wszystko sił 
i czasu. Ta zgrabna młoda kobieta 
ma tylko dwie ręce, a pracy w go
spodarstwie starczyłoby na dziesięć. 
Należy uprawiać 14 hektarów ziemi 
pozostałej po mężu.

- Z ziemi nie zrezygnuję - twier
dzi Czesława i zaraz dodaje, że nie 
opłaca się całej orać. — 5 hektarów 
jest nieurodzajnych. Zamierzałam 
zasadzić je lasem, ale nie jest to 
znów takie łatwe. Będę więc czeka
ła, aż ta ziemia sama porośnie la
sem...

Z pozostałych 9 hektarów poło
wę zajmują pastwiska. Czesława ma 
konia i dwie krowy.

— Po co koń, skoro w gospodar
stwie jest traktor?

— Bez konia nie można. Na przy

kład zimą trzeba zabrać dzieci ze 
szkoły z Małych Solecznik, odle
głych o 8 kilometrów. Trzeba też od
wieźć mleko do zlewni. Co prawda, 
nie da się z tego zarobić — mówi go
spodyni.

Z wykształcenia Czesława jest 
księgową, ale o dochodach i wydat
kach swego gospodarstwa fermer- 
skiego woli nie mówić. Od rana do 
wieczora trzeba pracować, a docho
du starcza tylko na przeżycie. Nato
miast wydatki wciąż rosną. Kiedy 
jeszcze żył mąż, od byłej spółki rol
nej odkupili chlewnię na imię męża. 
Teraz, żeby przepisać własność na 
Czesławę, trzeba zapłacić co naj
mniej 3 tys. litów za inwentaryzację 
tego budynku. Dlatego też wynajęta 
chlewnię bratu, a on w zamian po
maga Czesławie wyhodować kilka 
bekonów.

— Sprzedaję bekony, a pieniądze 
przeznaczam na naukę córki - mó
wi Czesława.

Jest zadowolona ze swych dzie
ci, że dobrze się uczą, dużo jej po
magają, są posłuszne. Syn Paweł 
uczy się w siódmej klasie i niczym 
dorosły we wszystkim sobie radzi.

Zaprzęga konia i powozi nim, pro
wadzi traktor, ale matka nie pozwala 
pracować na nim. Prowadzi też au
to, ale tylko blisko domu, bo nie ma 
jeszcze prawa jazdy. Marzy o wła
snym serwisie samochodowym, ale 
do tego jeszcze daleko. Główną tro
ską matki jest kształcenie córki Wio- 
lety. W Małych Solecznikach kończy 
ona dziesiątą klasę, a potem będzie 
się uczyła w Rudominie, dokąd ją 
zabierze chrzestna matka — nauczy
cielka. Wioleta dobrze się uczy, 
chce zdobyć wykształcenie prawni
cze na Litwie.

- Strach pomyśleć, że córka mo
że pozostać na wsi, bez wykształce
nia — przyznaje Czesława. — Dlatego 
też na nic sobie nie pozwalam, tylko 
myślę, jak zarobić pieniądze na jej 
naukę.

Czesława wątpi w przyszłe lep
sze życie na wsi.

Twierdzi, że pozostała na wsi 
z woli rodziców. „Oni nami kierowa
li, a myśmy ich słuchali” — wspomi
na Czesława. Jej matka Helena mó
wiła córce: „Pozostaniesz na roli — 
zawsze będziesz syta, a pójdziesz do 
miasta — nie wiadomo jak ci się ży-

Czesława Worenecka wierzy w siebie i w tę kropię optymizrrru na horyzoncie,,.

cie ułoży.” Czesława pojechała do 
Wilna, zdobyła zawód księgowej 
i wróciła do pracy w kołchozie. Jej 
bracia zdobyli wykształcenie zoo
technika i inżyniera, dwie siostry 
również mają wyższe wykształcenie 
rolnicze.

— Rodzina jest bardzo zgodna — 
mówi Czesława. Kiedy się wszyscy 
zjeżdżają, chętnie pomagają mi 
w gospodarstwie.

Głównym pomocnikiem jest 
jednak ojciec Czesław Korycki, 
człowiek bardzo pracowity. Od 18

Fot. autor

lat pracował jako traktorzysta. Dziś 
liczy 83 lata, ma własny traktor gą
sienicowy i każdej wiosny orze po
la Czesławy. Obecnie remontuje 
swój ciągnik. „Już brak mu siły 
udźwignąć cięższe części, korzysta 
więc z pomocy młodych” — mówi 
córka.

Tak żyje i pracuje farmerka Cze
sława Woronecka, która uważa, że 
jej się w życiu nie powiodło, ale wie
rzy w swoją rodzinę, w siebie i w tę 
kroplę optymizmu na horyzoncie...

Piotr Ryngiewicz



Sobota, 21 — poniedziałek, 23 kwietnia 2001 r. ŻNC\E WILEŃSZCZYZNY 7
KURIER . wiuąsKte:

Rozmowa z Anatolem Markowskim, proboszczem parafii ławaryskiej —

Ksiądz w trzech osobach
Oficjalnie jest ksiądz probosz

czem w Ławaryszkach, ale obsługu
je jeszcze dwie parafie: Kienę i Mo- 
ściszki. Jak ksiądz się czuje jeden 
w trzech osobach?

Cieszę się ogromnie, że dano 
mi tutaj „proboszczować”, w takich 
pięknych okolicach i w parafiach 
tak pobożnych i pełnych katolickie
go ducha. I choć mam pełne ręce 
roboty, nie narzekam. W sposób 
szczególny cieszę się z nowego ko
ścioła w Mościszkach i z pełnej du
cha katolickiego szkoły. Weźmy 
chociażby wielkanocny poranek 
i wystawę prac ręcznych oraz pisa
nek, jaką przygotowały dzieci ze 
szkoły w Mościszkach. Wszak to ta
kie piękne, włożono w to tyle ser
ca. Jestem tu niecały rok, ale udało 
mi się poznać wielu ludzi. Czasem 
po prostu tak sobie, nie w ramach 
kolędy, odwiedzam rodziny, żeby 
z nimi porozmawiać, dowiedzieć 
się o tym, jakie mają kłopoty i co 
ich nurtuje. Zdarza się, że ludzie 
boją się odwiedzin księdza, bo nie 
mają dać na ofiarę. Nie ma nic bar
dziej błędnego, ja przychodzę nie 
po pieniądze, lecz nawiązać z ludź
mi bliższe kontakty. Wszak tworzy-
my jedną wspólnotę, a więc musi-

Myślę, że udało nam się ładnie 
odświętować Wielkanoc. Rezurek
cję odprawiłem o północy (i kościół 
był pełen wiernych), bo wszak tak 
było w pierwszych latach chrześci
jaństwa. To, co się przed dwoma ty
siącami lat stało w Jerozolimie, mu- 
siało zmienić świat i, wydaje mi się, 
że zmieniło. Moim pragnieniem 
jest, żeby Wielkanoc nie była tylko 
tradycją, a żebyśmy za każdym 
świętem rzeczywiście ,się przemie
niali. 1 choć o przemianie wiele się 
mówi, to jednak nigdy ona nie na
stąpi, jeżeli nie potrafimy siać dobra 
wokół siebie, siać tak, żeby co
dzienność była bardziej boża.

Często się mówi, że Kościół nie 
idzie w nogę z czasem. Jaki powi- 
nien być Kościół w XXI wieku?

Mówiąc o Kościele na Litwie, 
bo przecież jesteśmy jego członka
mi, śmiem twierdzić, że ma on du
żo poważnych problemów. Po 
pierwsze, chce być za bardzo dy
plomatyczny tam, gdzie akurat po
winien zająć bardziej konkretne sta
nowisko. Po wtóre, nie ma jeszcze 
u nas modelu duszpasterstwa prak
tycznego, a jeśli dokładniej, to jest 

, ono dopiero w powijakach i trzeba 
włożyć dużo wysiłku, by sprostać 
zadaniom.

Mówi się, że Kościół nie powi
nien się wtrącać do polityki, ale 
chyba źle jest, iż nie reaguje na to, 
że kierujący państwem często 
przyjmują ustawy i uchwały przy
chylne dla nich, natomiast krzyw
dzące szeregowych obywateli.

Chrystus bronił naród i Kościół 
również powinien to czynić i nie 
może być bierny, tylko musi to być 
odpowiednia forma, taka, żeby za
miast dobra nie zrobić więcej zła. 
Nad tym również należy się do
brze zastanowić i dobrze do tego 
być przygotowanym. I tu nie nale
ży polegać tylko na duchowień
stwie. Przecież Kościół i lud boży, 
to głównie ludzie świeccy, i oni po
winni aktywniej włączać się 
w sprawy swojej parafii. Kościoła, 
tak kształtować tę instytucję, by 
odpowiadałą ich potrzebom.

Może w niektórych przypad
kach kierują Kościołem już zbyt 
sędziwe osoby. Czy istnieje coś ta
kiego jak wiek emerytalny?

Prawo Kanoniczne przewiduje, 
że po 75 latach należy złożyć dy
misję. I w wielu przypadkach tak 
jest. Jednak nie zawsze chodzi 
o wiek, a o stosunek do ludzi. Ko
ściół nie powinien tylko karcić, 
a być bardziej liberalnym. Księża 
lubią osoby pobożne, a z grzeszni
kami im niekiedy gorzej idzie. 
Krzykiem i karceniem niczego się 
nie osiągnie i jeśli wielki grzesznik 
przychodzi, należy docenić ten je
go gest skruchy. Karcenie np. pod
czas spowiedzi też nie jest dopusz
czalne, bo kapłan odgrywa tu rolę 
tylko pośrednika, karcić i osądzać 
może jedynie Bóg. Wszak gdzie 
więcej rozlano grzechu, tam wię
cej powinno być łaski. Pamiętam 
słowa prymasa Stefana Wyszyń
skiego, który powiedział: „Ja chcę 
w moim Kościele mieć księży 
z ludzką twarzą”. Jeśli będziemy 
bardziej wyrozumiali wobec swo
ich wiernych, mniej zmaterializo
wani (kwestia pobierania pienię
dzy za usługi, podczas kolędy 
itp.), jeśli na zło zareagujemy do
brem, z pewnością o wiele więcej 
zyskamy.

W tej chwili w społeczeństwie 
toczy się poważna dyskusja na te
mat przeprowadzenia w szkole te
stów na zażywanie narkotyków. 
Jedni są „za”, inni „przeciw”. Ja
kie jest na ten temat księdza zda
nie?

Widocznie się powtórzę, ale te
go rodzaju impreza powinna być 
bardzo przemyślana, żeby chcąc

Kościół w Mościszkach pod wezwaniem Małki Bożej Królowej Rodzin w każdą niedzielę 
jest wypełniony po brzegi

Musimy być bardziej wyrozumiali i mniej 
zmaterializowani

zrobić dobrze, nie zaszkodzić. To 
może wydać dobre owoce, jeśli 
będzie coś w rodzaju tajemnicy 
spowiedzi. Jeśli zaś nie da się za
chować anonimowości, można 
wyrządzić wiele zła. Na szczęście, 
w naszej parafii na razie nie ma 
problemów z narkotykami.

Mówi się o odnowie Kościoła, 
mamy lekcje religii w szkołach, ale 
daleko nie zawsze jest ona wykła
dana na należytym poziomie.

Niestety, nie zawsze. Po pierw
sze, nie ma dobrych programów, 
po wtóre, często wykładają ją przy
padkowi ludzie. Gdy któremu z na
uczycieli brakuje godzin, to jakby 
na dokładkę dają religię. Przecież 
wykładanie religii nie polega na 
katechezie. Religię trzeba wykła
dać w oparciu o inne religie chrze
ścijańskie, o ekumenizm. Jeśli po
ziom wykładania religii nie zmieni 
się, to nie jestem pewien, czy 
w ogóle jest ona potrzebna w szko
le. Zamiast pomóc dzieciom po
znać Boga, pomóc im rozwiązy
wać ich problemy, zniechęcimy je 
i do Boga, i do Kościoła. Warto się 
nad tym problemem poważnie się 
zastanowić.

Zbliża się maj, okres Pierw
szych Komunii świętych i tu też 
chyba nie wszystko gra. Ten święty 
moment często się przeradza 
w wielkie show. Jak jest w Ława
ryszkach?

Racja. I tu największy problem 
jest z rodzicami. Dzieci najczęściej 
pojmują powagę chwili, podczas 
gdy rodzice traktują to jako wielki 
zjazd rodzinny, gdzie powinny być 
prezenty, dużo jadła na stole, nie
rzadko wielkiego picia. Przecież to 
właśnie od rodziców najwięcej za
leży, jaką tego dnia stworzą atmos
ferę w domu. W Ławaryszkach 
zdecydowaliśmy, żeby Pierwszą 
Komunię robić w drugiej klasie. 
Dzieci są już dostatecznie dobrze 
przygotowane, a reszta zależy od 
nas, dorosłych. Niech zjedzie się 
rodzina, przyjaciele, ale niech te
go dnia w centrum zainteresowa
nia będzie dziecko i ten ważny mo
ment w jego życiu. Zamiast opo
wiadać ploteczki o kumoszkach, 
warto się zainteresować, jak dziec
ko ten moment przeżywa psy
chicznie, czy jest zadowolone 
i spokojne w duszy. Mogą być ja
kieś dyskusje na tematy religijne, 
do których mogłoby się i dziecko 
włączyć. Słowem, jest to dzień 
święty i święcie go należy przeżyć. 
Pierwsza spowiedź i Pierwsza Ko
munia św. jest ważnym wydarze
niem w życiu. Od tego, jak my, do
rośli, ustosunkujemy się do niego, 
będą zależały podwaliny religii 
i moralności naszych dzieci.

JulittaTyyk
i Pot. Marian Paluszkiewicz

W rejonie wileńskim
Radość obcowania z książką

Jak poinformowała redakcję Janina Zubrycka, wicedyrektor Central
nej Biblioteki rejonu wileńskiego, w przyszłym tygodniu w bibliotekach re
jonu odbędą się liczne imprezy, które można określić jako zbliżenie czytel
nika z książką.

Od 24 do 30 kwietnia trwać będzie Światowy Dzień Książki i Praw Au
torskich, ogłoszony przez UNESCO.

W związku z tym w Centralnej Bibliotece rejonu, mieszczącej się w Ru- 
dominie, w ciągu całego przyszłego tygodnia czytelników będą obsługiwa
li... czytelnicy. Najwięcej „bibliotekarzy” rekrutuje się spośród uczniów 
klas starszych obydwu szkół średnich w Rudominie. Każda biblioteka rejo
nu ma ciekawe pomysły na ten tydzień.

Kierowniczka biblioteki w Niemieżu Elena Gaidamavićiene urządziła 
wystawę książki historycznej „Na styku wieków”. Samo osiedle Niemież 
ma charakter historyczny dzięki zamieszkałym tu od stuleci Tatarom. 27 
kwietnia pani Elena organizuje wieczór miłośników poezji „ Gdy zakwitnie 
pod moim oknem biały kwiat”.

Jak poinformowała Leokadia Minginowicz, kierowniczka biblioteki 
w Pikieliszkach, rozlokowanej w byłym dworku Piłsudskiego, w ramach ty
godnia odbędzie się tu szereg imprez dla uczniów klas młodszych pikieli- 
skiej szkoły podstawowej, a także wystawa prac krajoznawczych. Ciekawie 
zapowiada się wieczór twórczy miejscowych poetów, piszących dla siebie, 
którym, jak sami twierdzą, mowa ojczysta się rymuje. Są to miejscowi 
mieszkańcy Antoni Rudak, Stefania Pelik i Michał Taraszkiewicz.

W bibliotece w Korwiu (gmina Mejszagoła) szykuje się szereg imprez 
na temat „Książka i dzieci”. Odbędzie się, m. in., konkurs rysunków 
o książce oraz poświęconych mamom. Starsi uczniowie napiszą prace Ja
ką chcemy widzieć naszą bibliotekę? ” Jak poinformowała kierowniczka 
biblioteki korwieńskiej Teresa Durko, jest to aktualny temat, gdyż lokat tej 
placówki jest mały, mieści się ona w starym ciasnym domku.

Samorząd rejonu wileńskiego wyasygnował środki na remont dawne
go domu parafialnego, w którym poprzednio mieściła się szkoła litewska. 
Jak wiadomo, w roku ubiegłym ze środków powiatu zbudowano nową 
szkołę, do której litewskie dzieci dowozi się zasadniczo z Pikieliszek, bo
wiem w Korwiu i okolicach jest zaledwie kilka rodzin litewskich.

W byłym domu parafialnym w Korwiu po jego odnowieniu rozmieści 
się klub i właśnie biblioteka. Mieszkańcy osiedla od dawna czekali na ta
kie rozwiązanie, gdyż absolutnie nie mają gdzie organizować imprez kultu
ralnych. W bibliotekach w Małej Rzeszy, w Podbrzeziu, w Pogirach, w Sa- 
wiczunach, w Borejkowszczyźnie, właściwie we wszystkch 27 tego rodzaju 
placówkach rejonu odbędą się dni otwartych drzwi.

W naszym kraju po raz pierwszy ogłoszono Narodowy Tydzień Biblio
tek pod hasłem „Litwa bez bibliotek — Litwą bez przyszłości”. Patronuje 
mu Stowarzyszenie Bibliotek Litwy.

Jadwiga Podmostko

Od autorki; w trakcie rozmów z pracownikami bibliotek i niektórymi 
czytelnikami ze zdziwieniem i ubolewaniem dowiedzieliśmy się, że 
w większości placówek czytelniczych rejonu wileńskiego nie ma ani jed-

nnego egzemplarza „Kuriera Wileńskiego”.
Wiadomo, że ludzie na wsi żyjq na granicy ubóstwa. Zrozumiale, że 

większość mieszkańców, w tym też emerytów, nie może sobie pozwolić 
na prenumeratę jedynego polskiego dziennika na Litwie.

Czy można jednak pozbawiać Polaków rejonu wileńskiego możliwo
ści czytania „Kuriera Wileńskiego ” w bibliotekach? Nie wiemy, od kogo za
leży wybór pozycji prenumerowanych przez samorząd dla wiejskich bi
bliotek. Ten „ktoś”z samorządu rejonu wileńskiego może nie darzyć sym
patią poszczególnych pracowników redakcji dziennika lub nie zgadzać się 
z treścią niektórych jego artykułów. Prosimy więc, piszcie, dyskutujcie, jak 
to uczyniliście w przypadku publikacji o rzeszańskich parcelach. Dziennik 
jest demokratyczny i otwarty dla wszystkich czytelników.

Nie wolno jednak pozbawiać ludzi na wsi słowa połskiego i codzien
nej informacji w języku ojczystym. Apelujemy do przedsiębiorców i spółek 
o zaprenumerowanie do bibliotek rejonu wileńskiego po jednym egzem

plarzu „Kuriera Wileńskiego”.

W rejonie święćiąńśkim '/J
-
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Pozdrowiono również prawosławnych
w tym roku tak się złożyło, że Wiełkanoc jednocześnie obchodzili ka

tolicy i prawosławni. A ponieważ w Podbrodziu nie ma cerkwi, więc pro
boszcz miejscowego kościoła Yalentinas Susa zaprosił prawosławnych na 
nabożeństwo wielkanocne.

W niedzielę rano do kościoła podbrodzkiego przyszli też prawosławni. 
Mszę celebrowano w językach litewskim i polskim, a ksiadz-wikary Paweł 
Paukszta odczytał słowa Ewangelii w języku rosyjskim. Uczennica miejsco
wej szkoły rosyjskiej odczytała fragment Pisma Świętego.

Sukces podbrodzkiej akordeonistki
Zaledwie kilku punktów zabrakło Annie Grynkiewicz do zajęcia dru

giego miejsca na międzynarodowym konkursie młodocianych muzyków, 
który odbył się na Łotwie.

Wzięło w nim udział ponad 100 wykonawców z Litwy. Polski. Łotwy 
i Rosji. Trzecie miejsce też było dużym sukcesem uczennicy Podbrodzkiej 
Szkoły Sztuk Pięknych (klasa akordeonu). Dziewczynkę uczy pedagog 
Żanna Gumiennaja.

Pod nosem policji
Niedawno w Nowych Święcianach został okradziony sklep z piłami 

benzynowymi „Husqvarna”.
Straty szacowane są na około 12 tys. litów. Sam incydent nie jest czymś 

wyjątkowym w naszych niespokojnych czasach, gdyby nie fakt, że-sklep
posiada sygnalizację i mieści się obok posterunku policji.

Z.S.
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8 WILEŃSKI REPORTAŻ
Połączenie szkół w Połukniu: dla jednych - przepustką w przyszłość, dla innych — zagładą

■

Po tej i tamtej stronie szkoły
(Dokończenie ze str. 1)

Historyczny podział

Do roku 1994 w Połukniańskiej 
Szkole Średniej obok pionu polskie
go i litewskiego istniał również pion 
rosyjski. Ponieważ jednak do szkoły 
z językiem rosyjskim wykładowym 
uczęszczały głównie dzieci z rodzin 
polskich i mieszanych, w latach 
zwiększonych aspiracji narodowych 
placówka ta straciła rację bytu. 
W 1990 roku wybudowano nową 
szkołą. Mniej więcej w tym samym 
okresie narodziła się idea szkoły na
rodowej. Jak wspominają pedago
dzy lokalnej wszechnicy wiedzy, 
dalsze współistnienie w jednej szko
le dwu pionów: litewskiego i pol
skiego nie tylko wydawało się nie 
do przyjęcia, ale wręcz niemożliwe. 
Dzisiaj „strona polska” twierdzi, że 
inicjatorem podziału byli przedsta
wiciele szkoły litewskiej, a miejsco
wym Litwinom, niegdyś z wielką na
dzieją patrzącym w przyszłość, wraz 
z upływem czasu pamięć zaczęła 
szwankować.

— Rozdzielenie szkół nastąpiło 
na skutek ambicji wynikłych w wyż
szych sferach władzy — mówi Vytau- 
tas Gustas, dyrektor Szkoły Średniej 
Medeinos. Jak było, tak było. Rozpo
częliśmy pracę z 66 uczniami. Szko
ła polska z - 240. Obecnie my ma
my 132. Polacy — 194. Kiedy rozdzie
lano mienie szkoły, wszystko dzielo
no w stosunku 1:4. Nam krzesło, 
szkole polskiej — cztery krzesła. Na

klasy wyposażone w atrybuty przed
miotowe. Jeżeli się mówi, że gdzie
indziej szkoły polskie są krzywdzo
ne, to powiedziałbym, że w Połuk
niu jest odwrotnie” - mówił w roz
mowie z „Kurierem” Vytautas Gu
stas.

Szkoła jest rozdzielona. Jednak
że z sali sportowej leżącej „na tere
nie” szkoły litewskiej korzystają 
także uczniowie szkoły polskiej. 
W stołówce „na terenie" szkoły pol
skiej wspólnie spożywają posiłki za
równo jedni, jak i drudzy. Na dysko
tekach w auli szkolnej, również bę
dącej na bilansie szkoły polskiej, 
tańczy młodzież z obu szkół. Lecz, 
jak żartował Vytautas Gustas i jedni, 
i drudzy tańczą w rytm... rosyjskich 
szlagierów.

lazł wielu plusów dla polskiej szkoły. 
Uczniowie wystąpili, mówiąc, że na 
połączeniu takim ucierpiałaby ich 
wiedza. Nauczyciele również nie by
li zachwyceni ideą połączenia, cho
ciaż z ich strony więcej było milcze
nia, niż propozycji. Ponieważ połą
czenie szkół może w negatywnym 
stopniu zaważyć na procesie na
uczania młodzieży w starszych profi
lowanych klasach. Rada przegłoso
wała przeciwko decyzji rejonowego 
wydziału oświaty. Z tą informacją 
wystąpiłem na zebraniu 27 marca 
w obecności dwóch szkół — podsu
mował kolejność wydarzeń Jan Za
charzewski.

Na ogólnoszkolnym zebraniu 
chcących zabrać głos również było

Motuzasa, dyrektora Departamentu 
Mniejszości Narodowych i Wy
chodźstwa. Odpowiedź niełatwa. 
Decyzja na górze nie zapadła.

Na rzecz zachowania statusu 
polskojęzycznej Szkoły Średniej ze
brano podpisy rodziców uczniów 
uczęszczających do tej szkoły.

W oczekiwaniu

— Z gremium w Połukniu, kierow
niczka oświaty zrobiła wniosek, że tu 
jest wszystko ładnie - podsumowy
wał dyrektor polskiej placówki.

Następne zaś artykuły, które się 
ukazały w trockiej gazecie „Trakę 
żerne” jednoznacznie stwierdzały, 
że dyrektor Zacharzewski nie rozu-

Fot. Marian Paluszkiewiczly polskiej

Z sali sportowej leżącej „na terenie’ szkoły 
litewskiej korzystają także uczniowie szko-niewielu. Jedna matka wystąpiła mie i nie docenia dobrych intencji

„Językowe” subtelności

— Łączenie? — zamyśla się dy
rektor szkoły Medeinos. — W rachu
bę wchodzą głównie względy finan
sowe. Optymalizacja jest dokonywa
na na terenie całej Litwy i nam rów
nież tego nie da się uniknąć. Wła
śnie teraz pojawiła się szansa, by 
zrobić normalną szkołę — rozważa 
Gustas. Normalna czyli - litewska? 
— nasuwa się pytanie.

— Ubiegamy się o to, by nie łą
czono litewskich klas z polskimi. 
Pragniemy, aby do 10 klasy zacho-

i powiedziała, że oddając dziecko 
do polskiej szkoły pragnęła, by uczy
ło się ono po polsku. Rodzic ucznia 
szkoły litewskiej wystąpił i powie
dział, że jemu jest absolutnie obojęt
nie, „w co wkłada pieniądze”...

Czy zawsze milczenie 
jest złotem?

Do wystąpienia na ogólnym ze
braniu szykowała się prezydent Ra
dy Uczniów Agnieszka Szczygło. 
Jednakże do wystąpienia nie do
szło.

Niemniej jednak dla „Kuriera”
waty się osobne komplety: polskie dziewczyna powiedziała, że Rada
i litewskie. Ponieważ szkoła w Połuk
niu rozpoczęła wcielać w życie pro
filowanie, zgodnie z logiką rzeczy

dzień dzisiejszy nie wystarcza nam klasy 11-12 muszą zorganizować 
tego, czym dysponujemy. Po prostu wspólne profile. Jeżeli teraz będzie-

jest kategorycznie przeciw łączeniu 
szkół.

— Zamierzamy nie zgodzić się 
z decyzją wydziału oświaty. Rada

kierowników oświaty.
— W szkole panuje nerwowa at

mosfera, nie wiadomo, co robić da
lej. Pedagodzy nie bardzo wiedzą, 
jak się imać przygotowywania do 
profilowania. Piszą plany nauczania 
na następny rok, ale nie widzę takie
go zapału, jaki widywałem przed
tem — dzielił się niepokojami Jan Za
charzewski. Jak „Kurierowi” powie
działa Irena Szulc, wieloletnia na
uczycielka fizyki szkoły w Połukniu, 
dzisiaj nie wiadomo, czego należy 
się spodziewać...

Z nieoficjalnych źródeł wiado
mo, że niektórzy nauczyciele pol
skiej szkoły żywią cichą nadzieję, że 
gdyby doszło do połączenia, zostali
by zatrudnieni w „zoptymalizowa
nej” szkole. Ich nadzieję podsyca 
dyrektor szkoły litewskiej, który za-

głośnie twierdzili również i to, że 
„przyszłość szkoły jest w rękach ro
dziców”. O tym, że w Połukniu do
chodzi do kuriozów i rodzeństwo 
uczy się w różnych szkołach świad
czyć może tylko o jednym. O tym, 
że rodzice są na rozdrożu. Jak się 
nam udało dowiedzieć, w Połukni^^ 
z pomocą do rodziców przychodzą

się nie mieścimy — określił dzisiej- my się upierać, uciekać jedni od
już się zwróciła do dyrektora szkoły pewniał „Kurier”, iż „pracy na pew-
z propozycją skierowania do wyż-

sze realia dyrektor Gustas. Zdaniem drugich, po kilku latach nie zacho- szych instytucji władzy pism z naszą
Vytautasa Gustasa, podział tak na
prawdę nie był pełny, albowiem no
wy dwuskrzydłowy budynek szkol
ny rozdzielono w ten sposób, że po 
„stronie polskiej” pozostały wszyst
kie gabinety przedmiotowe z fizyki, 
chemii, biologii, itp.

— Wtedy Litwinom zależało bar
dzo na tym, by mieć skrzydło bar
dziej słoneczne, z dużymi i prze
stronnymi klasami — ripostuje Jan 
Zacharzewski.

wamy statusu szkoły średniej - pro
gnozuje dyrektor szkoły litewskiej.

Gwoli ścisłości dodajmy, że 
obecnie szkoła Medeinos status 
szkoły średniej ma uzyskany w dro
dze wyjątku. Identyczny status, rów
nież uzyskany w drodze wyjątku, ma

propozycją, by do „łączenia” nie do
puścić. Jeżeli nikt nas nie usłyszy, 
przynajmniej klasa dziesiąta, w któ
rej się uczę, w przypadku połącze-

no wystarczy wszystkim”.
—Akcentujemy, że wszystkie kół

ka, praca pozalekcyjna, dodatkowe 
dyscypliny — odbywałyby się po 
polsku. Specjalistów nie brak. Od 
chęci uczniów 11 -12 klas polskich

nia zamierza przejść do innych zależy, ilu przedmiotów będą się na-

i ksiądz i starosta, którzy nieświado
mych rodziców umieją prawidłowo 
ukierunkować. Oczywiście do litew
skiej szkoły! Chociaż bezprawnego 
w tym nic nie ma, taka działalność 
„duszpasterska” budzi zdumienie 
i niesmak.

— Cóż możemy, jako polska 
szkoła, zaproponować — przede 
wszystkim wysoki poziom naucza
nia, porządek w szkole i to... że 
uczniowie tutaj czują się jak w do
mu — wyliczał plusy polskiej pla
cówki Zacharzewski.

Chwiejnego i wątpiącego czło
wieka łatwo jest omamić obietnicą. 
Łatwo jest skłonić do narzuconego 
wyboru... Do końca nieświadomi

szkól. Do Wilna, do Trok... — stwier- uczać po polsku. Nie byłoby w tym swej tożsamości rodzice niegdyś od:

Razem czy osobno?

dziła prezydent Rady Uczniów szko- żadnego nacisku, tylko i wyłącznie
Szkoła Średnia Kęstućio w Starych ły. wybór ucznia. Nauczyciele by też
Trokach, która, jak już wspomniano. Pisma oficjalne zostały skierowa- nie ucierpieli. Od 1 do 10 klasy ob- 
od przyszłego roku stanie się pod- ne do wszystkich instytucji, które ciążenie by się nie zmieniło. Na-
stawówką. mogą mieć wpływ na decyzję mini- uczyciele prawie wszyscy mają po-

Zdaniem Zacharzewskiego, kie- stra oświaty. O wstawiennictwo za dwójną specjalizację, a więc mogli-
rowniczka wydziału oświaty rejono-

Pisma oficjalne zostały skierowa
ne do wszystkich instytucji, które 
mogą mieć wpływ na decyzję mini
stra oświaty. O wstawiennictwo za

wej Nijole Lisevićiene, przyszłość wiceprzewodniczący Sejmu Ginta-
Szkołą Średnią w Połukniu wystąpił byśmy ich wiedzę wykorzystać

dawali swe dzieci do rosyjskiej szk(

procesu nauczania w klasach profi-
Po siedmiu latach samodzielno- lowanych widzi wyłącznie po litew-

ści okazało się, że według wszyst- sku. Przedstawiciele szkoły polskiej
kich wymogów, stawianych przez jednego są pewni, jeżeli nastąpi po
MON dla szkół średnich, wymogi łączenie, uczniom będzie niełatwo.
spełnia jedynie szkoła polska - pod pod każdym względem.
względem budynku, kadry pedago
gicznej, programów nauczania, licz
by uczniów.

— Problem tkwi w naszych sąsia
dach. Prawnie i matematycznie 
Szkoła Średnia Medeinos nie może 
sprostać tym wymogom: ani jeśli 
chodzi o liczbę uczniów, nie mó
wiąc już o gabinetach, których szko
le litewskiej brakuje. Sądzili, że na 
rozdzieleniu wygrają. Moim zda
niem, obie szkoły wygrały — dorzu
ca Zacharzewski.

Słowa dyrektora polskiej szkoły 
zbiegły się z wypowiedzią jego kole
gi z sąsiedniej szkoły: „W klasach

Litwini „za”, Polacy „za” czyli 
„przeciw’

ras SteponaviCius. W swym liście do 
ministra stwierdza on między inny
mi, że „art. 12. p. 2 Ustawy RL 
o oświacie oraz art. 2 Ustawy RL 
o mniejszościach narodowych, 
wskazują, że mniejszościom narodo
wym powinno się stworzyć niezbęd-

w pełni. Może zmniejszyłaby się 
ilość godzin, ale bezrobotnych na
uczycieli nie będzie — zapewniał Gu
stas.

Jednakże tak naprawdę, rzadko 
który z nauczycieli i uczniów wierzy, 
że po połączeniu w szkole zapanuje 
atmosfera współpracy i przyjaźni.

ne warunki, by istniały (...) szkoły Na razie w szkole panuje zgoda.
ogólnokształcące, a w nich odbywa
łyby się lekcje w języku ojczystym.

Przed wydaniem decyzji o łącze- jeżeli te osoby o to proszą i, jeżeli ta-
niu szkoły w Połukniu komitet
oświatowy jeździł po wszystkich potrzebowaniu.”
szkołach, podlegających „reorgani-

nzacji” i spotykał się ze społeczno-
ścią. Spotkał się również ze społecz
nością Połuknia. W obliczu oszała
miającej nowiny nie każdego stać, 
by wydusić z siebie protest...

Ponieważ, zgodnie z ustawodaw
stwem litewskim Rada Szkoły jest or
ganem prawomocnym, o losach

mamy po 15-17 uczniów, brakuje szkoły powinna decydować właśnie
nam gabinetów specjalistycznych. 
Teraz ośmielam się stwierdzić, że 
wtedy roztrwoniliśmy pieniądze na 
daremno. Projekt szkoły zakładał 
maksymalną «pojemność» - 500
uczniów. Nam w udziale przypadły jako pierwsi.

ona. Przed ogólnoszkolnym zebra
niem zwołano Radę Szkolną i przed
stawiono problem. Dyrekcja szkoły 
nie chciała zaważyć na zdaniu Rady 
Uczniów, toteż uczniowie wystąpili

ka prośba odpowiada realnemu za-

W wysłanym do Algirdasa Mon- 
kevićiusa na początku tego tygodnia 
liście Steponavićius podkreśla, iż 
niezachowanie statusu Szkoły Śred-

większe, ale puste klasy, sąsiadom — — Na tym zebraniu nikt nie zna-

a nieliczne fakty dywersji, porozbija
ne gabloty ścienne w polskiej szko
le po ogólnoszkolnym zebraniu, nikt 
się nie bierze oceniać na poważ
nie...

ły. Dzisiaj do litewskiej - z nadzieją, 
że szkoła wszystko załatwi. Pomoże 
wyzbyć się kompleksu niższości by
cia Polakiem na Litwie, utoruje ła
twą drogę do szczytów kariery, po
może pozyskać przychylność więk
szości... Nawet nie zastanawiają się, 
że robią swemu rodzonemu dziecku 
niedźwiedzią przysługę. Bo kim bę- 
dzie? Może nigdy się nie dowie... Ję
zyk nauczania nie jest wartością. Je
żeli oddamy dziecko do szkoły litew
skiej, nie możemy liczyć na to, że 
będzie mu łatwiej torować sobie 
drogę w życiu. Język jest tylko i wy
łącznie instrumentem do zdobywa
nia wiedzy, nie zaś samą wiedzą...

Zanim decyzja nie zapadła...

Polak mądry po szkodzie

- Na szkołę litewską pracuje po-
niej w Połukniu z językiem polskim Utyka państwa oraz głupota naszych
wykładowym godziłoby w liczne po
rozumienia pomiędzy Litwą a Pol
ską.

Do MON wystosował pismo rów
nież poseł na Sejm Aleksander Po
pławski, który uczula ministra 
oświaty na to, by jedną decyzją nie 
zaważyć na losie uczniów i rodzi
ców podlegających reorganizacji 
szkół.

Dyrekcja szkoły z prośbą o po
moc zwróciła się też do Remigijusa

rodaków, którzy posyłali przedtem 
swe pociechy do rosyjskich szkół... 
Dzisiaj upatrując wielkich perspek
tyw oddają swe siedmioletnie ma
leństwa do szkoły litewskiej — ubole
wa kierownik szkoły polskiej.

Obydwaj dyrektorowie zgodzili 
się co do jednego: w szkole trwa 
dość ostra rywalizacja o dzieci. 
Obecnie konkurencję obie szkoły 
prowadzą mniej więcej równo.

Obaj gospodarze szkół jedno-

— Co wygramy z połączenia? 
Wygrają przede wszystkim dzieci. 
A ich rodzice zadecydują, do które
go kompletu skierować swe latoro
śle. Teraz wszystko się sprowadza 
do grosza, musimy oszczędzać 
i wspólnie w zgodzie pracować — 
podsumował rozmowę Vytautas Gu
stas.

- Oby nam na tym oszczędza-'’?? 
niu nie wyjść, jak niegdyś wyszedł 
Zabłocki na mydle. Na jednym się 
zaoszczędzi, na drugim straci, ale 
polityka państwa zostanie zachowa
na... — konkludował Jan Zacharzew
ski.

Irena Mikuiewicz
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Zakładnica „Z Archiwum X”
u schyłku siódmego sezonu „Z 

Archiwum X” Gillian Anderson oświad
czyła, że czuje się wykończona i podaje 
do dymisji agenta Scally.

W końcu ma 32 lata, jest samotną 
matką 6-letniej córki. Wkrótce jednak 
Gillian Anderson ze zdziwieniem do
wiaduje się, że jest nie tyle supergwiaz- 
dą, ile zakładnikiem serialu...

Nie chodzi o pieniądze

„Rzeczywiście czułam się wyciśnię
ta niczym cytryna. Ale wzięłam pierw
szy od lat prawdziwy urlop, wyrzuciłam 
z głowy pracę, zawiozłam córkę do Lon
dynu i zrozumiałam, że pewien zasób 
pragmatyzmu jeszcze posiadam” - ob
jaśniła Gillian swą nieoczekiwaną decy
zję podpisania kontraktu nie tylko na 
ósmy, ale też na dziewiąty sezon seria
lu.

Zgodnie z umową Gillian z jej byłym 
mężem, dziewczynka co trzy tygodnie 
wędruje od mamy z Los Angeles do oj
ca w Wankuwerze i z powrotem. A po
nieważ filmowanie serialu również od
bywa się w Wankuwerze, na rodzinnej 
naradzie postanowiono oddać dziecko 
do miejscowej szkoły.

Spółka filmowa, swoją drogą, obie
cała udzielić aktorce maksimum czasu 
na obcowanie z dzieckiem. „Nie chcę, 
aby moja córka pewnego razu przyszła 
do mnie i zapytała, gdzie, do diabła, by
łam przez pierwszych siedem lat jej ży
cia. Ona idzie do pierwszej klasy i mu
szę poświęcić jej więcej czasu. Chcę 
być dobrą matką”. Istnieje jeszcze jed
na przyczyna wszystkiego. „Ponieważ 
mój kontrakt już był zawarty, a David 
Duchowny wciąż jeszcze kaprysił, miał 
więc większą możliwość targowania się 
ze spółką. Utargował około 30 min za je
denaście odcinków sezonu. Tak długo 
walczyłam o równość, że zdobyłam złą 
sławę, a obecny kontrakt ponownie 
umieścił mnie na pozycji wyjściowej. 
Wyraziłam pretensję do spółki, a tu 
mnie powiedziano: «Zgadzaj się na dzie
wiąty sezon. Tylko pod tym warunkiem 
zapłacimy ci tyle, ile żądasz*. Zrozum
cie, nie o pieniądze chodzi. Po prostu
walczę o sprawiedliwość. n

Mężczyźni w życiu miss FBI

A propos, do swego nowego partne-

KWIETNIA

2001 r.

Czy Ćlooney wygra z Pfeiffer i Kidman?

fof. archiwuinGillian więcej czasu poświęca życiu duchowemu niż fizycznemu

Odwrotnie, bardzo jej się podoba 
jego twardy i męski charakter, czego za
brakło intelektualiście Duchownemu 
i jego Haiderowi. „Drodzy fanatycy, wa
sza wierność naszemu z Davidem du
etowi jest bardzo wzruszająca, ale nie 
zapominajcie, że Robert nie jest winny, 
że David odszedł.

Robert jest doskonałym aktorem, 
bardzo się stara dopomóc serialowi, 
a wasza antypatia rani jego uczucia” — 
z takim apelem do sympatyków zwróci
ła się aktorka. „Osobiście uważam, że

wsze istniała jakaś magia, niezależnie 
od wzajemnych układów. Obecnie od 
czasu do czasu spotykamy się w spra
wach służbowych lub na wieczorkach 
i normalnie, życzliwie rozmawiamy, ale 
się nie przyjażnimy rodzinami.”

Sam na 
sam z Gillian

ra, Roberta Patricka, Gillian żadnych między Scally i Doggetem, czyli między
mną a Robertem, skaczą bardzo cieką-

Do 6 maja pozostało już 
niewiele czasu. A będzie to 
znaczący dzień w życiu 
George’a Clooney’a - skoń- iO 
czy równo czterdzieści lat. |||r 
Zawodowy bilans Geor- 
ge’a z pewnością wypadnie 
pomyślnie, bo Io w końcu 1.1 
wielolemi bohater serialu
„Ostry dyżur”, a po ostat
nich sukcesach na wielkim 
ekranie - w „Gniewie oce-

>

W
•W'

i

anu” czy JZłocie pustyni”- również pierwszoligowy holly
woodzki gwiazdor. Z kolei życie prywatne aktora to przez 
kilka ubiegłych lat jedno wielkie pasmo romansów z co
raz to nowymi partnerkami. Ciekawe, jak zakończy się... 
zakład, zawarty wiele lat temu między nim a Michelle Pfe
iffer i Nicole Kidman. Te dwie gwiazdy twierdziły wów
czas, że przed czterdziestką Clooney z pewnością roz- 
pocznię życie rodzinne i będzie miał dzieci. Jak widać, 
iMmyliły się, co będzie kosztować je 20.000 USD.

Polski rząd sprzedaje Marilyn Monroe

Jak donosi AFP, polski rząd 
zamierza sprzedać ogromną
kolekcję niepublikowanych
fotografii legendarnej gwiazdy 
kina Marilyn Monroe. Zdjęcia 
autorstwa słynnego fotografa 
Miltona Greena są własnością 
naszego kraju od 1995 roku. 
Kolekcja, którą zarządza także 
syn Miltona Greena, składa się z 
około 15 tysięcy zdjęć, negaty

wów i slajdów. Jedna trzecia została szczegółowo skatalo
gowana. Według szacunków amerykańskich ekspertów, 
zbiór wart jest ponad 15 milionów dolarów.

-51
,102 dalmatyńczyki”—to najbardziej

kasowy film na Litwie

Film „102 dalma
tyńczyki” poważnie 
pretenduje do najbar
dziej kasowego filmu 
prezentowanego na 
Utwie w bieżącym ro
ku. Po zebraniu przę
dło 330 tysięcy litów
dochodu, film ten
w najbliższym czasie pod względem zysku z czwartego
miejsca powinien się przenieść na pierwsze bądź co nap
mniej drugie. Od filmów.Ostatniapróba młodzieńca’
Najstr^niejszy film” i .Czego chcą kobiety” obecnie po-

pretensji nie ma.

Na ekranie bohaterów fiim łączy magiczna więź i

Fot. archiwumprzyjaźń

•nwe iskierki”.
M. in. o ciekawych iskierkach. Po 

długim zaciszu na froncie prywatnym 
Gillian mają zajść zmiany.

Imię nowej sympatii aktorka prze
milcza, ale z satysfakcją konstatuje, że 
się pozbawiła słabości wobec „niebez
piecznych” mężczyzn. „Teraz wolę przy
ziemnych, wykształconych, pełnych 
seksapilu mężczyzn, zajętych niebez
pieczną pracą.”

Wszystkich jednak interesuje oczy
wiście David, który szczerze przyznaje, 
że tęskni za byłą partnerką. „Gdy filmo
waliśmy pierwsze odcinki, byliśmy 
przyjaciółmi — twierdzi Gillian, — potem 
stosunki były różne.

Posiadał on pewne cechy, które by
ły absolutnie nie do przyjęcia, ale na 
szczęście, na ekranie między nami za-

Jej dom w Los Angeles stoi tak bli
sko morza, że nawet przy spokojnej po
godzie w mieszkaniu słychać szum fal. 
Oprócz Gillian i Paiper w domu i okoli
cy żyje koń oraz mały terier.

Gillian nadal więcej czasu poświęca 
życiu duchowemu niż fizycznemu. Nie 
je Chleba i mięsa, jest całkiem obojętna 
wobec swego wizerunku w lustrze. 
„Moja idea szczęścia obejmuje rodzinę 
— prawego mężczyznę, a także dziecko 
— jedno lub dwoje. Rozumiem, że nie 
jest ze mną łatwo.

Bezwarunkowo potrzebuję konfron
tacji, walki, z której rodzi się prawda. 
Zarówno jak i Scally, jestem niezależna. 
Mam silną wolę, własne cele i olbrzy
mie pragnienie osiągnięcia ich.

Podoba mi się, że moja bohaterka 
znów wprowadziła modę na mądre k(> 
biety, którę potrafią walczyć o siebie. 
W stosunkach z mężczyzną chcę być 
usłyszana. Nie znoszę tego, gdy moje 
słowa toną w czyichś wzburzonych hor
monach”.

zostaje w tyle zaledwie o kilkanaście tysięcy litów. Już 
obecnie film „102 dalmatyńczyki” jest najbardziej docho
dowym, zorientowanym na dziecięce audytorium filmem 
na Litwie. Dochody z premierowego weekendu tego filmu 
stanowią 113 447 Lt i niewiele pozostają w tyle od startu
,Gladiatora” (117 171 Lt). Tymczasem drugi weekend „Dal-n
matyńCzyków’ był niewątpliwie najlepszy w całej historii 
litewskiego kina—89i 763 LL

Toster znów przy nadziei

Najsłynniejsza samotna mat
ka Hollywoodu Jodie Poster 
znów jest w ciąży, z czego bar
dzo się cieszy. 38-letnia aktorka, 
już ma syna Charliego, który 
w lipcu skończy 3 lata. Gwiazda 
„Kierowcy taksówek”, której ka
riera rozpoczęła się w wieku 
dwóch lat, spodziewa się poro
du w listopadzie. „Moje siostry, 
jak i ja, są skorpionami, a więc 
nasze poglądy o dacie urodze

nia są wyjątkowe — twierdzi aktorka. — Podobało mi się 
być w ciąży z Charlie i chciałam jeszcze raz tego doświad
czyć. Zdrowo się odżywiam, zajmuję się jogą i innymi rze
czami.” Na temat ojca dziecka Jodie milczy. Nie odpowia
da nawet ną pytania, czy jest to ojciec Charliego.
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.i 21.30

Pyton

8.05
8.30

8.55
9.00

A LRT
Magią sadu 
Drogi.
Samochody. Ludzie 
Telekatalog 
Dzień dobry, dzieci

Thriller, USA 2000, reż. Ri
chard Klabaf, wyk. Dana Ba
ron, Robert Englund 
Gigantyczny Pyton, owoc inży
nierii genetycznej, wydostaje 
się na wolność. Dla mieszkań
ców małego amerykańskiego 
miasteczka skutki tego są ma
kabryczne.

LRT
22.00

Charakter

Dramat krym., Holandia 1997, 
reż. M.vanDym
Jest to dosyć ponura, po mi
strzowsku odtworzona historia 
życia młodego człowieka. Rok 
1920, Rotterdam, przyszły ad
wokat, wciągnięty przez ojca 
w tarapaty finansowe, próbuje 
wygrzebać się i w ten sposób ze- 

I mścić się na ojcu, który całe ży-
cie prześladował go i nie potra
fił się zająć jego wychowaniem, 
lymczasem ojciec z pomocą ko-
morników sądowych zaprze-
paszcza pomyślną karierę syna 
i zostaje za to zamordowany.

, RTL 7
S 21.00

'’śi

Airboss

Film sensacyjny, USA 1997, reż. 
J. Christian Ingvordsen, wyk. 
Frank Zagarino, Kayle Watson 
W małej rosyjskiej bazie woj
skowej ukryto jedyny działają
cy prototyp nowoczesnego sa
molotu Mig 35. Samolot zostaje 
jednak skradziony przez bandę 
przestępców, dowodzoną przez 
byłego pułkownika Specnazu 
i piękną, ale niebezpieczną 
Nadię. Rozpoczyna się pościg 
za złoczyńcami...

LNK

19.25

Faworyt

Film fab., USA 1998, wyk. D. 
Lundgren, F. Robertson 
Archeolog Karen ma za zadanie 
zbadanie nowojorskiego metra. 
Pierwsze znaleziska — stare na
rzędzia i przedmioty domowego 
użytku - nie wzbudziły żad
nych podejrzeń archeologów. 
Po znalezieniu ludzkiego szkie
letu z tajemniczym kluczem Ka
ren zaczęła przeczuwać nie
szczęście...

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Budownictwo
11.25 Zdrowie
11.50 Wieczory
12.10 Piłka nożna
12.35 Na jednym

końcu haczyk 
13.00 Wiadomości 
13.05 S. „Ostateczna

granica”
13.30 Na parapecie
14.00 Technologia

i telekomunikacja
14.20 Ludzie, jak my
14.30 Morze
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy

i odpływy”
16.55 Fotoakcja „Litwa

— to ja”
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Sakalai” (Wilno) - 

„Alitą” (Olita).
Podczas przerwy 
— Wiadomości

19.00 Dajmy czadu
20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar 
21.10 Muzyka rozrywkowa
22.00 Dramat krym.

„Charakter” - 
Holandia, 1997 

24.00 Wiadomości

K

7.30 ABC zdrowia. 
Choroby kobiece

8.00 John Bravo
8.10 Filmy anim. 

dla dzieci
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Katar alergiczny, 
. astma oskrzelowa

11.30 Cztery kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Różany dwór”
16.00 ś. „Sąsiedzi”
16.30 Telepizza
17.00 S. „Kung Fu”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film akcji „Faworyt”
' -USA, 1998

21.35 Komedia „Wielki 
korek Ameryki”

" -USA, 1980
23.25 Film akcji „Boski 

Kung Fu”-
Hongkong, 1978

1.05 Komedia 
„Zapomnij Paryż”

$BTV

6.55 S. hum. „Między

7.20
8.20

8.35
9.35

Wilnem a Rio”
S. „Gedimino 11” 
Narodów właściwości 
grzybobrania 
Karuzela
S. anim. „Przygody 
Normana”

10.00 KibirVibir
11.00 Amerykańscy
r gladiatorzy

11.45 Program sportowy. 
Mistrzostwa „Praid”

13.35 Samochody
14.05 Komedia 

„Roztargniony” 
— Francja, 1970

15.30 S. „Rodzina 
zastępcza”

16.00 Koszykówka
16.15 Półfinał NEBL

Zawody 
wielkiej czwórki

18.00 W sobotni wieczór
19.15 S. „Bardzo

tajny agent”
20.05 Klub koszykówki
20.15 Półfinał NEBL

Zawody wielkiej 
czwórki. Podczas
I po meczu — 
klub koszykówki

22.00 Litwini na 
arenach bushido

23.40 S. eroL „Intymne 
spotkania”

0.10 Nasienie Damiena

e
7.30 Teleshop
8.00 Filmy anim.

dla dzieci
10.20 S. „Moje 

rzekome życie”
11.10 S. „Blossom”
11.35 Program

Żukauskiene

12.00 Dramat „Błękitny 
order” — W. Brytania/ 
USA, 1966

14.30 Za rogiem.
Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

16.15 S. „Ally McBeał”
17.05 Komedia „Ernest na 

wczasach” 
- USA, 1987

18.45 Wiadomości
19.05 Niech żyje król
19.35 Tydzień bez tabu
20.10 Komedia „Być 

ojcem”-USA, 1993
22.00 Thriller „Strach 

prześladowania” 
- USA, 1989

23.45 Thriller psych.

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Twórczość ludowa
11.30 Oferta
11.35 Film fab.

■i „Zjednoczenie” 
13.00 Paradygmat 
13.30 Muzeum kina 
14.00 Twój wychowanek 
14.20 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Najpiękniejsze 

zagrody
i osiedla Litwy 

16.00 Filmy anim. 
17.00 Komputery 
17.30 Dzieje

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniędzialku 
do piątku

19.30 Oaza
20 00 Wieczór humoru

20.30 Oferta
20.35 S. detektyw „Zorro”
21.35 Film-spektakl

„Mieszkanie Zói”

1.10

8.00
8.20
8.50
9.45

„Porwanie”
- USA, 1996 
Komedia 
„Bogowie 
chyba zwariowali 11” 
- Bostvana/RPA, 1989

Z Wilna 
Budownictwo 
Peters pop show 
„Geras”

10.00 Skandale tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.15 „Niediela”
11.35 Telefon „Niedieli”
12.05 Aby Litwie 

było lepiej

12.45 Model
13.25 „Ja sama”
14.30 Patrol drogowy
14.50 Film fab. „Pies na 

sianie” (1-2), 
Lenfilm, 1977

17.20 S. hum.
„Na obcych 
metrach 
kwadratowych” 

18.00 Z Moskwy 
18.20 Film lab.

„Prototyp” 
20.10 Muzyka 
21.00 Film fab.

„Najważniejszy cel” 
22.45 Film. fab. „Transakcja 

odbyła się” 
- USA, 1994

18.50 Miasteczko
19.30 Film fab. „Uliczny 

bojownik”
21.30 Thriller „Pyton”
23.25 Film dok. „Rosyjska 

narkomania”

TVPOLONIA

6.00
6.15
6.40
6.55
7.25
8.00
8.10
8.30
9.10

Wiadomości 
100 procent 
Film anim. 
S. „Alf” 
Graj, harmonio 
Wiadomości 
Smak 
Panorama śmiechu 
Film fab.
„Nieznajoma latorośl”

10.50 Michaił Pugowkin
11.50 Jerałasz
12.00 Zdrowie
12.40 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”
14.10 Klub Disneya
14.35 Aby pamiętać
15.15 W świecie zwierząt
16.00 Wiadomości
16.20 Legenda wieku: 

ABBA
17.30 Film krym. „Reguiem 

dla spadającej 
gwiazdy”

19.00 Czas
19.40 Film fab.

„As atutowy"
22.00 Pieśń roku
23.40 Film lab. „Historia

pewnego 
przestępstwa"

i.j

5.30
5.55
7.10
7.30
8.00
8.50

9.35

Na ryby
Bajka muzyczna 
Zloty klucz
S. „Teletubbies" 
Witaj, kraju 
Telegra 

Sam sobie 

reżyserem
10.05 Kalambur
10.35 Poczta Rosyjskiej TV 
11.00 S. „Zaginiony świat” 
12.00 Wiadomości
12.20 Film fab.

„Moja miłość”
13.50 S. „Tom i Jerry”

14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama

międzynarodowa 
15.30 Narodowy dochód 
16.00 Moja rodzina 
16.55 Anchlage 
18.00 Wiadomości

6.00 S. obycz. „Odbicia”
7.00 Echa tygodnia
7.30 Wieści polonijne
7.45 Gość Jedynki
8.00 Polskie stada 

: i stadniny koni

8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno — program 

redakcji katolickiej
9.10 Budujemy mosty
9.35 : S. „Twarze i maski” 
10.35 Uczmy się polskiego 
11.10 „Klan” — telenowela 
12.20 „Magia lalki” 

— film dok.
13.00 Podróże kulinarne 

Roberta Maklowicza
13.30 S. „Klasa 

na obcasach”

14.00 Skarbiec — magazyn
14.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
15.00 S. anim. „Babar" 
15.25 Sensacje XX wieku 
15.50 Ludzie listy piszą 
16.10 Tam gdzie jesteśmy:

> Polscy odkrywcy 
16.40 „Impresje: Marc 

Chagall” - 
film anim.

16.45 Rozmowy Jerzego 
Markuszewskiego z 
Jackiem 
Kuroniem, ode. 1

17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Zaproszenie
17.50 TV Polonia

Polonii
18.25 S. „Na dobre i na zle” 
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Deborah” - dramat 

prod. polskiej
21.40 Złote przeboje, cz. 1 

-koncert
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.05 Na wielkiej 

scenie
23.50 Sportowa 

sobota
24.00 Zaproszenie
0.25

6.00
700

7.30

8.00

8.25

8.40

S. „Na dobre 
i na zle”

POLSAT

Disco Relax 
Dyżurny 
satyryk kraju 
W drodze 
— magazyn 
S. anim.
„Tom i Jerry” 

Akademia 
przedszkolaka 
S. anim.
„Niezwyciężony

9.05

9.30

Spiderman” 
i S. anim.

„Godzilla”
I S. mlodz. „Power
; Rangers”

9.55 Disco Polo Live
10.50 „Zwariowana 

noc w
barze Dixie” — 
komedia muz.

12.35 „Pożegnalny walc” 
- dramat

14.30 Dyżurny 
satyryk kraju

15.00 4x4
15.30 Informacje

15.45 Prognoza
pogody

15.50 Idż na całość
16.50 S. obycz.

„Jezioro marzeń”
17.45 S. obycz. „Ich trzech

i dziewczyny”
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.05 Życiowa szansa

20.00 Dwa światy
20.30 S. komed. „Miodowe 

lata Polski”

21.00 „Wróg naturalny”
- thriller

21.30 Losowanie LOTTO 

22.40 S. sensac.
„Okrutne ulice"

23.30 S. „Opowieści
z krypty”

24.00 „Cudze życie.

1.45

6.00
IM

skradziona miłość"
— dramat 
Muzyka na BIS

Teledyski
Odjazdowe 
kreskówki

10.20 S. przyrod.
„W poszukiwaniu 
dziewiczej 
przyrody”

11.10 „Światło życia” 

- film obycz..
13.00 S. obycz. „Szpital 

uniwersytecki”
13.50 „Ekspres

do Pekinu” 
- film sensac.

15.40 S. przyrod.
„Potomkowie epoki 

lodowcowej”
16.40 S. fani „SeaQuest”
17.35 S. przyg.

„Słoneczny 
patrol”

18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 Koncert Phila 

Collinsa
20.00 Bez fikcji
21.00 „Airboss” 

— film akcji
22.45 „Żegnaj 

Emmanuelle”
- film eroL

0.30 Bez fikcji:

1.25

3.05

4.40

Miliarder
- magazyn 

„Armia Boga” 
- film fant 
„Żegnaj

Emmanuelle” 
3 - film eroL 

Teleshopping

4 □□■o
.6.00

7.00

7.30

8.30

9.00

S. mlodz.
.Droga
do Avonlea” 
VMax- 
magazyn motor. 
„Jan Paweł 11” 
— film dok.

S. anim. 
„Wilkolaczek" 
S. mlodz. „Droga 
do Avonlea”

10.00 S. przyg. 
„Przygody 
Rin Tin Tina”

11.00 S. obycz. „Ucieczka 
do raju”

12.00 „Nowojorskie 
szczury” — film dok.

13.00 VMax- 
magazyn motor.

13.30 A kuku
14.00 „Płonąca 

gwiazda” 
- western

15.50 S. obycz.
„Lekarze 
z Los Angeles”

16.50 ś. anim.
„Różowa 

Pantera”
17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik

i Informacje 
sportowe

18.00 „To jest 
moje życie” 
- dramat obycz.

20.00 S. sensac.
„Anioł 
ciemności”

20.55 S. SF „Pierwsza fala”
21.50 „System 

sensacyjny” 
— film fab.

22.45 Drogówka
23.15 „Śmierć wisi

1.05

1.25

2.25

w powietrzu" 
— thriller erot. 
Erotyczne 
zwierzenia 
S. sensac.
„Anioł ciemności" 
Muzyczny VłP

aooi
6.30 Tańce 

polskie
6.40 Wszystko

7.10
8.00

8.30
8.40

8,45
9.10
9.40

o działce 
i ogrodzie 
Agrolinia 

„Zwierzęta świata" 
— film dok.

Wiadomości 
Prognoza 
pogody 
Ziarno 
Cybermania 
S. anim.
„Produkcje 
Myszki Miki”

10.05 „Brink” - 
film przygód.

11.00 S. obycz.
„Dziedzictwo”

11.50 Sekrety 
zdrowia

12.05 Podróżnik: 
Sri Lanka

12.25 Rozmowy 
na nowy wiek

13.00 Wiadomości
13.10 „Kobiety 

Białego Domu” 
— film dok.

13.20 Kronika 
Filmowa

13.40 Magazyn 
żeglarski

13.55 Zabawy
językiem polskim

14.20 Kamei tropi 
najlepsze 
reklamy świata

14.40 „Nicole wzywa 
pomocy” 
— film przyg.

16.05 Na wielkiej 
scenie

16.45 Wrzuć 
Jedynkę!

17.00 Teleexpress
17.20 Gość

Jedynki
17.30 Kochamy 

polskie seriale
18.05 S. komed.

„Garderoba damska”
18.30 Od przedszkola 

do Opola
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

19.50 Sport
19.55 Prognoza 

pogody
20.05 S. przyg. „Ogniem 

i mieczem”
21.05 XXII Przegląd 

Piosenki Aktorskiej

21.55 Sportowa 

sobota
22.10 „Adwokat diabla” 

— thriller
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8.05 Nowości Kościoła 

katolickiego
8.10 Świąteczne myśli 

8.35 Bez pracy
nie ma kołaczy

9.00 Program dla dzieci 
10.00 Wiadomości
10.05 Ja potrafię.

Zapobieganie 
szkodliwym 
nawykom 
u młodzieży

10.25 Fotoakcja „Litwa
— to ja” 

10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Magazyn 

dla wojskowych
12.00 Podróże 
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 W kręgu

: kultury etnicznej 
14.20 Język francuski 
14.50 Autodafe 
15.30 Klub sportowy 

16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Pomyślny wiatr” 
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

z Cekuolisem 

17.55 Język litewski 
18.00 Wiadomości 
18,10 Niedzielne lotto 
19.10 Postacie kultury 

europejskiej.
Brigitte Bardot 

20.05 Styl 
20.30 Panorama

20.55 Tydzień na świecie 
21.10 Film fab. „1 tam

: brzegi piaszczyste” 
- Litwa, 1991

22.45 Wiadomości
22.50 W sidłach kultury

$BTV

6.55 Corrida
8.05 Tydzień
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.00 Kibir Vibir
11.00 S. „Tajemnicze 

historie”
11.55 S. „Rodzina 

zastępcza”
12.25 Komedia „Wielki 

Pee-Wee”
- USA, 1988

14.00 Koncert życzeń
16.00 S. „Luz Maria” 
16.50 Klub koszykówki 
17.00 Finał NEBL.

Zawody 
wielkiej czwórki 
o 3 — 4 miejsca. 
Podczas przerwy

— klub koszykówki
18.40 Klub koszykówki
19.00 Finał NEBL, 

Zawody 
wielkiej czwórki 
o 1-2 miejsca. 
Podczas przerwy 
i po meczu — 
klub koszykówki

21.00 Narodowe 
właściwości 
grzybobrania

21.15 S. „Gedimino 11”
22.10 S. hum. „Między 

Wilnem a Rio”
22.35 Komedia 

eroL „Noce 
Szecherezady”

23.05 Film fab. „Nasienie 
Damiena”

18.55 Film fab. „Ja i mafia”
-USA, 1992

20.30 Męskie gry
21.00 „łtogi”
22.50 Wieczorek

w „Mietielicy”

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Komputery
10.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

11.30 Oferta
11.35 Pogranicze.

Zapobiec 
chorobom zwierząt

12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Detektyw Zor"
20.55 Oferta
21.00 Twój wychowanek
21.30 Fiłm-spektakł 

„Mieszkanie Zoi" (2)

n

7.30 ABC zdrowia.

Otyłość, 
bóle stawów

8.00 Film dla dzieci 
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni 
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Choroba wrzodowa 
11.30 O tobie,

maluchu. Ty i ja 
12.00 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. hum. „Rodzinka
Adamsów” 

14.25 S. hum.
„Przyjaciele” 

15.00 S. „Różany dwór” 
16.00 Dramat „Błękitne

wzgórze” 
16.55 Nos 
17.40 Panorama 

wiadomości 
rowerowych 

18.05 Od... do 
18.45 Wiadomości 
18.55 Tełepizza 
19.25 Dramat

romantyczny 
„Szaleńcy”

21.00 Panorama tygodnia 
21.30 Cd. filmu „Szaleńcy” 
22.00 Dramat krym.

„Klaun” 
22.50 Dramat krym.

„Wydział zabójstw” 
23.40 Nowa komunikacja 
0.05 „Kaunas Jazz 2000” 
0.35 Thriller „Hotel

„Nowa róża" 
- USA, 1998

7.30 Tełeshop
8.00 Filmy anim. 

dla dzieci
9.55 S. „Tajemniczy 

świat Ałex Mack”
10.20 Komedia „Ernest 

na wczasach”
12.00 Film lab. „Powrót na 

Wzgórze Wiedźm” 
-USA, 1978

13.35 S. „Dzika Indonezja”
14.25 Niech żyje król
14.55 S. „Oszołomieni 

miłością”
15.40 S. „Złota rączka”
16.15 Robinsonowie
17,10 S. „Port”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Telełotto
20.00 Film przyg.

; „RobRoy”
22.35 Trzecia runda
23.05 Sport na świecie
23.30 Mistrzostwa UEFA
0.25 S. „X —Fiłes"
1.10 Dramat 

„Piętnastolatka
w ciąży” — USA, 1998

5.45 Słowo duszpasterza 
6.00 Wiadomości 
6.10 Program dla 

wojskowych
6.40 Klub Disneya 
7.05 Gwiazda poranna 
8.00 Wiadomości
8.10 Notatki
8.30 Dopóki wszyscy 

w domu
9.10 Film lab.

„Cudzoziemka” 
10.35 Specjalny reportaż 
10.55 Gwiazda poranna 
11.25 Klub podróżników 
12.05 Ach, Siemionowna 
12.45 Skarby Kremla 
13.00 Wiadomości 
1310 S. „Chiński policjant” 
14.05 Klub Disneya 
14.35 Mądrale i mądralki 
15.00 Żywa przyroda 

16.00 Wiadomości 
16.20 Koncert
18.10 Film lab. „Absolutna 

władza”
20.30 Czasy
21.50 Piłka nożna 

zGusiewem

5^]

8.00 Dla dzieci

8.30 SzawełskaTY
9.05 Co słychać?

(poL.powt.)

9.40 Nasze ukochane 
zwierzęta

10.15 Paluszki lizać

10.45 Film lab.

„Straszydło” (1-2) 

— Moslłim, 1983

12.55 Moje kino
13.50 Sieć
14.25 Muzyka
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 „Geras”
16.30 Lekarz domowy
17.00 Jesteś świadkiem
18.00 Katastroly tygodnia

5.30 Itomedia „Huzarska 
" ballada”

7.00 Rosyjskie lotto
740 ( Tfelegra

8.35 Witaj, kraju
9.05 : Anchlage
10.00 Miasteczko
10.30 Wielki kraj
11.10 Godzina w

parlamencie
12.00 Wiadomości
12.20 Na ryby
13.20 Dookoła świata
14.25 Dwa fortepiany

15.20 Sam
sobie reżyserem

16.00 Zwierciadło
17.00 Komedia „Samolot

i leci do Rosji”
19.00 Film lab. „Pierwszy 

rycerz”
21.30 Dramat „Pies—

, widmo.
Droga Samuraja”

23.45 Film lab. „Cielę”

9.25 „Złotopolscy”- 
telenowela

10.20 „Wspomnień czar 
Dybuk” - film fab.

12.00 Anioł Pański 
12.10 Czasy - magazyn 

katolicki
12.25 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki
13.00 Transmisja Mszy 

Świętej, z Kościoła 

pw. św. Kazimierza 
w Świnicach 

Warckich
14.05 Teatr dla Dzieci 
14.35 Spotkanie z Balladą 
15.35 Prof. Kazimierz

Michałowski: 
w 100-łecie 
urodzin (1) 

15.40 „Michał Heller, czyli 
prawda o 
komunizmie” 
— film dok.

16.15 Prof. Kazimierz 
Michałowski: 
w 100-lecie urodzin

16.25 Kochamy polskie 
seriale - teleturniej

17.00 Teleexpress 
17.15 S. „Matki, 

żony i kochanki”
18.05 Prof. Kazimierz 

Michałowski: 
w 100-łecie urodzin

18.15 Marzenia
Marcina Dańca 

19.00 Prof. Kazimierz
Michałowski: 

w 100-lecie urodzin 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Pogoda 
19.53 Sport 
19.55 „Co mi zrobisz, jak 

mnie złapiesz” 
' - komedia

21.35 Prof. Kazimierz 
Michałowski:

w 100-lecie urodzin 
21.45 Festiwal

Operowo-operetkowy
Ciechocinek, cz. 2 

22.35 Panorama 
22.55 Sport-telegram 
23.00 Nie tylko 

dla melomanów 
23.40 „Oskar... Oskar” 

- film dok.
0.15 Sportowa niedziela 
0.35 Zwyczajni-

niezwyczajni

13.45 S. lani „Podwójna 
akcja”

14.35 S. komed.
„Zakręcony”

15.00 „Kłopoty 
wydrozwierza”

— lilm dok.
15.30 Informacje
15.45 Prognoza pogody
15.50 Idź na całość
16.50 S. „Rycerz nocy”
17.40 Dwa światy
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.05 Życiowa szansa

20.00 Zerwane więzi
20.55 „Szokujące

wyznanie” — dramat 
21.30 Losowanie LOTTO 
22.40 Na każdy temat 

- talk show
23.45 Magazyn

Ligi Mistrzów
0.45 FIFATY
1.15 Muzyka na BIS

Indianie” — western 
16.00 Podryw 

kontrolowany
16.20 Supergol 
16.50 S. anim.

„Różowa Pantera” 
17.15 S. komed.

„Wiadomości 
z ostatniej chwili” 

17.45 Dziennik i
Informacje sportowe 

18.05 S. SF „Piątka
nieustraszonych” 

19.00 S. krym. „Policjanci" 
20.00 S. sensac.

„Z archiwum X"
20.55 Drogówka
21.25 Dwa światy 
21.50 S. sensac.

„Baza Pensacola 3" 
22.45 „Utracona 

niewinność" — 
film biograficzny

0.30 Super VIP
1.00 Strela P

ORT

18.10

ł?

<■ 
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TVPOLONIA
6.10 S. „Na dobre i na złe"

7 .05 Słowo na niedzielę

7.10 Tam gdzie jesteśmy:
Polscy odkrywcy

7.40 Artysta z przyszłości

8 .05 S. anim. „Fragłesy"
8.30 Niedzielne

muzykowanie

I □□□1

POLSAT

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.30 Śmiej się 

razem z nami
11.00 S. dok. „Potomkowie

I epoki lodowcowej" 
12.00 Wieczór z reklamą 
12.30 „Miłość aż do 

śmierci" - 
melodramat

14.10 S. lani „SeaQuest” 
15.00 „Airboss" - film akcji 
16.35 S. przyrod.

„Zdumiewające 
zwierzęta”

17.35 S. polic. „Cobra — 
oddział specjalny”

18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 W akcji- 

magazyn sensacji
20.00 „Armia Boga” — film 

fani — nauk.
21.50 „Pocałunek 

wampira” — thriller
23.35 „Czary na 

Karaibach” 
-filmeroL

1.10 S. polic. „Cobra- 
oddział specjalny”

2.00 W akcji- 
magazyn sensacji

2.50 „Pocałunek wampira” 
- thriller

Absolutna władza

6.00 Disco Poło Live
7.00 Twój lekarz
7.20 Wystarczy chcieć

7.30 Magazyn religijny

8.00 S. anim. „Tom i Jerry"

8.30 Klub Stasia i Nel

9.00 Hugo - program 

dla dzieci

9.30 S. młodz. „Power 

Rangers"

9.55 Disco Rełax
10.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

11.20 S. komed.

4

11.!
„Dusza człowiek” 

.50 „Operacja „Słoń" 
- film lab.

4.20 Teleshopping
6.20 S. młodz. „Droga 

doAvonłea"
7.20 „Płonąca gwiazda" - 

western
9.10 1S. młodz. „Droga 

do Avonłea”
10.10 „To jest 

moje życie" — 
dramat obycz.

12.00 „Kaskaderzy z 
Hollywood" 
— film dok.

13.00 S. komed.
„Wszystko 

za hit"
13.30 KINOmaniaK
13.55 „Buffalo Bill i

6.15 Proszę 
o odpowiedź

6.30 Nasza gmina
7.20 S. anim.

„Brzydkie kaczątko”
7.50 Teleranek
8.15 S. młodz.

„Siódme niebo”
9.05 Co Pani na to?
9.45 „Quo vadis?” 

- film fab.
10.45 Lista przebojów
11.05 Pokaz, co potrafisz
11.35 Moc - magazyn 

motoryzacyjny
12.00 Anioł Pański
12.10 Czasy
12.25 Otwarte drzwi — 

program religijny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 S. obycz.

„Czarodziejki”

14.40 Studio sport
16.30 Sensacje XX wieku
17.00 Tełeezpress
17.20 Randka w ciemno
18.05 S. komed.

„Lokatorzy:
Sprawa 
dla adwokata"

18.35 Śmiechu warte

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i Prognoza 

pogody
20.05 „Switch

-trudno być 
kobietą" - komedia

21.55 S. dok. „Cud 
narodzin”

22.25 Decyzja należy 
do ciebie

23.10 Prawybory - 
reportaż

23.30 Ktokolwiek 
widział, 
ktokolwiek wie

23.35 Pegaz
0.05 Sportowa niedziela
0.20 Studio sport 

Rajdowe 
Mistrzostwa

Polski
0.50 „Pętla” - 

dramat psych.

W dniach 
pracy 

"9.35 
18.50
21.go

Thriller, USA 1997, reż, Clint Es- 
twood, wyk. Clint Estwood, Gin 
Hekman
Złodziej Luter wkrada się do do
mu bardzo bogatego człowieka 
i po zrabowaniu kasy pancer
nej, staje się świadkiem okrut
nej sceny. Gospodyni domu 
przyjmuje kochanka, ale ich 
spotkanie nie przypomina idyl
li, mężczyzna bowiem jest bar
dzo agresywny. Wreszcie kobie
ta sięga po nóż. Do pokoju wbie
gają ochroniarze jej „gościa” 
i po chwili gospodyni pada tru
pem. Wystraszony Luter ucieka 
zabierając ze sobą bardzo waż
ną poszlakę. Lepiej by jednak 
było, aby o niczym nie wiedział, 
gdyż „gościem”, jak się okaza
ło, był sam prezydent USA.

VTV

18.55

7^-

Ja i mafia

Komedia krym., USA 1994, reż. 
Frank Rayone, wyk. James Lo- 
rintz, Sandra BuIIock
Młody pisarz myśli o samobój
stwie. Po nieudanych próbach 
podejmuje pracę u związanego 
z mafią wuja.

■ -»is

KLION 
UAB

www.klion.lt

R^ery
j^egulowanie 

p rawa

yamóiw

BirbyniuT

i3^nla?ł^

bynjjjp^Hmuj

9.00-17.00

http://www.klion.lt
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22.30

Zechcę - pokocham

ZKlrt

r

Melodramat, Rosja 1990, reż. 
W. Paulu, wyk. W. Sotnikowa, A. 
Wasiljew i N. Rusłanowa 
Lubieżny starzejący plastyk 
Modest, chcąc wypróbować siłę 
swych uczuć, morduje męża Na
talii. A jej kochanek, młody re
wolucjonista, popełnia samo
bójstwo. Natalia zaś z siostrą 
uciekają do Włoch.

LRT
22.10

Pechowcy

6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian"
8.15 Na parapecie
17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Rosyjska ulica

17.25 Popołudnie
z Cekuołisem

17.50 Język litewski
17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości
18.10 Encyklopedia 

Gustawa

18.35 Zdrowie
19.00 S. „Okres przemian"

19.25 Loteria

19.30 Widmo
19.50 Na granicy
20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama
20.55 Aktualny wywiad

21.05 Eurowizja

21.10 Autodafe

21.50 Nowe książki

22.00 Sport

22.10 Komedia 
„Pechowcy” 

- Francja, 1995
23.45 Wiadomości
23.50 Prawdziwe historie

14.50 S. „Flipper”
16.35 S. „Waleria”
17.30 S. anim. „Przygody 

Normana”

17.55 S. „Luz Maria”

18.45 Twarze, intrygi.
Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła”

19.45 Dzisiaj

20.10 S. „Gedimino 11”
21.10 S. krym. „Gliny”

22.05 Krwawa fala

22.15 S. „Air America”
23.05 Przekrój

23.20 Twarze. Intrygi.
Pogłoski

23.35 Komedia eroŁ „Noce 
Szecherezady”

0.05 Film fab. „O Henrym” 

- USA, 1991

©

13.00 Wiadomości
13.20 Godzina gwiazd
13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. „Pokemon”
14.45 Jeralasz
14.55 S. „Powietrzne 

zamki”

16.00 Wiadomości
16.25 Specjalny reportaż

16.45 Czekaj na mnie

17.40 Kto chce 
zostać milionerem?

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas
20.00 S. „K-files”
20.55 Moje życie teatralne
21.50 Poglądy
22.35 Wiadomości

22.55 Koncert

19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda

19.58 Sport
20.00 „Żywot Mateusza” 

- film fab.

21.15 Koncert 
galowy 22 

Przeglądu Piosenki 

Aktorskiej we
Wrocławiu

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram

23.00 Ze sztuką na ty

23.45 Camerata -

; magazyn muz.
0.10 Galeria malarstwa 

polskiego
0.30 Monitor 

Wiadomości

POLSAT

Śmierci’
- melodramat 

12.25 Teleshopping 

13.25 S. sensac.
„Medicopter”

14.20 „Izabella” - 
telenowela

15.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. sensac.

jak sen”
23.15 Dwa światy
24.00 „Samotny mściciel” 

— film sensac.
1.50 S. przyg. „Kaskader”

2.50 Spotkajmy się
3.20 Strefa P

nooi
.Medicopter”n>

Komedia, Francja 1995, reż. P. 
Salvatore, wyk, G. Depardleu 
Film obrazuje przygody dwóch 
przyjaciół, ich trudne życie. 
A to życie składa się z przypad
kowej pracy, nieudanych wła
mań, eksperymentów erotycz
nych i miłosnych rozczarowań. 
Jest to świat, w którym jedyną 
wartością może stać się miłość 
i przyjaźń.

POLSAT

1^. K

21.25

Wulkan

Film fab., USA 1997, reż. Mick

§
Jackson, wyk. Tommy Lee Jo
nes, Annę Heche
Mikę Roark, szef Sił Antykryzy- 
sowych w Los Angeles, wraz 
z milionami współmieszkań
ców zostaje zaskoczony nagłą 
erupcją wulkanu. Siły i środki 
ratowników wydają się nikłe 
wobec ogromnej potęgi żywio
łu...

LNK

20.15

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne
pocałunki”

10.05 Filmy anim.

dla dzieci

10.50 Arena

11.35 Salon Białego Kota

12.05 Panorama wiadomości 
rowerowych

12.30 Dramat romantyczny

„Szaleńcy”
14.25 Zamek Takeszi

15.15 Filmy anim.
dla dzieci

16.05 S. „Bez 
domujestźle”

16.35 S. „Miłosne 
f pocałunki”

17.25 A oto ja

17.30 S. „Dziki księżyc”
18.3Ó Wiadomości

. towerowe

18.45 Wiadomości

19.10 2bliS

20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Dramat „Dobry Wiłly

; Hunting”

-USA, 1997
21.50 Wiadomości

22.05 Cd. filmu
22.45 A oto ja.

Autoreklama
22.50 Dramat „Pięć 

łatwych utworów”

i-USA, 1970
0.40 Wiadomości

i rowerowe

15.15 Filmy anim. 

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda”

17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Zwariowana kamera
20.15 S. „Melrose Place”

21.05 S. „Seks i miasto”
21.35 S. „Dharma i Greg”

22.05 Wiadomości

22.20 S. „Szukajcie 

Chytrusa”
22.45 Komedia 

„1 znów ty?”
23.10 Komedia

„Złota rączka”
23.45 Tydzień bez tabu
0.1Ó Sektor X

0.35 Dramat
„Ulica Nadziei 413”

14.00 Filmy anim.
14.25 S. „Zwyczajne 

prawdy”

15.00 Wiadomości
15.30 S. „Drogi cierpień”
17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny
18.50 Film krym. „Bez 

terminu 
przedawnienia"

20.35 Zwyczajne rzeczy
21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny
21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka
22.05 Tajemnica archiwów

22.30 Film fab. „Zechcę 

-pokocham”
0.20 Sportowy tydzień

TVPOLONIA

Dobry WillyHunting ^BTV

Dramat, USA 1997, reż. G. van 
Sent, wyk. R. Williams, M. De- 
imon
W południowym Bostonie 
mieszka czterech przyjaciół — 
zwykłych dwudziestolatków. 
Ich wolny czas niczym się nie 
różni od tysięcy innych chłop
ców. Nie mniej jeden z kumpli 

j — Wiłly Hunting—ma unikalny 
dar przyrody: jest geniuszem.
Profesor matematyki nie chce, 
aby Willy marnował talent 
i skierowuje go do psychologa. 
Te spotkania są korzystne dla 
obu — zarówno pacjenta, jak 
i psychologa.

6.05 Karuzela
7.00 Jak się czujecie?
7.30 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania

7.45 Samochody
8.15 iS. „Flipper”

9.00 ; S. „Luz Maria”
10.35 S. „Roseanne”
11.00_;S. „Waleria”
11.50 S. „Miłosne sidła”
12.35 Komedia 

„Roztargniony”

14.00 S. krym. „Polowanie 
' ■ na kopciuszka” 

14.50 Koncert

8.00 Film anim.

9.10 Katastrofy tygodnia 

lO.lOSieć
10.50 Poniedziałkowy teatr
11.45 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu

14.00 Wiem wszystko
15.10 Kanał muz.

16.00 Wszyscy do sadu

16.35 Patrol drogowy

16.50 Czynnik X

17.25 Dla dzieci
18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

19.00 Film fab. „Młode 
wilki” - Polska

21.00 Jesteś świadkiem

22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

8.00 S. „Człowiek morza"«• •
9.00 S. „Detektyw Zor” 

10.00 Film - spektakl 

„Mieszkanie Zoi” 

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza” 
18.00 Twój wychowanek 
18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Sukces w sadzie

19.45 Wyspa Jabłka” 
20.10 Oferta
20.15 Wileńskie kroniki
20.45 Środek dla 

słabo słyszących
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)

21.40 Oferta
21.45 Światowe 

wyścigi 
' : motocyklowe

6 .00 Kawa czy herbata
6.55 Giełda
7 .00 Kawa czy herbata
7 .30 Kwadrans na kawę
7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 
Pizedmieście 27

8.30 . Wiadomości
8.40 „Klan" - telenowela

9.05 Pokaż, co potrafisz
9.35 :S. „Matki, żony

i kochanki"

10.30 Szopka Całoroczna
11.05 Wieczór z Jagielskim

11.45 „Dim" - film anim.
12.00 Wiadomości
12.10 Festiwal w

; Kazimierzu
12.30 Warszawa znana

J i nieznana

12.45 Z dziecięcej estrady

13.10 „Klan" - telenowela
13.35 Kuchnia polska
13.45 „Sybiracy" — film dok.
14.10 Gniewa, ludzie, 

Paryż... - reportaż
14.30 Wspólna 

Wielkanoc
15.00 Wiadomości

15.10 „Magia lalki"- 
film dok.

15.50 Magazyn 
żeglarski

16.05 „Przyśnił mi się sen 
powrotu" — film dok.

16.30 „Psi świat" 
ż — film anim.

17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Galeria 

malarstwa 
polskiego

17.45 Sportowy tydzień
18.35 „Klan"

S - telenowela
18.55 Telezakupy
19.15 Dobranocka

6.tX) Piosenka 

na życzenie

700 ś S. anim. „Pokemon” 

7.25 Polityczne graffiti 

7.40 S. przyg.
„Słoneczny patrol" 

8.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu" 

9.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł” 

10.20 S. obycz. „Fiorella” 

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna” 

12.05 S. komed.
„Dusza człowiek” 

12.35 Życiowa szansa 

13.30 Dwa światy 

14.30 Twój lekarz — 

1 ’ magazyn med.
14.45 Wystarczy chcieć 

15.00 S. anim.

„Pokemon” 
15.30 Informacje 

15.55 S. przyg.
„Słoneczny 

patrol”
16.50 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

17.45 S. obycz.
„Cud miłości” 

18.40 Informacje 

+ Kurier TV 
19.10 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

20.00 Dwa światy 
20.30 Życiowa szansa 

21.25 „Wulkan”-film fab. 

21.30 Losowanie LOTTO 

23.20 informacje

i biznes informacje 
23.40 Prognoza 

g i: pogody 

23.45 Polityczne
' graffiti 

24.00 Bumerang 

0.30 „Pirania” 
— film fab.

2.05 Muzyka na bis

18.30 W akcji - magazyn 

sensacji

19.00 S. med.
„Wzywam
dr. Brucknera"

20 00 „Twardziel”
— film akcji

21.50 „Zemsta” - thriller

23.35 Wzywam dr.
Brucknera - 
serial medyczny

0.30 „Twardziel”
— film akcji

2.05 „Zemsta” - thriller

3.35 Teleshopping

4

6.00' Teledyski

7.00 Odjazdowe 
kreskówki

8.45: S. przyrod. 
„Zdumiewające 

zwierzęta”

9.40 „Izabella” 
i —telenowela

10.30 „Miłość aż do

6.00 Strefa P
7.00 Max

7.30 Muzyczne listy

8.30 S. anim.
„Garfield”

9.Ó0 S. anim.

„SaberRider”

9.30 jS. sensac.

„Pacific Blue” 

10.20 S. komed.
„Jak pan może.

panie doktorze?”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy 

11.30 S. komed.
„Grace 
w opalach” 

12.00 S. komed. „Jak dwie

krople 
czekolady” 

12.30 S. krym. „Diagnoza 

morderstwo”

13.25 Podryw 
kontrolowany

13 55 Strefa P
14 45 Muzyczne listy

15.45 S. anim.
„Garfield”

16.15 S. anim.
„Spiderman” 

16.45 S. komed.
„Jak dwie krople 

czekolady”
17.15 Dwa światy 
•17.45 Dziennik 
j8.00 S. komed.

„Ja się zastrzelę!”

18.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak pan 

może, panie 

doktorze?"
20.00 „Utracona 

niewinność"

J - film biograficzny 
21.55 S. komed. „Świat 

według 

Kiepskich"

22.30 Dziennik i 

informacje 
sportowe

22.45 S. komed. „Życie

6.30 Kawa 
czy herbata?

6.55 Giełda

7.00 Kawa 
czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa 
czy herbata?

8.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza 

pogody

8.45 S. anim.
kJ„Noddy”

9.15 Jedynaczka
9.45 Bajeczki 

Jedyneczki

10.00 S. krym.
„Barnaby Jones”

10.55 Między 
nami

11.20 Zgodnie 
z prawem

11.40 Na Starej

Polanie - felieton
12.00 Wiadomości |

12.10 Agrobiznes

12.20 Kontrasty
12.30 Rolnictwo 

na świecie

12.45 S. obycz.
„Plebania”

13.15 Rewolucja 
francuska - 
program hisL

13.45 S. dok. „Egipt: 
Badanie
mumii”

14.15 The Lost Secret
14.30 Rynek

14.50 Euroexpress

15.00 Wiadomości
15.10 Magazyn 

żużlowy

15.30 Tylko u nas

16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda 
na sukces” 

-telenowela

17.00 Teleexpress

17.20 Gość
Jedynki

1735.Klan” 

; —telenowela
IS.OOJaka to melodia?

18.30 S. obycz.

„Marzenia 

do spełnienia”

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości
20.15 „Orły 2001" - film

21.10 Teatr Telewizji

22.55 Monitor 

Wiadomości
23.20 Sportowy flesz

23.35 „Malowane anioły” 
- — dramat

1.20 „Tadeusz Miciński 
— poeta zapomniany” 

— film dok.

2.05 S. obycz. „Plebania”

a

Litewski Związek Esperantystów ogłasza miesięczny nieod
płatny specjalny kurs intensywnej nauki międzynarodowego języ
ka esperanto dla początkujących. Zajęcia odbywać się będą co
dziennie w Wileńskiej Szkole Średniej Im. M. Doburzyńskiego, ul. 
J. I. KraścYskio 5. Początek 23 kwietnia br. o godz. 12,14,16,18. 
Kurs poprowadzi wykładowca z Australii, pisarz TYeYor Steele. Do
kładniejsza informacja i wcześniejsza rejestracja telefoniczna 
w Wilnie pod nr: 39 10 78, 45 59 85, 47 90 08 lub pocztą elektro
niczną irenaa@takas.lt

mailto:irenaa@takas.lt
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6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian”
8.15 Ratuj przyjaciela
9.00 Konferencja 

„Dialog cywilizacji”
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Trembita
17.25 Magazyn 

dla wojskowych
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Program dla dzieci
18.35 Przewodnik 

budownictwa
19.00 S. „Okres przemian"
19.25 Loteria
19.30 Adwokat radzi
19.50 Organizacje 

pozarządowe
20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama
20.55 Aktualny wywiad
21.05 Eurowizja
21.10 Konferencja „Dialog 

cywilizacji"
22.00 Sport
22.10 W sidłach kultury
23.00 Wiadomości
23.05 Styl
23.25 Na jednym 

końcu haczyk

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jestżle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 Filmy anim. 

dla dzieci
10.50 2bliS
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Dramat „Dobry 

Willy Hundng”
14.25 S. „Przyjaciele”
15.15 Filmy anim.

dla dzieci
16.05 S. „Bez domu 

jestżle”
16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”
17.25 A oto ja.

Autoreklama
1730 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 S. hum. „Sąsiedzi”
20.50 S. krym. „Klaun”
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Izba przyjęć”
23.00 S. „Kung Fu”
23.45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 Nowa komunikacja

^BTV

5.50 Program muz.
6.45 Program 

Matulevi£iusa
7.15 TWarze. Intrygi.

Pogłoski
7.30 Krwawa fala
7.40 Przekrój
8.00 S. „Flipper”
8.45 S. „Luz Maria”
9.30 S., „Przygody 

Normana”
9.55 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła”
11.30 S. „Air America”
12.20 S. „Tajemnicze 

historie”

13.15 S. „Między 
Wilnem a Rio”

13.40 Corrida
14.55 Program muz.
15.50 S. „Flipper”
16.35 S. „Waleria”
17.30 S. „Przygody 

Normana"
17.55 S. „Luz Maria”
18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski
19.00 S. „Miłosne sidła”
19.45 Dzisiaj
20.10 S. hum. „Miedzy 

Wilnem a Rio”
20.45 Film fab.

„OHenrym”
22.40 Krwawa fala
22.50 S. „Komandor”
23 40 Przekrój
23.55 Twarze. Intrygi.

Pogłoski
0.10 Western „Pewnego 

razu na Dzikim 
Zachodzie” 

•-Włochy/USA, 1969

©
6.10 TV shop 
6.25 Filmy anim.

dla dzieci 
7.35 Bez tabu 
8.00 S. „Luisa Fernanda” 
8.45 S. „Obejmij mnie” 
9.30 : S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Słoneczny patrol” 
10.45 Teleshop 
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 Magazyn sensacji 
11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty 
12.05 S. „Melrose Place” 
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Brama gwiazd” 
14.45 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza” 
15.15 S. „Garfield

i przyjaciele” 
15.40 S. „Słoneczny

patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni” 
16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości 
1945 Sektor X 
19.45 Show

Śapranauskasa 

20.155. „Medicopter” 
21.05 TV „Lietuvos rytas” 
22.05 Wiadomości 
22.20 S. „Millenium” 
23.10 S. „Złota rączka” 

23.35 Bez tabu 
24.00 Magazyn sensacji 
0.25 Dramat „Ulica

Nadziei 413”

8.00 Z Wilna
8.20 Film fab. „Do 

zobaczenia, 
Mere Popins” (1-2)

10 50 WWW. TV6. RU
11.45 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu
14.00 Jesteś świadkiem
15.10 Kanał muz.
16.00 Paluszki lizać
16.35 Patrol drogowy
16.50 Poniedziałkowy 

teatr
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.55 Humor. AM BA-TV
19.30 Budownictwo
20.00Stolica
20.20 Czynnik X
20.50 Nie tylko 

dla smakoszy
21.05 Ach te dzieci!

22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.)

10.00 Motocyklowe
Mistrzostwa Świata

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Wyspa „Jabłka" 
18.20 Środek

dla słabo 
słyszących 

18.30 Puls Wilna 
19.05 Wiadomości (poi.) 

19.15 Gwóźdź 
19.45 Komputerowe 

rozrywki
20.15 Bądźmy zdrowi
20.40 Oferta
20.45 Znamiona.

Profilaktyka raka
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)

21.45 Film fab. „Wizyta 
damy” (1) 
; - Rosja, 1989

n
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki"
8.55 Pole cudów
10.00 Wiadomości

13.20 Król wzgórza
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14:45 Jeralasz
14.55 S. „Powietrzne zamki"
16.00 Wiadomości
16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże
ekipy Cousteau"

16.55 Jak to było
17.40 S. „Niszcząca siła"
18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas

20.00 Film sensacyjny 
„Złoto”

21.50 Cywilizacja
22.25 Wiadomości
22 40 Film. fab.

„Demon — fryzjer”

6.00 Wiadomości
6.30 Poranek z 

„Argumentami 
i faktami”

6.35 Film anim.
6.45 Prawosławny 

kalendarz
6.50 Czas lokalny
7.15 Film krym.

„Bez terminu 
przedawnienia"

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 S. anim

„Tom i Jerry"
15.40 S. „Drogi cierpień” 
17.00 S. „Komisarz Rex’
18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny
18.50 Komedia

„Zefir z czekoladą” 
20.30 Film dok. „Rosja 

— początek”
21.00 Wiadomości
21.30 Czas lokalny
21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna jednostka
22.00 Mężczyzna i kobieta 
22.55 Film fab.

„Centralna stacja”

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata
7.30 Magazyn żeglarski

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

8.30 Wiadomości
8.40 „Klan" — telenowela
9.05 „Psi świat" 

— film anim.
9.30 „Żywot Mateusza" 

- film fab.
10.45 Koncert galowy 22 

Przeglądu Piosenki 
Aktorskiej we 
Wrocławiu

12.00 Wiadomości
12.10 Grabieżcy i 

Ograbieni 
- reportaż

12.45 Wirtualne światy
13.10 „Klan" - telenowela
13,35 Gość Jedynki
13.45 Sportowy tydzień
14.35 Camerata

- magazyn muz.
15.00 Wiadomości
15.10 Złote przeboje, 

cz. 1 — koncert
16.00 Rozmowy Jerzego 

Markuszewskiego z 
Jackiem Kuroniem

16.10 Impresje:
Marc Chagall

16.20 Rozmowy
, Hulaj Duszy
16.30 S. „Janka"
17,00 Teleexpress
17,20 Gość Jedynki
17,35 Bajeczki Jedyneczki
17.50 Kłamstwo katyńskie 

- program hisL
18.20 Telezakupy
18.35 „Klan" - telenowela
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. „Sukces"
20.30 Dalecy - Bliscy - 

program publ.
21.00 Podwodna Polska:

Wraki Bałtyku, cz. 1
21.30 Iga Cembrzyńska: 

największe przeboje
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 „Serce za śluzą" — 

film dok.
23.25 Orkiestra 

Św.Mikolaja

23.45 Forum - 
program publ.

0.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka
" na życzenie
7.00 - S. anim. „Pokemon”
7.25 Polityczne graffiti
740 łS. przyg. „Słoneczny 

patrol”
8.35 :S. sensac.

.Strażnik Teksasu” 
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

1020 S. obycz.
/ ; „Cud miłości”
11.15 S. obycz.

, „Słodka trucizna” 
12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica”

12.35 S. obycz.
; „Adam i Ewa”
13.35 Życiowa szansa

14.00 Dyżurny 
satyryk kraju

14.30 4x4
15.00 S. anim. „Casper”
15.30 Informacje
15.55 S. przyg. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

16.45 S. sensac. „Strażnik
Teksasu’ 

17.45 S. obycz.
„Cud miłości”

18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł”
20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 „Gość w dom”

- komedia
21.30 Losowanie LOTTO
23.00 Informacje

i biznes informacje 
23.20 Prognoza pogody 
23.25 Polityczne graffiU 
23.40 S. komed.

„Przyjaciele” 
0.10 „Nieznane zbadane” 

- film fab
1.00 Różowa landrynka
1.30 Telewizyjne Biuro

Śledcze

2.00 Muzyka na bis

osai^
6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami
10.00 „Izabella” 

— telenowela
10.50 „Perlą” - telenowela
11,40 W akcji-

- magazyn sensacji 
12.25 Teleshopping 
13.25 S. sensac.

„Medicopter"
14.20 „Izabella” 

- telenowela
15.10 Odjazdowe 

kreskówki
1735 S. sensac.

„Medicopter”
18.30 W akcji- 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
20.00 „Reąuiem Browna” 

-film krym.
22.00 „W potrzasku”

/ ■' - thriller
23.45 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
0.40 „Reąuiem Browna" 

' - film krym.
2 25 „W potrzasku" 

-thriller
3.55 Teleshopping

4
BBBB

6.00 Strefa P
7.00: Supergol
7.30 Muzyczne listy
8.30 S. anim. „Garfield”
9.00 :S. anim.

„Saber Rider”
9.30 :S. sensac.

,„Pacific Blue”
10.20 S. komed.

„Jak pan 
może, panie 
doktorze?”

10.45 S. komed. „Świat 

według
Kiepskich”

11.15 Dwa światy
11.30 S. komed.

„Ja się zastrzelę!”
12.00 S. komed.

„Jak dwie 
krople czekolady”

12.30 S. krym.
' „MaOock”

13.25 Supergol
13.55 Strefa P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers”
16.15 S. anim.

„Spiderman”
16.45 S. komed. „Jak dwie 

kropie
, czekolady"
17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed.

„Przygody
rodziny Adamsów”

18.30 S. sensac.
„Byl sobie
złodziej”

19.30 S. komed. „Różowe
lata siedemdziesiąte”

20.00 „Frankenstein w 
college’u” - komedia

21.55 S. komed. „Świat

według Kiepskich”
22.30 Dziennik i

informacje sportowe
22.45 S. komed.

„Życie jak sen”

24.00 „Centrum miasta"
- thriller

1.50: Spotkajmy się
2.20 Muzyczne listy
3.20 Muzyczny VIP

□□□1

BTV

20.45

OHenrym

6.30 Kawa 
czy herbata?

6.55: Giełda
7.00 Kawa

czy herbata?
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa

czy herbata?
8.15 Krakowskie

Przedmieście" 27
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 S. dla dzieci

„Zwierzaki cudaki”
9.10 Bajeczki Jedyneczki
9.30 S. anim. „Wesoła

matematyka”
9.45 Bajeczka o lesie
10.00 S. krym. „Barnaby

Jones”
10.50 Dom Muratora
11.15 Róg Wojskiego
11.35 Zapomniane

pracownie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Do Unii

— magazyn
12.45 „Klan”

— telenowela
13.10 „Gremliny: Twarze w 

leśnym gąszczu” 
— film dok.

1325 S. dok.
" „Promieniotwórczość”

13.55 Tajemniczy świat
:Dogonów

14.15 The Lost Secret
14.35 Współcześni

wojownicy
15.00 Wiadomości
15.10 Kwadrat
15.35 Raj — magazyn
16.00 Rower Błażeja
16.30 „Moda na sukces”

— telenowela
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan”

— telenowela 
18.05 Jaka to melodia? 
18.30 S. obycz. „Marzenia

do spełnienia”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 
osiemnastu kolach” 

21.00 Dziennik
telewizyjny

21.15 James Bond PRL-u
— dokument

21.50 Forum
22.40 Monitor 

Wiadomości
23.10 Sportowy flesz
23.20 „Wspaniały świat” - 

film przygód.
0.55 Dom Muratora
1.15 Opowieści z

Collegium Maius
1.40 Bocznymi

drogami:
'Chełmno

Dramat, USA 1991, reż. M. Ni- 
cols, wyk. H. Ford, A. Bening 
Adwokat z Manhattanu Henry 
Terner dobrze się czuje tylko na 
sali sądowej. Każda wygrana 
sprawa Jest Jak doping, dodają
cy energii 1 ambicji. Typowy 
przedstawiciel swojej klasy 
Henry żyje intensywnym ży
ciem, w którym każda godzina 
ma cenę, a pieniądze i prestiż — 
to Jedyny pożądany cel. Żona 
i córka są tylko atrybutami Jego 
image’u. T^czasem nocna wi
zyta w sklepie, gdzie chciał ku
pić papierosy, bezpowrotnie 
zmienia życie Henry’ego.

POLSAT
21.00

Gość w dom

Komedia, USA 1995, reż. Ran- 
dall Miller, wyk. Sinbad, Phil 
Hartman
Kevin ma poważne problemy 
i musi uciekać przed mafią. Na 
lotnisku spotyka Gary’ego 
Younga, który czeka na przy
jazd nie widzianego od 25 lat 
kumpla. Kevin postanawia wy
korzystać okazję i podaje się za 
oczekiwanego gościa. Zmienia
jąc tożsamość, wpada w nowe ta
rapaty...

ORT
22.40

Demon - fryzjer

Czarny humor, USA 1998, reż. 
John Schlesinger, wyk. Ben 
Kingsley, Joanna Lamlie 
Początek XIX w. Londyn. Jubiler 
Alfred wstąpił do fryzjera, aby 
się ogolić. Gdy golibroda się zo- 

^rientował, że klient Jest bogaty,

(•

w jego ręku zadrżała brzytwa. <
I oto jubiler znika. lymczasem 
z Ameryki przybywa pewien 
pan, któremu zaginiony był dłuż-
ny wielkie pieniądze. Rozpoczy
na się jposzukiwanie Jubilera. <

iiK

21.45
U

Wizyta damy

Dragifarsa, Rosja 1989, reż. Mi
chaił Kozakow, wyk. Jekatieri- 
na Wasiljewa, Walentin Gaft 
Do małego prowincjonalnego 
miasteczka niespodziewanie 
przybywa znana milionerka. 30 
lat temu opuściła to miasto nie 
z własnej woli, a teraz powróci
ła, aby się zemścić.
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Najemny morderca
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Film wojenny, USA 1998, reż. 
Mark L Lester, wyk. Erick Ro- 
berts
Bohater złożył zeznania przeciw
ko mafii i jest strzeżony przez Fe
deralne Biuro Wywiadowcze, 
zgodnie z programem ochrony 
świadków, lymczasem skuszony 
przez mafię miody człowiek do
ciera do bazy danych z pełną li
stą świadków. Teraz wie, kto, 
gdzie i pod jakim imieniem ukry
wa się przed ich długimi rękami. 
Bohater filmu nie czeka na przy
bycie członków mafll, wychodzi 
im na spotkanie.

BTV
20.45

Pewnego razu 
na Dzikim Zachodzie

Western, Włochy/USA 1969, 
reż. S. Leone, wyk. C. Cardinale, 
H.Fonda
Włoski reżyser Leone stworzył 
w stylu westernu okrutny i ponu
ry uidok Dzikiego Zachodu. Roz
szerzył granice tego gatunku 
i zabarwił go mistyką. Zachowa
nie się kowbojów jest inne, niż 
oczekują tego widzowie. Strzeia- 
nie w plecy, handel narkotykami 
i bronią, zbiorowe morderstwa - 
takich westernów przed Leone
nikt jeszcze nie tworzył.niKt jeszcze nie

RTL7
20.00

Misja rekina

Film sensacyjny, USA 1991, reż. 
Robert lscove, wyk. Stacy Ke- 
ach, Richard Thomas
Po 20 latach od zakończenia ii 
wojny światowej, spotykają sie 
kapitan i członkowie zaio^ USS 
Indianapolis. Pod koniec wojny 
ich okręt wyruszył z supertajną 
misją, przewożąc pierwszą bom
bę atomową. Na Południowym 
Pacyfiku został zaatakowany 
przez japoński okręt podwodny.

ORT

6.00 Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian"
8.15 Program dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Wileński zeszyt
17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Program dla dzieci

18.35 Nowe książki
18.45 Język litewski
18.50 Loteria

19.00 S. „Okres przemian"
19.25 Loteria

19.30 W kręgu
kultury etnicznej

19.50 Zbrodnia i kara

20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad
21.05 Eurowizja

21.10 Klub prasowy
21.50 Pytanko

22.00 Sport

22.10 W świecie filmu
22.30 Film dok. „Szpital"

23.55 Wiadomości

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Miłosne 
pocałunki"

10.00 Filmy anim. 
dla dzieci

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi"

12.30 Komedia „Wielki 
korek Ameryki" 

- USA, 1980

14.25 Błękitne wzgórze

15.15 Filmy anim.

dla dzieci

16.05 S. „Bez domu 

jest źle"

16.35 S. „Miłosne 

pocałunki"

17.25 A oto ja.
Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

20.00

Oszukana

J

Thriller, USA 1999, reż. Demian 
Harris, wyk. Goldie Hawn, John 
Herd
Adriana Sanders jest bardzo 
szczęśliwa. Ma dobrą pracę, ko
chającego m^a Jackuesa i wspa
niałą córkę. Żadna chmurka nie 
mroczy życia Adriany, zanim 
mąż jest z nią. Pewnego dnia gi
nie on jednak w tajemniczej ka
tastrofie samochodowej. 1 dopie
ro po jego śmierci Adriana po- 
znaje dziwne szczegóły z prze
szłości Jackuesa.

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.50 Dramat „Pretendent"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.
Autoreklama

22.10 S. „Babilon 5"

23.00 Dramat krym. „F/X - 

specjalne efekty"
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Z Hollywoodu

$btv
5.40 W sobotni wieczór
6.50 S. hum. „Między 

Wilnem a Rio"

7.20 Twarze. Intrygi. 

Pogłoski

7.35 Krwawa fala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Flipper"
8.45 S. „Luz Maria"
9.30 S. „Przygody 

Normana"
9.55 S. „Waieria"
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. krym. „Komandor"
12.20 Jak się czujecie?
12.50 S. „Gedimino 11“
13.45 Narodowe 

właściwości

grzybobrania

14.00Twarze.
Intrygi. Pogłoski

14.10 Samochody
14.40 W sobotni wieczór

15.50 S. „Flipper"
16.35 S. „Waieria"
17.30 S. „Przygody 

Normana"
17.55 S. „Luz Maria"

18.45 Twarze.
Intrygi. Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła"
19.45 Dzisiaj
20.10 Program 

Matulevićiusa

20.45 Film fab. „Pewnego 
razu na Dzikim 

Zachodzie"
23.40 Krwawa fala

23.50 S. „Air America"

0.40 Przekrój
0.55 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

1.10 Komedia „Szaleństwo"

6.10 Teleshop
6.25 Filmy anim.

dla dzieci
7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda"

8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Słoneczny patrol" 

10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 Show Śapranauskasa

11.40 Program
Żukauskiene

12.05 S. „Trzecia
planeta od Słońca" 

12.25 S. „Dharma i Greg" 

12.50 S. „Biały parkan" 

13.35 S. „Złota rączka" 
14.00 S. „Medicopter" 

14.45 S. „Batman" 

15.15 S. Garfield
i przyjaciele"

15.40 S. „Słoneczny patrol" 

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta 

17.00 S. „Luisa Fernanda" 
17.50 S. „Obejmij mnie" 
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Wojna grzybów 

19.50 S. hum.
„Grybauskasowie" 

20.15 S., „Medicopter" 

21.10 S. Gliny" 

22.05 Wiadomości 
22 JO Dramat „Ekipa Delta: 

tajna misja"

23.15 S. „Złota rączka" 

23.40 Bez tabu

0.05 Sektor X

0.30 S. „Nowojorscy
gliniarze"

8.00 Z Wilna

8.20 Stolica
8.40 Filmfab.

„Straszydło" (1-2)

10.50 Ania, Karina

20.30 Męskie gry
21.00 Ja sama"

22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza" 

9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.) 

10.00 Film fab. „Wizyta 
damy" (1) 
- Rosja, 1989

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza" 

17.55 Oferta
18.00 Wileńskie kroniki 

18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.) 

19.15 Znamiona.
Profilaktyka raka 

19.30 Turystyka 

19.45 Bądźmy zdrowi 
20.15 Litwa - członkiem UE 

20.45 Oferta 
20.50 Środek dla

słabo słyszących 

21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.) 

21.45 Film fab.
„Wizyta damy" (2)

1
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne zamki"

8.15 S. „Niszcząca siła"
9.15 S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

9.40 Historia 
pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości

13.20 Zew dżungli

13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości
16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

16.50 Mecz eliminacyjny 

piłkarskich 
mistrzostw 

świata.
Jugoslawia-Rosja

19.00 Czas
20.00 Thriller „Oszukana"
22.00 Formuła władzy.

Prezydent Brazylii

22.35 Wiadomości

22.50 Film fab.

rypoLONiA
6.00 Kawa czy herbata

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata

7.30 Wieści polonijne

7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości
8.40 „Klan" - telenowela
9.05 Wyprawy 

z Azymutem
9.30 S. „Sukces"

10.00 Dalecy - Bliscy 
- program publ.

10.30 Wraki Bałtyku, 

cz. 1 - reportaż
11.00 Iga Cembrzyńska; 

największe przeboje

11.45 „Blok" - film anim. 
dla dorosłych

12.00 Wiadomości

12.10 U wód...: Busko Zdrój
12.25 Wacław Kondek:
•' Czort Frasobliwy 

— reportaż
12.50 Teraz Polonia

13.10 „Klan" - telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Forum

14.30 Kulisy wojska 
— reportaż

15.00 Wiadomości

15.10 Na wielkiej scenie

15.50 Raj - magazyn 
katolicki

16.15 Rozmowy Hulaj 

Duszy
16.30 S. anim. „Noddy"

17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Dzielo-arcydzielo

17.50 U progu...: Kryzys 
Kościoła?

18.20 Telezakupy
18.35 „Klan" - telenowela

19.00 Dziennik telewizyjny

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport
20.00 „Ucieczka z 

Sobiboru" - 
dramat wojenny

21.15 Natalia Kukulska
22.10 Forum Polonijne
22.25 Dom kultury 

polskiej - reportaż
22.45 Panorama
23.00 Sport-telegram

23.05 Ogród sztuk: 
Pieniądz w 

obrotach - magazyn

23.40 Linia specjalna

0.30 Monitor Wiadomości

16.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

17.45 S. obycz.
„Cud miłości”

18.40 Informacje
+ Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany 
Anioł"

20.00 Dwa światy

20.30 S. obycz.
„Adam i Ewa”

21.00 „Stożkoglowi” 
— film fab.

21.30 Losowanie LOTTO

22.35 Informacje
i biznes informacje 

22.55 Prognoza pogody 

23.00 Polityczne graffiti 

23.15 Telewizyjne
Biuro Śledcze 

23.45 „Crooklyn” — 

dramat komed.
1.45 Muzyka na bis

18.00 S. komed.
„Ja się zastrzelę!”

18.30 S. sensac.
„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak pan 
może, panie 

doktorze?”

20.00 S. sensac.
„Z archiwum X”

21.00 S. sensac.
„Ten drugi”

21.55 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.30 Dziennik i 

informacje sportowe

22.45 S. komed.
„Życie jak sen”

23.15 Dwa światy
24.00 „Pamięć absolutna” 

— film sensac.

2.15 Spotkajmy się
2.45 Muzyczne listy

3.45 Strefa P

nwrai

■O

6.00 Wiadomości

6.30 Poranek z 
„Argumentami 
i faktami"

6.35 Film anim.
6.45 Prawosławny 

kalendarz

6.50 Czas lokalny

POLSAT

7.15 Komedia
„Zefir z czekoladą"

9.00 Wiadomości
i Żenią przedstawiają 9.30 S. .Santa Barbara"

11.45 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.15 Dzień po dniu

14.00 Ach, te dzieci!

15,10 Kanał muz.

16.00 Sieć
16.40 Patrol drogowy
16.50 Katastrofy tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna

19.00 Nasze ukochane 
zwierzęta

19.30 S. hum. „Na obcych 

metrach 
kwadratowych"

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Drogi cierpień"

17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny
18.50 Film wojenny

„Najemny morderca" 
20.30 Wielki reportaż RTR 
21.00 Wiadomości 
21.30 Czas lokalny 
21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna jednostka
22.00 Film krym.

„Człowiek z
oczami z pieniędzy"

6 .00 Piosenka na życzenie

7 .00 S. anim. „Casper”

7 .25 Polityczne graffiti
7.40 , S. przyg. „Xena,
/: wojownicza

księżniczka”

8.35 S. sensac.
„Strażnik 
Teksasu”

9.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

10.20 S. obycz.
„Cud miłości”

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna”

12.05 S. komed. 
„Przyjaciele”

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa”

13.05 Zerwane więzi
14.00 Życiowa szansa

15.00 S. anim. „Pokemon" ‘
15.30 Informacje
15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol”

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 
kreskówki

9.30 Śmiej się 

razem z nami
10.00 „Izabella"

- telenowela

10.50 „Perlą" - telenowela

11.40 W akcji -
magazyn sensacji 

12.25 Teleshopping 

13.25 S. sensac.
„Medicopter"

14.20 „Izabella" 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. polic. „Gliniarze 
na motorach"

18.30 W akcji - 
magazyn sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Misja rekina" 

— film sensac.

21.50 „52 minuty: Kapitan
Maroni" - reportaż 

23.00 „Zasady domina" 

-thriller
0.50 Wzywam dr.

Brucknera

- serial medyczny
1.45 „Misja rekina”

— film akcji
3.15 „Zasady domina”

— thriller

4.55 Teleshopping

4 □□■a
6.00 Muzyczny V1P

7.00 KlNOmaniaK

7.30 Muzyczne listy
8.30 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers"
9.00 S. anim. „SaberRider”

9.30 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej”
10.20 S. komed. „Różowe 

; ;; lata siedemdziesiąte”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy
11.30 S. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów”

12.00 S. komed. „Jak dwie 
krople czekolady”

12.30 S. krym. „Diagnoza 
morderstwo”

13.25 KlNOmaniaK
13.55 Muzyczny V1P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anim. „Spiderman”
16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”

17.15 Dwa światy

17.45 Dziennik

6.30 Kawa czy herbata?

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie
Przedmieście 27

8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody

8.45 S. przyg. „Moje 
miasteczko”

9.10 Jedyneczka
9.45 Bajeczki Jedyneczki

10.00 S. krym.
„Barnaby Jones”

10.55 ZUS radzi
11.05 Dzień jak co dzień

11.15 Dom pełen zwierząt
11.30 Ekran z kwiatkiem

11.35 Najsłodsze 
morze świata

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Kontrasty

12.25 Samo życie

12.45 „Klan” - telenowela

13.10 S. dok.
„Skarby świata”

13.35 Katalog zabytków: 
Jelenia Góra, 
Kościół Laski

13.50 Kenia, moja miłość
14.20 The Lost Secret
14.35 Czas na komputer

15.00 Wiadomości
15.10 Bezpieczna

Jedynka

15.30 Szerokie tory

16.00 Rower Błażeja

16.30 Moda na sukces” 

- telenowela

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan” 

— telenowela

18.00 Jaka to melodia?

18.30 S. obycz. „Marzenia 
do spełnienia”

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

20.10 „Przyjdź 
zobaczyć 
raj” —dramat

22.30 Kronika 
kryminalna

22.55 Monitor 

Wiadomości

23.20 Sportowy flesz
23.30 „Smak wiśni” — 

dramat psych.
1.05 Czas

na komputer
1.25 Czas na antyki
1.45 Kompozytorzy:

V7olfgang 
Amadeusz Mozart

1.55 Sztuka chóralnego 
śpiewu
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ZKlrt
6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian"
8.15 Program dla dzieci
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie

17.25 Ekologia
17.45 Fotoakcja „Litwa

- to ja”
17.50 Język litewski
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Program dla dzieci
18.35 Magia sadu
19.00 S. „Okres przemian”
19.25 Loteria

19.30 To niemożliwe
19.50 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama
20.55 Aktualny wywiad
21.05 Eurowizja
21.10 S. „Sukces”
22.00 Sport
22.10 „Kaukodromas"
22.20 Okres twórczy
22.45 Przestrzeń
23.10 W tym

tygodniu w Sejmie
23.35 Wiadomości
23.40 Zbrodnia i kara

*

N K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 Filmy anim. 

dla dzieci
10.50 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia-parodia 

„Milczenie baraniny" 
- USA, 1994

14.25 S. „Babilon 5"
15.15 Filmy anim.

dla dzieci
16.05 S. „Bez domu 

jest źle”
16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”
17.25 A oto ja.

Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Strefa zagrożenia
20.50 Dramat krym.

„Wydział zabójstw"
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Tropikalny upal”
23.00 Arena
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Cztery kola
0.15 S. „Izba przyjęć”

^BTV

5.55 Program muz.
6.50 Samochody
7.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
7.35 Krwawa fala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Flipper"
8.45 S. .Luz Maria”
9.30 S. .Przygody 

Normana”
9.55 S. „Waleria”
10.45 S. .Miłosne sidła”
11.30 S. „Air America”

12.20 Program 
Matułeyićiusa

12.50 S. hum. „Między 
Wilnem a Rio"

13.15 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania

13.30 Corrida
14.50 Program muz.
15.50 S. „Flipper"
16.35 S. „Waleria"
17.30 S. „Przygody 

Normana"
17.55 S. „Luz Maria"
18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski
19.00 S. „Miłosne sidła”
19.45 Dzisiaj
20.10 Tydzień
20.45 Komedia

muz.
.Szaleństwo” 

-USA, 1978
22.45 Krwawa fala
22.55 S. krym.

.Komandor"
23.45 Przekrój
24.00 Twarze. Intrygi.

Pogłoski
0.15 Program 

Matułeyićiusa
0.45 Thriller

„Walka bez zasad”

e
6.10 Teleshop
6.26 Filmy anim.

dla dzieci
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Słoneczny patrol” 
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie" 
11.40 Niech żyje król 
12.05 Zwariowana kamera 
12.25 Komedia

„1 znów ty?” 
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „Złota rączka” 
14.00 S. „Medicopter" 
14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny 

patrol"
16.25 S. „Uroczy i dzielni" 
16.55 Przepisy Roberta 
17.00 S. „Luisa Fernanda" 
17.50 S. „Obejmij mnie" 
18.45 Wiadomości 
19.15 Sektor X
19.45 Magazyn sensacji 
20.15 Dramat „Gwiazda 

wieczorna"
-USA, 1996

22.00 Wiadomości
22.15 Komedia krym.

„Agent 
bezpieczeństwa 
narodowego 2” 
— Rosja, 2000 

23.20 S. „Złota rączka” 
23.45 Bez tabu 
0.10 Show

Sapranauskasa 

0.35 S. „Nowojorscy 
gliniarze”

13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu
14.00 „Ja sama”
15.10 Kanał muz.
16.05 Nasze ukochane 

zwierzęta
16.35 Patrol drogowy
16.50 Model
17.25 Humor
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
19.00 Moje kino
20.00 Wileńska Jutrzenka

20.15 Nie tylko 
dla smakoszy

20.30 Lekarz domowy
21.00 Skandale tygodnia
22.00 Z Wilna
22.20 kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.)

10.00 Film lab. „Wizyta 
damy" - Rosja

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Oferta
18.00 Bądźmy zdrowi
18.20 Środek dla słabo 

słyszących
18.30 Puls Wilna
19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)

21.45 Film fab. „Brązowy 
ptak” (1) 

— Białoruś, 1973

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki”
8.15 Kto chce zostać 

milionerem?
9.15 : S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

9.40 Historia 
pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 Sto procent
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon”
14.25 Jerałasz

14.55 S. „Powietrzne 
zamki”

16.00 Wiadomości
16.25 Specjalny reportaż
16.55 Proces
17.40 S. „Paryski

antykwariusz* 
18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
20.00 Film fab.

„34-y pośpieszny”
21.35 S. „Jazz”
22.45 Wiadomości
23.00 Zjawiska 

nadprzyrodzone

6.00 Wiadomości
6.30 Otwarta celnia
6.45 Prawosławny 

kalendarz
6.50 Czas lokalny
7.15 Film wojenny 

„Najemny morderca”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Drogi cierpień”
17.00 S. „Kimisarz Rex”
18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny
18.50 S. „Marsz 

Tureckiego”
20.25 S. dok.

„Otwórzcie, 
milicja! „

21.00 Wiadomości
21.30 Czas-lokalny
21.40 Rozmaitości
21.50 Dyżurna 

jednostka
22.00 Wielki 

reportaż RTR
22.35 Film lab.

„Nieczysta 
transakcja”

0.20 „Gorąca dziesiątka”

T\/POLONIA
6.00 Kawa czy herbata
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata 
7.30 Magazyn żeglarski 
7.45 Kawa czy herbata 
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
8.30 Wiadomości 
8.40 „Klan” — telenowela 
9.05 „Psi świat”

- film anim.
9.30 „Żywot Mateusza” 

- film fab.
10.45 Koncert galowy 22 

Przeglądu Piosenki 
Aktorskiej we 
Wrocławiu

12.00 Wiadomości
12.10 Grabieżcy i

Ograbieni
- reportaż 

12.45 Wirtualne światy 
13.10 „Klan” - telenowela 
13.35 Gość Jedynki 
13.45 Sportowy tydzień 
14.35 Camerata

- magazyn muz. 
15.00 Wiadomości 
15.10 Złote przeboje, 

cz. 1 - koncert 
16.00 Rozmowy Jerzego

Markuszewskiego z 
Jackiem Kuroniem

16.10 Impresje:
Marc Chagall

16.20 Rozmowy

Hulaj Duszy
16.30 S. „Janka”
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki Jedyneczki 
17.50 Kłamstwo katyńskie

— program hisL 
18.20 Telezakupy 
18.35 „Klan” — telenowela 
19.00 Wieści polonijne \ 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.55 Pogoda 
19.58 Sport 
20.00 S. „Sukces” 
20.30 Dalecy — Bliscy -

program publ.
21.00 Podwodna Polska:

Wraki Bałtyku, cz. 1 
21.30 Iga Cembrzyńska:

największe przeboje 
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 „Serce za śluzą”

- film dok.
23.25 Orkiestra

Sw.Mikolaja 

23.45 Forum — 
program publ. 

0.30 Monitor
Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka 
na życzenie

7.00 S. anim. „Pokemon” ‘
7.25 Polityczne graffiti
7.40 S. przyg. '

„Słoneczny patrol”
8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.20 S. obycz.

„Cud miłości”
11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna”

12.05 „Zakręcony” 

- film fab.

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa”

13.05 Disco Relax
14.05 Idź na całość
15.00 S. anim. „Casper"
15.30 Informacje
15.55 S. przyg. „Xena, 

wojownicza

księżniczka” 
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
17.45 S. obycz.

„Cud miłości”
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł"
20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
21.00 „Misja w czasie” 

- film fab.
21.30 Losowanie LOTTO 
21.55 S. sensac. „Nikita” 
22.45 Informacje i

biznes informacje
23.05 Prognoza 

pogody
23.10 Polityczne

graffiti
23.25 S. komed.

„Przyjaciele” 
23.55 „Burzliwa okolica” 

- film fab.
2.40 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami
10.00 „Izabella” 

- telenowela
10.50 „Perlą" - 

telenowela
11.40 W akcji — 

magazyn sensacji
12.25 Teleshopping
13.25 S. polic. „Gliniarze 

na motorach”
14.20 „Izabella” - 

telenowela
15.10 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. polic. „Gliniarze 

na motorach"
18.30 W akcji - 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
20.00 S. krym. „Columbo"
21.30 „Wyspa Jekyll” 

— thriller
23.15 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
0.10 S. krym. „Columbo”
1.25 „Wyspa Jekyll" 

- thriller
3.00 Teleshopping

4
6.00 Strefa P
7.00 Super VłP
7.30 Muzyczne listy
8.30 S. anim. „Garfield”
9.00 S. anim.

„Saber Rider”
9.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
10.20 S. komed.

„Jak pan 
może, 
panie doktorze?

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
11.15 Dwa światy
11.30 S. komed.

„Ja się zastrzelę! „
12.00 S. komed. „Jak dwie 

krople 
czekolady"

12.30 S. krym. „Matlock”
13.25 Super V1P
13.55 Strefa P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers"
, 16.15 S. anim.

„Spiderman"
16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
17.15 Dwa światy

17.45 Dziennik
18.00 S. komed.

„Przygody rodziny 
Adamsów”

18.30 S. sensac. „Byl sobie 
złodziej”

19.30 S. komed. „Różowe 
lata siedemdziesiąte”

20.00 „Pamięć absolutna" 
— film sensacyjny

22.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
23.00 Dziennik i 

informacje 
sportowe

23.15 Dwa światy
24.00 „Kosmiczni 

najeźdźcy” - film SF
1.40 Spotkajmy się
2.10 Muzyczne listy
3.10 Muzyczny VIP

gagi

BTV

20.45

Szaleństwo

6.30 Kawa
czy herbata?

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Mój

przyjaciel Torbek"
9.15 Bajeczki Jedyneczki
9.25 S. anim. .Wesoła

Komedia muz., USA 1978, reż. E. 
Kleiser, wyk. J. Travolta 
Film jest przesiąknięty nostal
gią do szóstego dziesięciolecia. 
Po spędzeniu wakacji letnich 
w 1958 r. do szkoły powraca 
młodzież. Interesują ją nie stu
dia, lecz nowe przygody, w tym 
miłosne, wieczorki i zawody 
sportowe. Dla młodej pary nowy 
rok szkolny staje się też okre
sem miłosnej próby.

RTL7
21.30

If^spa Jekyll
matematyka” 

9.40 Bajeczka o piłce 
10.00 S. krym.

.Barnaby Jones" 
10.50 Mamy dziecko 
11.15 Chleba naszego 

powszedniego

Oli

T-AJ
i;- 

ar? ..Tr***

11.35 Z kamerą 
wśród zwierząt

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Horyzonty
12.45 „Klan” - telenowela
13.10 „Złapać oddech” 

- film dok.
13.40 Wyprzedzić 

chorobę: Rak piersi 
— magazyn med.

14.00 360 stopni 
dookoła ciała

14.20 The Lost Secret
14.35 Po pierwsze 

- środowisko
15.00 Wiadomości
15.10 Raport z demokracji
15.30 Auto-mix

— magazyn
15.45 Babiniec
16.05 Rower Błażeja
16.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz.

„Plebania”
18.00 Dwadzieścia jeden
18.35 S. obycz.

„Więzy krwi”
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend

19.30 Wiadomości
20.10 S. krym.

„Sekcja specjalna”
21.00 Sprawa 

dla reportera
21.40 Tygodnik 

polityczny 
Jedynki

22.30 Monitor 
Wiadomości

23.00 Sportowy flesz
23.05 Czas na 

dokument
24.00 „Kolor chmur” 

- dramat obycz.
1.50 Romantyczne 

podróże do Polski 
(4) - Podróż
do Wilna

Thriller, USA 1998, reż. Ken Du- 
puis, wyk. Don Mogavero, 011- 
vła Burnette
Na odizolowanej wysepce kilka 
osób toczy bezwzględną walkę 
o cenny skarb. Ceną zdobycia 
fortuny może być utrata życia, 
ale żaden z uczestników roz
grywki nie ma zamiaru dobro
wolnie się wycofać...

'"3
&

r;
RTR
22.35

Nieczysta transakcja

Film fab., Niemcy 1998, reż. Pe
ter Patzak, wyk. Chriatopher 
Walltz, Nadia Ul
Zuzanna jest spadkobierczynią 
30 min dolarów. Aby otrzymać 
spadek, musi przybyć do Nie
miec. Ale po drodze umiera. 
Prywatny detektyw Moritz po
stanawia przyswoić połowę 
spadku, podstawiając zamiast 
Zuzanny aktorkę Helen...

TV3

20.75

Gwiazda wieczorna

Dramat, USA 1996, reż. R. Har- j 
ling, wyk. S. MacLain, B. Pak- 
ston
Aurora jest silną i uroczą kobie
tą. Po śmierci córki wychowuje 
troje jej dzieci. Całą swą miłość 
i uwagę poświęca wnukom, re- j 
zygnując z życia osobistego. Au- ' 
rora wytrzymuje wszystkie cio- । 
sy losu i jeszcze wierzy, że ko- I 
goś spotka. '

55
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20.40

Merostwo

Film krym., USA 1995, reż. Ha
rold Bekker, wyk. Al Pacino, B. 
Fonda
Jest to film o władzy, hazardo
wej grze z losem o przepustkę 
na polityczny Olimp. Mer Nowe
go Jorku John Pappas jest nie
wątpliwie człowiekiem cieszą
cym się szacunkiem. Od zwy
cięstwa w wyborach prezydenc
kich dzieli go zaledwie kilka 
szczebli - uważany jest za swe
go zarówno wśród filarów spo
łeczeństwa, jak też mieszkań
ców biednych dzielnic.

TV 3

6.00 Dzień dobry 

7.40 Prosto i jasno 

7.50 i S. „Okres przemian” 

8.15 Dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Słowo chrześcijanina 

17.25 Nowości

Kościoła katolickiego 
17.30 .Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 

18 00 Wiadomości 

18.10 Program dla dzieci 

18.35 Mistrzostwa LLK.
„Żalgiris” (Kowno) 

— „Lietuvos rytas” 

- ) S(Wilno). Podczas 

przerwy — loteria 
20.15 Prosto i jasno 

20.30 Panorama 
20.55 Aktualny wywiad 

21.05Eurowizja 
21,10 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Pytanko

22.00 Sport

22.10 S. krym. „Kryminalna 

policja”
23.00 Wiadomości 

23.05 Salon muzyczny 

23.35 Postacie kultury 
europejskiej

17.30 S. „Przygody 
Normana”

17.55 S. „Luz Maria”
18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła”

19.45 Dzisiaj

20.10, Corrida
2110 S. krym. .Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”

22.10 Krwawa lala

2220 Thriller

„Wałka bez zasad”

23.55 Twarze.

Intrygi. Pogłoski
0.10 S. eroL „Intymne 

spotkania”

®

20.15
-

Pułapka dla rodziców 2

Komedia, USA 1986, reż. R. F. 
Mackswell, wyk. H. Mails, B. 
Andersen
Jeszcze jedna historia o bliź
niaczkach. W swoim czasie 
zmusiły one swych rozwiedzio
nych rodziców do małżeństwa. 
Z powodu podobieństwa bliź
niaczek stale powstają różne 
nieporozumienia.

POLSAT
21.00

Za linią frontu

22.00

Film wojenny, USA 1986, reż. 
Gideon Amir, wyk. David Carra- 
dine, Charles M.Floyd 
Rok 1973. Trwa wojna we Wiet
namie. W czasie, gdy w Paryżu 
toczą się rozmowy pokojowe, 
pułkownik oddziałów specjal
nych musi uwolnić amerykań
skich jeńców z niewoli wietnam
skiej. Zadanie będzie wyjątkowo 
trudne, ale przeżyć muszą wszy
scy - bowiem taka jest dewiza 
pidkownika Coopera...

LNK

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 jS. „Miłosne 

pocałunki”

10.05 Filmy anim. 

dla dzieci

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza

12.30 Film lab. „Urodzona 

na wolności”
14.25 S. „Tropikalny upal”

15.15 Film anim. dla dzieci
16.05 S. „Bez domu

jest źle”

16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”
17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Arena

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 Komedia „Chłopiec 

z pieklą”-USA, 1990

21.55 A oto ja.
Autoreklama

22.00 Thriller „Listonosz 

dzwoni dwa razy”
-USA, 1981 

0.15 Wiadomości
rowerowe 

0.25 S. „Pretendent”

6.10 Teleshop
6.25 : Filmy anim.

dla dzieci
735 Sektor X
8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Słoneczny patrol” 

10.45 Teleshop 

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 TV „Lietuvos rytas” 

12.05 Film fab.

„Nieznajomy 

w mieście” 

-USA 1995 
13.35 S. „Złota rączka” 
1'4.00 S. „Biały parkan” 

14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny patrol” 
16.25 S. „Uroczy i dzielni” 

16.55 Przepisy Roberta 
17.Ó0 Dramat „Katalina

i Sebastian” 

17.505. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości 
19.15 Bez tabu 

19.45 Za rogiem.
Stare anegdoty 

20.10 Telegra

20.15 Komedia „Pułapka 
dla rodziców (2) 

21.55 Wiadomości 
22,05 Dramat „Miłosna

gra“ 
23.50 Film dok.

„Cena dziecka” 
0.40 Dramat

„Dzika miłość”

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna
9.50 Wiadomości (poi.)

10.00 Film fab.

, „Brązowy ptak” 
16.40 Film anim.

16,50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety
18^30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Litwa - 

członkiem UE

19.45 Studio prawnicze
20.15 Chrońmy 

ojczystą przyrodę

20.45 Oferta
20.50 Środek dla

słabo słyszących
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)

21.45 Muzeum kina

22.15 Film fab.

.„Brązowy ptak” (20)

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 
zamki”

8.15 S. „Paryski 
antykwariusz”

9.15 S. dok. „Wszystkie 

podróże
ekipy Cousteau”

9.40 Historia 

pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 Godzina gwiazd

13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. „Pokemon”

14.45 Jerałasz

14.55 S. „Powietrzne 
zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 Po łaźni
1700 Film dok.
17.30 Smakowite historie

17.40 Pole cudów

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

19.55 Kreml -9. Garaż 
ó specjalnym 

przeznaczeniu
20.40 Film krym. 

„Merostwo”

22.50 Wiadomości
23.05 Thriller „Bez alibi”

jyPOLONIA
6,00 Kawa czy herbata

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata
7.30 Kurier

z Waszyngtonu
7.45 Kawa czy herbata

8.1.5 Krakowskie

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 S. „Złotopolscy”
9.05 -S. „Trzy szalone zera”

9.30 „Dybuk” - film fab.

11.10 Anima; Leszek 

Komorowski
11.30 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej

12.00 Wiadomości
12.10 Paweł Jocz - reportaż

12.45 360 stopni dookoła 
ciała - magazyn 

medyczny

13.10 S. „Złotopolscy”
13.35 Gość Jedynki

13.45 Tygodnik polityczny
Jedynki

14.30 Fronda

15.00 Wiadomości

15.10 Festiwal .

Operowo- 

operetkowy 

Ciechocinek 2000
16.00 Róg Wojskiego 

- magazyn

16.25 Zabawy z językiem 
polskim - teleturniej 
językowy

17.00 Tełeexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Tęczowa bajeczka
17.50 Pegaz - magazyn 

kulturalny

18.20 Telezakupy

18.35 S. „Złotopolscy”

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości

19,58 Sport
20.10 5. „Twarze i maski”

21.05 II Zjazd Polonii
i Polaków z zagranicy

21.20 Hity satelity
21.35 Jestem;

Bohdan Lazuka

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram

23.00 Porozmawiajmy 

24 00 S. dok.

„Pierwszy krzyk” 

0.25 Monitor Wiadomości

19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł”

20.00 Dwa światy
20.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.00 „Za linią frontu”
— film wojenny

21.30 Losowanie LOTTO i 

szczęśliwego 

numerka

22.40 Informacje i

biznes informacje
23.00 Prognoza pogody

23.05 Polityczne graffiti

23.20 Różowa landrynka
23.50 „Nawiedzony 

dom” - film fab.
1.25 Playboy
2.40 Muzyka na bis

20.00 S. sensac.
„Najemnicy”

21.00 Podejdź 

no do płotu
21.55 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.30 Dziennik

i Informacje 
sportowe

22.45 S. komed. Jlycie 

jak sen”

23.15 Dwa światy

24.00 S. dok.

„Kaskaderzy 

z Hollywood”

1.00 „Ariruany - wielkie 

wydry peruwiańskie” 
— film dok.

2.00 Spotkajmy się
2.30 Muzyczne listy
3.30 Strefa P

<1^

^BTV

Listonosz 
dzwoni dwa razy

Thriller, USA 1981, reż. B. Ra- 
feison, wyk. J. Nicolson 
Główna bohaterka — młoda ko
bieta Kora mieszka z mężem. 
Grekiem Nikiem w ustronnym 
własnym motelu. Pewnego razu 
przybywa do nich wędrowiec 
Frank i z miejsca jest zauroczo
ny Korą. Między nimi rodzi się 
uczucie. Frank i Kora postana
wiają pozbyć się jej męża i po
rzucić tę ponurą miejscowość.

6.00 Program muz.
6.55 Tydzień

7.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

7.35 Krwawa fala

7.45 Przekrój
8.00 S. „Fłipper”
8.45 S. „Luz Maria”

9.35 S. „Przygody 
Normana”

10.00 S. „Wałeria"
10.50 S. „Miłosne sidła”
1I.35 S. krym. „Komandor”
12.25 S. „Gedimino 11”
13.20 Jak się czujecie?
13.50 Program muz.
14.50 Karuzela
15.50 S. „Fłipper”
16.35 S. „Wałeria”

8,00 Z Wilna

8.20 Lekarz domowy 

8 50 Film lab.
„Wesele trumniarza”

10.15 Film anim.

10.40 Oj, mamo!
11.35 Dzień po dniu
13.00 Z Moskwy
1315 Dzień po dniu
14.00 Wiem

wszystko

15,10Kręcą 
się dyski

16.05 Model
16.35 Patrol 

drogowy

16.50 Muzyka

18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna

18.55 Humor
19.30 „Niedieła”
19.50 Telefon „Niedieli”

20.20 Aby Litwie 
było lepiej

20.50 Film lab. „Czas 
oręża”- 
USA/Włochy, 1991

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. lilmu
23.10 Film lab. „Płomień 

miłości”-USA 1996

6.00 Wiadomości

6.30 Tysiąc i jeden dzień
6.45 Prawosławny 

kalendarz
6.50 Czas lokalny
7.15 S. „Marsz Tureckiego”

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara” 
13.00 S. „Łatwe pieniądze” 

13.30 S. „Luisa Fernanda” 
14.25 S. „Zwyczajne

prawdy”
15.00 Wiadomości

15.30 S. anim.

;„Tbm i Jerry” 

15.40 S. „Zrodzona 

; przez rewolucję” 
17.00 S. „Komisarz Rex” 
18.00 Wiadomości 
18.30 Czas lokalny 

18.50 Film fab.

„Nocny ogień” 
21.00 Wiadomości 
21.30 Czas lokalny 
21.40 Rozmaitości 
21.50 Dyżurna

jednostka 
22.00 Film fab. 
f ■ „Kryminalni 
^5 kochankowie” 

23.55 „Długa jak stułecia...

^POLSAr

6.00 Piosenka na życzenie

7.00 S. anim. „Casper”

7.25 Polityczne graffiti
7.40 ;S. przyg. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

8.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu”

9.30 S. „Zbuntowany 

■Anioł”

10.20 S. obycz.
„Cud miłości”

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna” 

12.05 S. komed.

.„Przyjaciele”
12.35 S. obycz.

Sn',Adam i Ewa”
13.05 Disco Polo Live
14.05 Idź na całość
15.00 S. anim._,Pokemon'
15.30 Informacje
15.55 S. przyg. „Słoneczny 

■;;; 1 patrol”
16 45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
17.45 S. obycz.

„Cud miłości”
18.40 Informacje

+ Kurier TV

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się

i razem z nami

10.00 „Izabella"

- — telenowela

10.50 „Perlą” - telenowela

11.40 W akcji

- magazyn sensacji
12.25 Teleshopping

13.25 S. polic. „Gliniarze 
na motorach”

14.20. „Izabella” 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.35 S. polic. „Gliniarze

□ □Q1

.»na motorach’

18.30 W akcji — magazyn 

sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

20.00 „Co za noc” - 

komedia
21.50 „Zakładnik” - 

thriller

23.35 S. med. „Wzywam 
dr. Brucknera”

0.25 „Rosyjski łącznik” 

— film sensacyjny

1.55 „Zakładnik” — thriller
3.20 Teleshopping

4 nawH
6.00 Muzyczny VłP

7.00 A kuku
7.30 Muzyczne listy

8.30 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers”
9.00 S. anim. „Saber Rider”

9.30 S. sensac.
... „Byl sobie złodziej”

10.20 S. komed. „Różowe 
łata siedemdziesiąte”

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy
11.30 S. komed. „Przygody 

rodziny Adamsów”
12,00 S. komed. „Jak dwie 

. . krople czekolady”
12.30 S. krym.

„Łowca przygód”

13.25 A kuku
13.55 Muzyczny VIP

14,45 Muzyczne listy

15.45 S. anim. „Garfield”
1615 S. anim. „Spiderman” 
16.45 S. komed.

„Jak dwie 
kropie czekolady”

17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Grace 

■ w opałach”
18.30 S. sensac.

„Pacific Błue”
19.30 S. komed. „Jak pan 

może, panie 
doktorze?”

6.30 Kawa 

czy herbata?
6.55 Giełda

7.00 Kawa

czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa

czy herbata?
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8,45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce”

9.10 Jedyneczka
9.45 Bajeczki Jedyneczki

10.00 S. krym.
„Barnaby Jones”

10.50 ZUS radzi
11.00 Taki jest świat
11.15 Rodzinny puchar

11.25 „Cud narodzin”
— film dok.

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes
12.25 Czas relaksu

12.45 S. obycz.
„Plebania”

13.15 Szansa na życie 
— felieton

13.30 ABC reformy 

edukacji

13.35 Unia to my (5) — 
bezpieczeństwo 

socjalne
13.50 „Buddyzm. Zostać 

mnichem” 

— film dok.

14.05 Kostaryka, Panama

14,35 Europa regionów
15.00 Wiadomości

15.10 Ich pierwsze miłości
15.35 Słowo daję

- Poranione 
skrzydła

16.05 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces”

— telenowela
17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz.

„Plebania”
18.00 Dwadzieścia jeden

18.35 S. obycz.
„Więzy krwi”

19.05 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

20.10 „Good Morning, 
Yietnam” 

- film wojenny
22.15 Nocne rozmowy
23.00 Monitor

Wiadomości
23.30 Sportowy flesz
23.40 „Wybrany”

— thriller
1.20 Superjedynki
;'S ; —Opole 2001
1.40 „Opętanie”

— dramat psych.

-Ł--
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GOSPODARKA
świat - polityka - pieniądze -——.................. .. ........

Za horyzontem
Historyczne zadanie zastąpie

nia państwowej gospodarki socjali
stycznej nowymi rozwiązaniami 
właściwymi dla gospodarki rynko
wej to przedsięwzięcie bezprece
densowe.

Ustrojowa transformacja przy 
tym to bynajmniej nie powrót do 
gospodarki kapitalistycznej, od któ
rej pół wieku wcześniej odchodzo
no na zasadzie tworzenia antytezy 
kapitalizmu. Ten bowiem też w mię
dzyczasie głęboko zmienił swoje 
oblicze, również pod wpływem ci
śnienia pewnych wartości, które do 
cywilizacyjnego rozwoju wniósł so
cjalistyczny system wartości.

Teraz wszakże uwikłani jeste
śmy w swoistą ucieczkę do przodu, 
w negację negacji, z której zrodzi 
się nowa, nie do końca znana ja
kość. Trwające przeobrażenia po
winny doprowadzić nas do ..lepszej 
przyszłości”, za którą nie ma się co 
oglądać wstecz, bo nie tam można 
jej dojrzeć. Nasza przyszłość leży za 
linią horyzontu i dlatego tak trudno 
ją zobaczyć, a zarazem tak łatwo fał
szywie można ją sobie wyobrazić.

Ryzyko błędu naiwnych wizji 
wzrasta jeszcze bardziej ze względu 
na równocześnie toczącą się globa
lizację. która sprowadzając się do 
procesu tworzenia jednego świato
wego rynku typu kapitalistycznego, 
jest także grą interesów na wielką 
skalę. Niektóre narody i kraje wy
chodzą na niej korzystnie, inne 
mniej, a jeszcze inne mogą poczuć 
się wręcz przegrane w tej rywaliza
cji przełomu mileniów. Skoro nie 
sposób uplasować się dogodnie 
w centrum świata w tej zarazem ry
walizacji i współpracy, rzecz w tym. 
by nie dać się zepchnąć na peryfe
rie i nie zająć niedogodnej pozycji 
na skraju naszej globalnej wioski.

Odkładając na bok kwestie poli
tyczne i ideologiczne, głównym ar-

gumentem na rzecz transformacji 
było przekonanie, że wprowadze
nie gospodarki rynkowej wpłynie 
na wzrost konkurencyjności i efek
tywności. Oczekiwano, że po krót
kotrwałej recesji nowy system przy
niesie ożywienie, a w dalszej kolej
ności szybki wzrost. Rzeczywistość 
okazała się jednak inna i dopiero te
raz - po z górą 10 latach zmagań 
o nowy kształt gospodarki, jej struk
tur i instytucji - na ścieżkę wzrostu 
udało się wkroczyć wszystkim kra
jom posocjalistycznym. Czy na 
trwałe?

Załamanie produkcji okazało 
się głębsze, a odbudowa poziomu 
dochodu narodowego nie przebie
gała tak bezproblemowo, jak to so
bie wyobrażały rządy i organizacje 
międzynarodowe. Zamiast rychłego 
nadejścia ożywienia i szybkiego 
wzrostu, długotrwała recesja okaza
ła się wielką transformacyjną depre
sją. która w części państw ciągnęła 
się przez całą dekadę lat 90. Co wię
cej. depresja najpełniej ujawniła się 
w dwóch najv/iększych gospodar
kach posocjalistycznych. a miano
wicie rosyjskiej i ukraińskiej, liczą
cych łącznie prawie 200 milionów 
ludzi, czyli mniej więcej połowę po
pulacji wszystkich (nie licząc Chin 
i Wietnamu) krajów dokonujących 
rynkowej przebudowy. Obecnie 
wszakże to właśnie u naszych 
wschodnich sąsiadów wzrost pro
dukcji jest szczególnie dynamiczny. 
PKB bowiem zwiększył się w Rosji 
w zeszłym roku aż o 7.7 procent, 
a na Ukrainie o 6.0 procent. To jed
nak jeszcze niczego nie przesądza.

Po pierwszym dziesięcioleciu 
transformacji średnia PKB dla 25 
krajów Europy Środkowowschod
niej i Wspólnoty Niepodległych 
Państw wynosiła około 68 procent 
analogicznego wskaźnika sprzed 
rozpoczęcia transformacji, przy
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Ceny żywności na targowiskach wileńskich
Ceny w litach za 1 kg lub 1 litr

Rynek 
Kałwaryjski

Mięso i wędliny

Rynek
«■Hale”

>5 <

czym w WNP było to zaledwie 54 
procent, a w Europie Środko
wowschodniej około 95 procent 
(do poziomu produkcji z roku 1989 
w tej ostatniej grupie krajów udało 
się powrócić dopiero w roku 2000). 
Z całą pewnością nie tego spodzie
wano się u progu transformacji.

Dziś, na wiosnę roku 2001. naj
ważniejsze jednak są poszukiwania 
sposobów odrabiania zapóźnień 
odziedziczonych z przeszłości. Nie 
tylko z odchodzącego stopniowo 
w zapomnienie okresu centralnego 
planowania, ale również z burzli
wych lat 90. które zapisały się 
w ludzkiej pamięci jako wyjątkowo 
dotkliwe. Teraz właśnie — w najbliż
szych latach — rozstrzygnie się bata
lia o to. jak ostatecznie zostaną one 
ocenione. Aby czas ten nie okazał 
się zmarnowany, konieczne jest 
przyśpieszenie na trwałe tempa 
wzrostu produkcji i sukcesywna po
prawa warunków życia. Aby społe
czeństwa posocjalistyczne z głębi 
wewnętrznego przekonania, a nie 
..z braku alternatywy” mogły po
przeć realizowane kierunki prze
mian. ten upragniony etap transfor
macji — czas szybkiego wzrostu — 
nie może zbyt długo tkwić za hory
zontem.

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Baranina bez kości 
Baranina z kością 
Słonina solona 
Słonina świeża 
Kurczaki mrożone 
Udka indycze mrożone 
Wątróbka z indyka 
Wątróbka kurza

10.00 
12
9.5 
11 
9-8 
6-5.5 
7
14 
10—9
7.5 
11-9 
18-14 
20
18 
11-7 
9-7 
7-6.9
12
6.5 
6.6

10,00
12-11
9 
11-10
8
6
6
13
10
7,5 
10-9
17

17 
10-7 
9-6
7

6.5

■

Ziemniaki 
Marchewka
Cebula
Czosnek
Kapusta
Kapusta kiszona
Pomidory 
Ogórki kiszone
Jabłka

Warzywa i owoce

'Nabiał

Grzegorz Kołodko
Kraków, 18 kwietnia 2001 r.

Specjalnie dla

„Kuriera Wileńskiego"

Wielkanocna akcja!

Pierwsza Polska Unia Kredy
towa przygotowała dla swych 
członków atrakcyjną ofertę. Do 
30 kwietnia br.. roczne oprocen
towanie pożyczek długotermino
wych będzie wynosiło nie 15. 
ale 13 proc.
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Mleko
Twaróg 
Śmietana
Jajka
Jajka wiejskie

0,&-0,4
0,8-0,7
0,8-0,6
4,5
0,6 -0,5
1.5
4-2.8
3.5
2.5-1.2

0.6-0.5
0.7-0.6
0.7
4
0.5
1.5—1.3
4-3.2
3
2.4-1

1.3
4
7-6
2.9-2.5
4

1.2
4
6
2.9-2.6
4

Na obu rynkach, jeśli chodzi o ceny, panuje poświąteczny chaos. 

Zwykle największa drożyzna jest przed świętami. Tym razem handlu

jący chyba się zapomnieli, że największy popyt na cielęcinę i barani

nę już minął i nadal za kilogram baraniny proszą 20 Lt, a cielęciny - 

14. Podobnie jest ze schabem. Jeden gospodarz prosi po 18 Lt, inny 

14, a nawet 13 litów. Słowem, żeby taniej kupić, trzeba obejść wszyst

kie stoły.

Na targowiskach nadal jest dużo zieleniny: szczypiorku, pietruszki.

sałaty, rzodkiewki, ale wszystko to jest drogie. J.T.

I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 
broszury

I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze

I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach
11 itp.

|jrcives£i
STUDIO REKLAMOWE

Q Dariaus Ir Gireno g. 2 
- LT-2038Vilnius
O tel.: (8-22) 33 23 41

. tel.: (8-22) 61 97 15
O GSM: (8-287) 9 48 48
iker

a"*.

GSM: (8-285) 565 94 
e-maiLcherm@is.ll

Targi w Kaliningradzie-----------------

Poleksport 2001
Od 15 do 18 maja odbędzie się 

w Kaliningradzie polska Wystawa 
Narodowa Poleksport 2001. Impre
za jest tradycyjnie organizowana 
przez Polsko-Litewską Izbę Gospo
darczą Rynków Wschodnich z Su
wałk.

Targi te od 1994 roku niezmier
nie cieszyły się dużym zaintereso
waniem wystawców z Polski i Litwy, 
a nawet z niektórych państw 
ościennych. Obwód kaliningradzki 
odgrywa bowiem bardzo ważną ro
lę w życiu gospodarczym Polski 
Północno-Wschodniej i Litwy. Sam 
tylko polski eksport do obwodu ka
liningradzkiego wyniósł w roku 
ubiegłym 140 milionów dolarów, co 
stanowi prawie 20 procent całego 
polskiego eksportu do Rosji.

W tym roku swe wyroby na tar
gach zaprezentuje ponad sto firm. 
Głównie - przedsiębiorstwa z Pol
ski. Tradycyjnie jednak przyjedzie 
także kilkunastu wystawców z Li

twy. Najwięcej będzie przedsię
biorstw produkujących materiały 
budowlane, żostaną zaprezentowa
ne między innymi najnowsze tren
dy w farbach budowlanych, nowo
czesne systemy elewacyjne, mon
taż urządzeń klimatyzacyjnych.

Najnowsze rajstopy będą do 
obejrzenia na nogach pięknych 
modelek. Natomiast artykuły moto
ryzacyjne będzie można zamonto
wać do własnego pojazdu przy po
mocy specjalistów z firm wysta
wienniczych. W Kaliningradzie wy
stawia się również właściciel zna
nego hotelu Gołębiewski z Mikoła
jek. Tym razem będzie on prezento
wał... wyroby spożywcze z własnej 
firmy.

Uczestnicy targów będą mogli 
uczestniczyć także w specjalnym 
seminarium mającym pomóc biz
nesmenom z Polski i Litwy wejść na 
rynki rosyjskie.

kzs
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T^zy dni w Brukseli ...........

Unia, NATO i „Chłopczyk”
Z czego słynie stołica Belgii 

Bruksela? - Z brukselki - dowcip
nie odpowiedzą niektórzy. Można 
też dowcipkować, że ta niezbyt 
smaczna, ale bardzo zdrowa kapu
sta jest narodowym daniem Bel
gów. Otóż nie.

Bruksela - to piękne miasto 
z bajeczną Starówką, to stolica Unii 
Europejskiej, siedziba NATO, mia
sto, posiadające drugie pod wzglę
dem wielkości lotnisko w Europie, 
ojczyzna najsmaczniejszej w świę
cie czekolady (tak twierdzą Belgo
wie) i... frytek (Belgowie wolą 
o tym milczeć). Symbolem miasta 
jest oczywiście sławna fontanna 
„Siusiający chłopczyk”.

stolica UE

„New York - gorod kontrastów” 
- oznajmiła bohaterka popularnej 
rosyjskiej komedii. Określenie to 
jak ulał pasuje do Brukseli - jest to 
miasto o niezwykle kontrastowej ar
chitekturze.

Z gotyckiej Starówki po 15 mi
nutach jazdy metrem trafiamy do 
supernowoczesnej dzielnicy z dzie
siątkami wieżowców, między który
mi migają długie szyje dźwigów — 
ciągle bowiem są tu wznoszone no
we budynki.

W dzielnicy tej swoje siedziby 
mają najważniejsze instytucje Unii 
Europejskiej: Rada Unii Europej
skiej, Komisja Europejska, liczne 
Komitety i Dyrektoriaty UE oraz pla
cówki dyplomatyczne.

Codziennie rano przybywają tu 
setki urzędników z różnorodnych 
krajów, wieczorem zaś dzielnica ta 
martwieje i zapada w mrok — ulice 
są puste, budynki zamieniają się 
w ponure szare prostokąty. W tej 
części miasta nikt nie mieszka, 
znajdują się tutaj wyłącznie biura.

W czasie trzydniowej wizyty 
dziennikarze z krajów bałtyckich, 
w tym też z Litwy, w każdej z tych 
instytucji spotkali się z różnorodny
mi funkcjonariuszami Unii, którzy 
opowiadali o swojej pracy i o życiu, 
które czeka Litwę i jej mieszkań
ców w UE. Czeka nas tam oczywi
ście świetlana przyszłość, na którą 
jednak musimy jeszcze zapraco
wać...

Na wszystkich budynkach trze

Bnikselska Starówka we dnie jest spokojna i cicha, zaś wieczorem wąskie uliczki ożywają

pocą na wietrze niebieskie flagi 
Unii. Flagi te są zresztą prawie 
wszędzie. Kontrowersyjnie wyglą
dał jeden z kościołów w centrum 
miasta - przed wejściem do niego 
zasłano niebieski „unijny” dywanik, 
zaś wewnątrz, za ołtarzem, wisiały 
ogromne flagi UE. Taki wystrój ko
ścioła tłumaczył jednak pewien na
pis — właśnie miał się odbyć tu fe
stiwal chórów z krajów UE.

Na peryferiach stolicy mieści 
się drugie cudo nowoczesnej archi
tektury — siedziba NATO. Zabawnie 
wygląda transport miejski, który 
kursuje w tamtym kierunku, na ta
beli bowiem wyświetla się napis 
„Do NATO”. Aby wsiąść do tego au
tobusu, wcale nie trzeba być kan
dydatem, wystarczy nabyć bilet...

Serce Brukseli — Starówka

W centrum miasta mieści się 
bajecznie piękna Starówka, jej ser
cem jest Grand Place. Jest to sto
sunkowo nieduży, wyłożony bru
kiem plac, który ze wszystkich 
stron otaczają wysokie gotyckie bu
dynki. Zaś najokazalszą, zapierają
cą dech jest Katedra, z dziesiątkami 
rzeźb, okienek i wieżyczek. Wie
czorem, gdy plac jest fantastycznie 
oświetlony, staje się miejscem spo
tkań i randek mieszkańców stolicy, 
turystów i... gołębi. Z placu we 
wszystkie strony rozbiegają się wą
skie uliczki, prowadzące w głąb Sta
rówki.

Ciekawym akcentem Starego 
Miasta są prastare budynki, na par
terach których mieszczą się nowo
czesne sklepy i kawiarnie. Dziesiąt
ki kawiarń. Kilka takich uliczek — to 
faktycznie jedna wielka kawiarnia. 
Jedną uliczkę można nazwać śród
ziemnomorską — są tu kawiarnie 
greckie, libańskie, tureckie i tune
zyjskie. Co ciekawe - dania wszę
dzie są jednakowe (kebaby, pity, 
baranina i sałatki warzywne) i mu
zyka zewsząd także brzmi identycz

nna, a la Tarkan. Jest też „morska’ 
uliczka - przed kawiarniami, na ze
wnątrz są wystawiane stoły po brze
gi wyładowane morskimi darami - 
homarami, kalmarami, krabami, 
krewetkami i małżami. Przy czym 
ceny wcale nie są „dzikie”. Piwo 
można wypić za 90 franków belgij-

>' 

skich (około 9 litów), zaś smakowi
tą pitę lub krewetki zjeść za 150 
franków (około 15 litów).

Stojący na progu kawiarń kelne
rzy bądź właściciele zapraszają go
ści wołając „Miss... Madam... Go
spoda... Panowie, zapraszamy tu... 
(!!!)”

W jednej z kawiarń, greckiej, 
czekała na nas niespodzianka...

Jolanta z „Szala”

Podczas gdy zajadaliśmy sma
kowitą pitę (ciasto w formie kiesze
ni nadziane mięsem lub warzywa
mi), obsługujący nas syn właścicie
la, Dimitri, przysłuchując się naszej 
rozmowie, zapytał nas nieśmiało, 
łamaną angielszczyzną: „Skąd jeste-
ście?’

— Z Litwy — .odpowiadamy 
i przygotowujemy się na długie wy
jaśnienia.

- Z Litwy? Zawołam zaraz Jo
lantę, ona jest z Szala — oznajmia 
rozpromieniony chłopak i znika.

Za chwilę zjawia się drobna, 
opalona blondynka w stroju kelner
ki.

— Labas — szepce drżącym gło
sem.

Jolanta mieszka w Brukseli już 
od 5 lat. Z rodzinnego miasta, Sza- 
wel, wyjechała do dalekiej, mało 
znanej Brukseli w nadziei na znale
zienie pracy i otrzymanie obywatel
stwa. Z sobą zabrała roczną wtedy 
córeczkę Agne. Dzisiaj Agnyte ma 
już 6 lat i biegle mówi aż w... 5 języ
kach!

- Gdy tu przyjechałam, nie zna
łam żadnego języka oprócz litew
skiego. Byłam więc faktycznie „głu
choniema”. Przygarnęli nas z Agnyte 
znajomi. Na początku zarabiałam na 
życie sprzątając mieszkania. Teraz 
wynajmuję mieszkanie, córeczka zaś 
uczęszcza do przedszkola, w tym ro
ku pójdzie do szkoły — szczebioce 
po litewsku Jolanta.

Czy tęskni za domem?
— Nie wiem... Szczerze mówiąc, 

nawet nie planuję wracać. Byłam 
w Szawlach przed trzema łaty 
i przeraziłam się — chłód, głód, bie
da i ubóstwo. Może w Wilnie jest 
inaczej, ale w moim mieście było 
koszmarnie. Gdy mówiłam, ile tu 
zarabiam, znajomi nie chcieli mi
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Takich domów—pałacyków w stolicy Belgii jest wiele

wierzyć, myśleli że zmyślam, bo 
przecież pracuję jako zwykła kel
nerka — smutno szepce Jolanta.

Za chwilę żegna się z nami, tłu
macząc, że musi już lecieć, ponie
waż w kawiarni tego wieczora jest 
bardzo dużo ludzi.

k”Bar „Pod trumną’

Zwiedzając Brukselę należy 
obowiązkowo odwiedzić kilka 
miejsc — muzeum muzyki (jest to 
budynek przypominający kataryn
kę, przystrojony nutami), muzeum 
czekolady (mieści się przy Grand 
Place), Pałac Królewski oraz sław
ną fontannę - „Chłopczyka”.

Miłośnicy mocnych wrażeń 
mogą odwiedzić bar o szokującej 
nazwie — „Pod trumną”. Przy wej
ściu jest ustawione wieko trumny, 
zaś wewnątrz zamiast stołów są 
ustawione autentyczne lakowane 
trumny. Kilka wiek trumien wisi 
przy suficie. Ściany są obite czarną 
materią, okien nie ma, jedynym 
oświetleniem są, oczywiście, grom
nice.

W lokalu brzmi smutna muzyka 
pogrzebowa, serwuje się jedynie 
piwo w... trupich czaszkach.

— Prawdziwe? — pytamy rumia
nego właściciela baru, który umila 
sobie czas grając w gry komputero
we.

- Aha — odpowiada. Widząc, że 
zbieramy się do wyjścia woła ze 
śmiechem:

- Piwo jest prawdziwe, czaszki 
są sztuczne!

Damska część litewskiej delega
cji piwa nie piła (czaszki wyglądały 
jak „ludzkie”), jedynie nasz „rodzy
nek”, pracownik Komitetu Europej
skiego, po wypiciu zawartości czasz
ki wyznał, że piwo było „super”.

Chłopczyk i dziewczynka

Grzechem oczywiście byłoby 
ominąć fontannę, będącą symbo
lem miasta — „Siusiającego chłop
czyka.”

Fontanna znajduje się niedale
ko Grand Placu, otoczona sklepika
mi wypełnionymi upominkami 

i
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z podobiznami Chłopczyka. Są tu 
małe i duże figurki chłopczyka, 
z brązu i plastyku, widokówki, pod
koszulki, czapeczki i nawet flagi UE 
z podobizną chłopczyka. Sam sym
bol jest nieduży, stoi w niszy, odgro
dzony od zwiedzających niewyso
kim ogrodzeniem, przy którym sto
ją długie kolejki turystów, czekają
cych na możliwość zrobienia sobie 
zdjęcia przy fontannie.

Chłopczyk jest nagi, jednak cza
sami ubiera się go w różnorodne 
stroje. Jak świadczą zdjęcia z litew
skiej ambasady, prezentował się on 
również w stroju litewskim.

Nieopodal chłopczyka, w głębi 
„morskiej” uliczki, znajduje się dru
ga fontanna, mniej popularna, ale 
równie często odwiedzana przez 
turystów — Siusiająca Dziewczynka.

Odwiedziliśmy ją wespół z na
szymi kolegami z Łotwy i Estonii.

— Ciekawe, kto jest autorem te
go dzieła? — zastanawiał się Paavo 
z Estonii.

Z pobliskiej kawiarni wyszedł 
kelner i wprost płonął chęcią udzie
lenia nam informacji i, przy okazji, 
zaproszenia nas do lokalu.

— Kto ją zrobił? - zapytał wynio
śle Belga Paavo poprawną angielsz
czyzną, wskazując na „Dziewczyn
kę”.

Belg chwilę się zastanawiał, po 
czym równie wyniośle odpowie
dział:

- Jak to, kto ją „zrobił”? Oczywi
ście, że mama i tata.

Estończyka dosłownie zatknęło 
z oburzenia, reszta grupy pokładała 
się ze śmiechu.

Gdy późnym wieczorem opusz
czaliśmy rozbawioną Starówkę, 
spośród wielu odgłosów usłyszeli
śmy też dźwięki harmoniki. Niewi
dzialny muzykant grał „Pożegnanie 
Słowianki”...

P. S. Podróż litewskich dzienni
karzy do Kopenhagi i Brukseli zo
stała zorganizowana przez Komitet 
Europejski przy rządzie RL oraz Mi
nisterstwo Spraw Zagranicznych 
Królestwa Danii.

Sabina Kozłowska
Wilno-Bruksela

Fot. archiwum
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Czym jest globalizacja —  ........ —  

Współzależność między wszystkimi
Kanadyjskie miasto Qnebec, 

w którym spotkali się wczoraj przy
wódcy państw Ameryki, aby rozma
wiać o strefie wolnego handlu, mo
że stać się kolejną, po Pradze czy 
Seattle, areną walk między prze
ciwnikami globalizacji a policją.

Oprócz polityków do Quebecu 
przyjechało bowiem około 20 tys. 
protestujących przeciw globaliza
cji. a na nich z kolei czeka siedem 
tysięcy policjantów, mających nie 
dopuścić do zamieszek.

Globalizacja dotyka wszystkich 
ludzi w stopniu, z którego więk
szość nawet nie zdaje sobie sprawy 
- nikogo jednak nie pozostawia 
obojętnym wobec problemu.

Powiązanie poprzez handel

Najkrócej globalizację można 
zdefiniować jako proces narastają
cej współzależności między wszyst
kimi mieszkańcami naszej planety.

Ludzie z różnych państw są co
raz bardziej powiązani poprzez han
del zagraniczny, inwestycje, rozwój 
nauki, technologii, przepływ infor
macji. Tak naprawdę globalizacja 
dla każdego, w zależności od tego 
czym się zajmuje, ma inne znacze-
nie. Informatycy i użytkownicy
komputerów są zafascynowani moż
liwościami Internetu, za pomocą 
którego można znaleźć każdą po
trzebną informację, kupić niemal 
każdą rzecz z dowolnego miejsca na 
Ziemi, czy też „czatować" z ludźmi 
znajdującymi się na końcu świata. 
Ekonomiści i ludzie biznesu dostrze
gają globalizację w swojej pracy — 
tworzenie prawdziwie światowej go
spodarki. współzależność świato
wych giełd i powstanie 24^odzinne- 
go rynku kapitałowego, rozwój po
nadnarodowych korporacji, nie
ograniczone możliwości inwestycji.

Uniformizacja kultury

Politycy mówią o znoszeniu 
granic między państwami, swobod

nym przepływie siły roboczej, co
raz ściślejszej integracji politycznej.

Ludzie nauki i kultury z kolei 
zwracają uwagę na uniformizację 
światowej kultury — zalew amery
kańskiej produkcji filmowych czy 
muzycznych, wypieranie lokalnej 
kuchni przez fast-foody. wszech- 
obecność uproszczonej wersji an
gielskiego i wymieranie lokalnych 
języków.

Historia gloisalizacji

Termin „globalizacja" po raz 
pierwszy zaczął się pojawiać w la
tach 80. XX wieku, ale źródła tych 
procesów miały miejsce dziesiątki, 
a nawet setki lat wcześniej. Rozpo
częte w XV i XVI wieku podboje ko
lonialne stworzyły zaczątek handlu 
światowego, a tym samym proces 
internacjonalizacji gospodarki. Na
stępnym krokiem w kierunku glo
balizacji była druga połowa XIX 
wieku z gwałtownym rozwojem 
przemysłu handlu i dużymi między- 
kontynentalnymi migracjami.

Zahamowany w latach Wielkie
go Kryzysu (lata 30. XX w.) proces, 
zaczął się odradzać po II wojnie 
światowej, wraz z rozwojem środ
ków masowego przekazu, po
wszechną dostępnością szkolnic
twa. nauki, a w sferze politycznej — 
tworzeniem EWG i liberalizacją 
handlu. Cały czas jednak siłą napę
dową światowej gospodarki pozo
stawały państwa narodowe.

Wyróżniki procesu

Dopiero jednak, kiedy gospo
darka światowa w łatach 80. uzy
skała zdolność do rzeczywistego 
działania jako jedność, na skalę ca
łej planety, można mówić o globali
zacji. Czterema podstawowymi wy
różnikami tego procesu są; wzrasta
jąca rola handlu światowego, 
wzrost liczby i znaczenia ponadna
rodowych korporacji, internacjona
lizacja finansów oraz pojawienie

Koniec stycznia 2001 roku. W szwajcarskim Davos odbywało się Światowe Forum Ekonomiczne. Wówczas na uiicach wielu miast spokojnej 

Szwajcarii dochodziło do gwałtownych starć policji z przeciwnikami światowej globalizacji, którzy ściągnęli tu z całej Europy Fot. EPA-ELTA

się nowoczesnych technologii, 
szczególnie komputerowych i tele
komunikacyjnych.

Gldbalizacja. choć jest nieunik
niona. ma jednak wielu przeciwni
ków i w ostatnich kilku latach przy 
okazji takich wydarzeń jak Świato
we Forum Gospodarcze w Davos. 
posiedzenia Międzynarodowego 
Funduszu Walutowego czy Banku 
Światowego ujawniają się jej prze
ciwnicy i zwykle — jak np. w Seat
tle. Pradze — dochodzi do poważ
nych zamieszek, walk z policją 
i aresztowań.

Przeciwnicy

Po raz pierwszy poważne za
mieszki miały miejsce w grudniu 
1999 roku w amerykańskim Seattle 
podczas obrad Światowej Organi
zacji Handlu (WTO). Od tego cza
su po kilkanaście tysięcy przeciw

ników globalizacji pojawia się 
wszędzie tam gdzie odbywają się 
posiedzenia światowych instytucji 
finansowych — w Seulu. Melbour
ne. Davos. Nicei. Pradze. W wal
kach z policją na ulicach Pragi we 
wrześniu 2000 roku uczestniczyła 
także spora grupa Polaków, którzy 
znaleźli się także wśród aresztowa
nych.

Przeciwnicy globalizacji — wy
wodzący się zazwyczaj z ugrupo
wań lewackich czy anarchistycz
nych — twierdzą, że organizacje ty
pu MFW i BŚ służą do uzależnia
nia biednych krajów, zaś sama glo
balizacja przyczynia się do zwięk
szenia przepaści między nieliczny
mi bogatymi a całą resztą bied
nych.

Do przeciwników globalizacji 
należy też prawica narodowa 
w wielu krajach, która obawia się 
o utratę tożsamości narodowej 

państw i zastąpienie lokalnych tra
dycji i zwyczajów jedną ogólno
światową pop-kulturalną papką.

Zwolennicy

Globalizacja ma także wielu 
zwolenników, nie tylko w kręgach 
finansowych, którzy uważają, że 
proces ten przyczynia się do roz
woju ekonomicznego całego świa
ta. do wyrównywania szans w 
biednych krajach, upowszechnie
nia w nich medycyny nauki i szkol
nictwa.

Na szczyt w Quebecu przybyli 
wczoraj przywódcy 34 państw 
Ameryki, którzy mają omawiać 
szczegóły tworzenia na półkuli za
chodniej strefy wolnego handlu. 
Ma ona powstać w 2005 roku 
i obejmować swoim zasięgiem ry
nek około 800 milionów konsu
mentów.

Poświadczenia obywatelstwa----------------------------------

Polacy ze Wschodu
Zapowiedź utworzenia w armii gmp szybkiego reagowania

Rosyjscy komandosi
Ośmioro Polaków ze Lwowa i Ka

zachstanu odebrało wczoraj w Kato
wicach poświadczenia obyrótelstwa 
polskiego, z rąk wojewody śląskiego 
Wilibalda Winklera. „To wzruszają
ca chwila" - mówili repatrianci.

„Dzisiejszy akt to zwykła formal
ność. ponieważ de facto nigdy nie 
utraciliście obywatelstwa polskiego. 
Historia obeszła się jednak z wami 
okrutnie. Mam nadzieję, że będzie 
wam się w Polsce dobrze żyło, znaj- 
dziecie dobrą pracę" — powiedział 
wojewoda. Ojciec pani Świetlany Gli- 
niańskiej urodził się pod Lublinem, 
ale był Ukraińcem, mama i dziadko
wie — Polakami od pokoleń mieszka
jącymi we Lwowie. Świetlana cho
dziła do polskiej szkoły, studiowała 
w Wilnie polonistykę.

Syn Świetlany — Roman — studiu- 
, je na trzecim roku zarządzania i mar- 

“r ' ketingu Akademii Ekonomicznej 
w Katowicach. „Na początku było 
trudno, teraz znacznie łatwiej mi się 
porozumieć. Mam nadzieję, że znaj-

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował 
Paweł Kobak

dę atrakcyjną pracę — może w sferze 
bankowości, albo giełdy" — powie
dział. Rodzina pani Heleny Kuczyń
skiej przyjechała na Śląsk z Kazach
stanu. gdzie wywieziono niegdyś jej 
babcię. Kuczyiiska od czterech lat 
mieszka w Zabrzu, pracuje w Oświę
cimiu. W piątek poświadczenie oby
watelstwa otrzymał jej brat, który 
jednak nie mówi po polsku.

Rocznie do ministerstwa spraw 
wewnętrznych wpływa 300-400 
wniosków o przyznanie wizy repa
triacyjnej. Wnioski składają głównie 
osoby narodowości lub pochodze
nia polskiego, mieszkające na Ukra
inie i w Kazachstanie.

MSWiA szacuje, że od 1996 r. 
w Polsce osiedliło się na statusie re
patrianta ok. 2.5 tys. osób. Wiza i ze
zwolenie ministerstwa na pobyt stały 
są wręczane osobie, ubiegającej się 
o status repatrianta przez przyjaz
dem do Polski. Po przyjeździe do 
kraju staje się ona obywatelem pol
skim.

zdolne do walki w dwóch, lub 
trzech strategicznych miejscach" — 
powiedział Kormilcew.

Nowy dowódca sił lądowych za
powiedział połączenie w tym roku 
dwóch okręgów wojskowych — 
Uralskiego i Nadwołżańskiego. 
„Sztab połączonego okręgu będzie 
ulokowany w Jekaterynburgu" — 
powiedział.

Rosyjska armia zachowała swo
ją strukturę z czasów Związku Ra
dzieckiego. lecz z powodu braku

Niedawno mianowany dowódca 
rosyjskich wojsk lądowych zapo- i 
wiedział wczoraj w wypowiedzi dla ] 
agencji Interfoz utworzenie grup 
szybkiego reagowania. ]

Generał Nikołaj Kormilcew. któ- । 
ry objął swe stanowisko po marco- I 
wych przetasowaniach w minister
stwie obrony, powiedział, że grupy i 
te będą utworzone w Azji Środko- ] 
wej i na Kaukazie.

„Nie zamierzamy walczyć z ca- j 
tym światem. Jednostki muszą być ।

Ericsson zwolni pracowników

Kłopoty giganta
Szwedzki koncern telekomuni

kacyjny Ericsson orosił wczoraj, । 
że zwolni w najbliższym czasie 10 ।
tys. pracowników, z czego połowę 
w zakładach firmy za granicą. I

Decyzję taką władze spółki uza- !
sadniły złymi wynikami ekonomicz- i
nymi w pierwszym kwartale tego :
roku i wprowadzanym programem I
naprawczym. Nie jest jasne, czy po- I 
dając liczbę 10 tysięcy likwidowa- i
nych miejsc pracy, uwzględniono i
3.3 tysięcy pracowników, o których 

zwolnieniu poinformowano w mar
cu. czy też ogólna liczba zwolnień 
przekracza 13 tys.

Ericsson, zatrudniający ok. 105 
tysięcy pracowników na całym 
świecie. jest trzecim — po koncer
nach Nokia i Motorola - najwięk
szym światowym producentem tele
fonów komórkowych, które również 
borykają się z podobnymi proble
mami. Jednak jak na razie te ostat
nie nie zapowiadają tak dra
stycznych posunięć.

funduszy wiele jednostek istnieje 
jedynie na papierze.

Generał Kormilcew zapowie
dział w maju operację schwytania 
500 żołnierzy, którzy zdezerterowa
li z armii. Fatalne warunki socjalne 
w armii rosyjskiej spowodowały 
wzrost dezercji wśród żołnierzy od
bywających zasadniczą służbę woj
skową. Wielu żołnierzy dezerteru- 
jąc z wojska zabrało broń, wyko
rzystując ją potem do dokonania 
przestępstw.

Cztery tony haszyszu ——
„Odjazdowe" oliwki

Czterotonowy transport haszy
szu w kontenerze, który miał zawie
rać zielone oliwki z Maroka, prze
chwycili rumuńscy celnicy i straż 
graniczna w czarnomorskim porcie 
Konstanca—poinformowały wczoraj 
miejscowe władze.

Policja podała, że był to drugi co 
do wielkości ładunek haszyszu prze
chwycony przez rumuńskie władze 
w tym roku. Towar ukryto w 2250 
małych pudełkach, które znajdowały 
się w większych pudłach, wypełnio
nych piaskiem i oliwą z oliwek
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Jednych zmuszają rodzice, inni sami marzą o graniu na jakimś instrumencie, malowaniu...  —  — ——    —

Kuźnie talentów „młodych gniewnych”
Zachwycając się obrazami na wy

stawie malarstwa czy słuchając z za
partym tchem gry wirtuoza podzi
wiamy kunszt artysty, jego talent 
i wrażliwość. Czy zdarzyło nam się 
wtedy zastanowić, kiedy i gdzie wy- 
brzdąkał mistrz swego pierwszego 
„kotka na płotku” czy nabazgrał 
krzywe słoneczko?

Jedna z wileńskich szkół pla
stycznych na pozór niczym nie różni 
się od innych, szumnie tak zwanych, 
placówek oświatowych. Mieści się 
w starym, solidnym budynku przy 
malowniczej, cichej uliczce; uczęsz
cza do niej zwykła — rozgadana, ro
ześmiana i hałaśliwa młodzież.

Tak się jednak wydaje tylko na 
pierwszy rzut oka. Już po przekro
czeniu progu uczelni daje się wy
czuć niepowtarzalną, charaktery
styczną atmosferę. Szare wnętrza 
ożywiają oryginalne rzeźby i przycią
gające wzrok obrazy, wiszące rzę
dem na ścianach. Wszędzie panuje 
czarujący artystyczny nieład, nad 
którym zdaje się panować jedynie 
surowa pani woźna, siedząca przy 
stoliku na pierwszym piętrze.

Zresztą nawet młodzi ludzie, snu- 
jący się po korytarzach, nie są tacy 
znowu tuzinkowi — ekstrawagancko 
ubrani, wyróżniający się z tłumu, 
dźwigający pod pachą sterty rysun
ków i szkiców.

Chęć malowania 
czy zabijanie czasu?

Przychodzą tu, bo czują nieod
partą chęć malowania albo po pro
stu szukają sposobu na zabicie cza
su. Siedemnastoletnia Maria zawsze 
miała talent do rysunków — jeszcze 
w pierwszej klasie malowała kole
żankom laleczki i domki.

— O tej szkole powiedziała mi na
uczycielka plastyki - mówi. — Zaczę
łam tu uczęszczać przed trzema laty 
i nie żałuję. Czuję się naprawdę 
w swoim żywiole — od dziecka ma
rzyłam o pędzlu i sztalugach.

Zupełnie z innych powodów tra
fił tu 16—letni Paweł:

— Obijałem się w domu, nie ma
jąc nic do roboty, więc rodzice cią
gle zachęcali, żebym znalazł sobie 
jakieś pozalekcyjne zajęcie. A że ta 
szkoła była najbliżej domu, postano
wiłem spróbować. No i jest super — 
nie tylko robię to, co lubię, ale jesz
cze poznałem mnóstwo fajnych lu
dzi.

Nie wszyscy są tu tacy wygodnic
cy jak Paweł. Julia i Lena mają po 
piętnaście lat. Obie dojeżdżają do 
szkoły plastycznej z dosyć odległych 
wsi.

— Pochłania to dużo czasu, ale 
warto... — twierdzą zgodnie.

Nauka trwa cztery lata, kończy ją 
praca dyplomowa, której kierunek 
wybiera sam uczeń — na początku 
czwartego roku. Może to być praca 
z grafiki, malarstwa, rzeźby. W ciągu 
lat nauki wykładane są podobne 
przedmioty: malarstwo, kompozycja, 
rysunek, grafika, rzeźba, ceramika, 
historia sztuki. W końcu każdego ro
ku następuje praktyka — młodzi arty
ści malują na Starówce, w starszych 
klasach wyjeżdżają na kilka dni na 
wieś, w plener.

- Wszystkie te zajęcia traktowa
ne są poważnie — mówi Lena. — 
W niczym to nie przypomina beztro
skiej lekcji plastyki w szkole. Tutaj 
plastyka jest nie mniej ważna od ma
tematyki, wszyscy się starają.

1 są tego wyniki. Młodociani ma
larze twierdzą, że nie tylko udosko
nalili swoje techniczne umiejętności, 
ale stali się wrażliwsi, uważniejsi, ina
czej postrzegają świat.

Niebieskie korony drzew...

— Pamiętam, uczyłam się tu wte
dy pierwszy rok i na lekcji malarstwa 
malowałam jakiś pejzaż - niebo, 
drzewa — przypomina Maria. — 
W pewnym momencie podszedł do 
mnie nauczyciel i zwrócił uwagę, 
bym dodała więcej niebieskiego ko
loru w koronie drzewa. Popatrzyłam 
wtedy na niego jak na wariata. A dzi
siaj... już sama widzę pośród liści 
niebieskie refleksy.

- Gdy idę do teatru — wtrąca 
z kolei Paweł — nie oglądam spekta
klu tak jak inni. Widzę inaczej. Sce
nografię, kostiumy, wszystkie rozwią
zania artystyczne oceniam z innego 
- mniej lub bardziej fachowego 
punktu widzenia. Mimo że zajęcia 
w szkole plastycznej wszyscy traktu
ją poważnie, nie ma tu stresów ani 
lęku przed nauczycielami. Malując 
odprężają się, zapominają o zmar
twieniach. Na płótno wylewają całą 
złość, euforię, niepokoje i radości. 
To najlepsza psychoterapia.

Młodzi gniewni

W klasie zawsze panuje rozgar
diasz — ktoś siedzi na podłodze i coś 
szkicuje, ktoś energicznie macha 
pędzlem, by zdążyć przelać myśl na 
płótno, zanim uleci muza, ktoś inny 
rozmawia z kolegą lub patrzy 
w okno w oczekiwaniu na natchnie
nie. Podczas przerwy nikt nie oba
wia się wyskoczyć za szkołę na parę 
dymków — w końcu bohema to bo
hema!

Przyszli artyści śmieją się, sły
sząc to określenie.

— Nie kreujemy się na jakichś za
rozumiałych dziwaków — ekscentry- 
ków, ale myślę, że naprawdę jeste
śmy inni - stwierdza w końcu Julia. 
— Np. w klasie mam niezłych kole
gów, ale żadnego z nich nigdy by się 
nie dało wyciągnąć do teatru. Tym
czasem z kumplami z plastycznej 
chodzimy na każdy spektakl, odwie
dzamy wystawy, wernisaże...

- Nigdy nie zabraknie nam te
matów do burzliwych dyskusji - do- 
daje Maria. - Granice tego, co „nie 
wypada” są dla nas o wiele węższe 
niż dla naszych rówieśników — mo
że mamy więcej odwagi, a może po 
prostu fantazji? Inaczej patrzymy na 
życie — zaczynając od poglądów 
o sensie istnienia czy założenia ro
dziny, kończąc na kwestii, czy to 
wstyd wyjść do miasta w jaskrawo- 
czerwonych spodniach.

Nie są jeszcze pewni, czy zwiążą 
swoją przyszłość ze sztuką. Bardzo 
by chcieli, ale zdają sobie sprawę, że 
z tego nie da się przeżyć. Najpraw
dopodobniej wybiorą sobie zawody 
zbliżone z plastyką, twórcze — może 
będzie to fotografika czy architektura 
wnętrz. Jedno wiedzą na pewno - 
nie dadzą się wtłoczyć w sztywne 
urzędowe ramki, nie będą siedzieć 
w biurze od i do. Zresztą, to nieważ
ne, czy swoim popisem będą sygno
wać obrazy, szacowane na miliony, 
czy będą rysować słoniki dla piątki 
swoich dzieci. Już i tak są wyjątkowi. 
1 zawsze pozostaną tymi, którzy pa
trzą na świat inaczej. Tymi, którzy wi
dzą, że drzewo jest niebieskie. W no
wej dzielnicy, ukryty wśród szarych 
monotonnych bloków, stoi niepo- 
kaźny różowy budyneczek. Dopiero, 
gdy się podejdzie bliżej, można się 
przekonać, że to nie jest jeden z wie
lu zwykłych domów. Z każdego 
okna tego gmachu dobiega muzyka.

Drzwi wejściowe ciągle są w ru
chu - oto wybiegł jakiś przystojny 
chłopak z gitarą niedbale przerzuco
ną przez ramię. Po chwili wchodzi 
dziewczynka z warkoczykami, pro
wadzona przez mamę.

— Do szkoły muzycznej uczęsz
czają najróżniejsze dzieci i młodzież 
— mówi Irena, która sama rok temu 
otrzymała dyplom wieńczący osiem 
lat nauki gry na pianinie.

- Jednych zmuszają rodzice, in
ni sami marzą o graniu na jakimś in
strumencie.

Słuch oraz... długie palce

Oczywiście, do tego trzeba mieć 
pewne predyspozycje — przede

Fot. Marian PaluszkiewiczPrzychodzą tu, bo czują nieodpartą chęć matowania

są nie tylko lekcjami muzyki, ale teżwszystkim słuch.

p
i

Egzamin wstępny polega na za- i życia. To istne studium charakte- 
śpiewaniu jakiejś piosenki, wykla- rów.
skaniu rytmu zagranej przez egzami
natora nieskomplikowanej melodyj
ki. Ale to jeszcze nie wszystko - 
chcąc grać na skrzypcach czy forte
pianie trzeba spełniać wymogi fi
zyczne — mianowicie mieć... wystar
czająco długie palce.

— Zbyt krótkimi po prostu nie da 
się objąć całej oktawy, czyli ośmiu 
nut — wyjaśnia Irena — a to jest nie
zbędne przy graniu.

Nie powinni się jednak martwić 
również ci, których natura obdarzyła czas brakowało jej szkoły muzycznej.
krótkimi palcami — w każdej szkole 
muzycznej oprócz wyżej wymienio
nych są też klasy instrumentów dę
tych i perkusyjnych oraz takie, gdzie 
się uczy chóralnego i estradowego 
śpiewu. Nauka gry na instrumencie 
muzycznym wymaga dużej pracowi
tości i dyscypliny. Irena przez osiem 
lat trzy razy w tygodniu jeździła na 
lekcje, jak sama mówi żartując — 
w śnieg czy deszcz.

— Czasami miałam dosyć, ale ni
gdy nie chci^am zrezygnować. Tak, 
nad każdym utworem trzeba praco- 
wać, ćwiczyć bez przerwy, ale jaka z muzyką, ale te lata nie były wyrzu-
to satysfakcja, gdy wreszcie spod 
twoich palców wydobywają się płyn

! dążyć wzrokiem za moimi rękami,. 
W szkole muzycznej (zwanej tak szybko biegają po klawiszach.

ne, czyste dźwięki — brzmi muzyka!

przez uczniów „muzykałką”) zgłębia Myślę, że warto było przez osiem lat
się nie tylko tajniki grania, ale też hi
storii muzyki (co prawda dopiero od 
czwartej klasy) i solfedżio — zapisy
wania nut, układania utworów.

Poza tym lekcje, gdy w klasie sie
dzi się sam na sam z nauczycielem.

— W ciągu ośmiu lat miałam róż
nych nauczycieli - wspomina Irena. 
— Jeden ciągle żartował i zabawiał, 
inny był doskonałe obojętny i ledwie 
zauważał moją obecność, tylko 
z „flegmą” wydawał jakieś polece
nia, zaś moja ostatnia pani miała taki 
temperament, że szturchała mnie 
i biła po rękach, gdy coś źle zrobi
łam — mimo to naprawdę mnie lubi
ła i byłyśmy prawie jak koleżanki.

Irena wyznaje, że przez długi

dnie wydawały się puste.

Piękniejsza od ciszy 
jest tylko muzyka

— Mam różne wspomnienia - 
i dobre, i złe, ale po upływie lat 
wszystkie one wywołują uśmiech. 
Przypominam swój własny płacz, 
gdy jakiś nauczyciel zbyt głośno na 
mnie wrzeszczał, i tremę podczas 
egzaminów i koncertów, która po
tem przechodziła w dumę i satysfak
cję. Nie zwiążę swojej przyszłości 

cone na wiatr. Dzisiaj, gdy gram, mo
ja koleżanka mówi, że nie może na

dreptać do szkoły, zamiast zostać 
w domu i oglądać serial. Muzyka to 
najpiękniejsza rzecz na świecie. A ja 
umiem tę muzykę wywołać — mówi 
marzycielsko Irena...

Małgorzata Kozicz

Felieton
Czterdzieści litów kosztuje wy

miana wentylka w kole samochodo
wym na wileńskiej Starówce, lyie 
w każdym razie zapłacił tajemni
czemu jegomościowi nasz kalinin
gradzki korespondent

Przemyślni wilnianie wymyślili 
bardzo szybki sposób zarabiania 
dużych pieniędzy na naiwnych 
przybyszach z zagranicy. Oto do sa
mochodu zaparkowanego przy jed
nej z ulic na Starówce podchodzi 
jego właściciel. Z daleka widać, że 
w jednym z kół jego fiata brakuje 
powietrza. Zdesperowany kierowca 
nie wie. co robić. Wszak ostatni raz 
wymieniał kolo. ho. ho. ile lat temu. 
Ale od czego usłużność wilnian. 
Nagle do kierowcy podbiega jakiś

Czterdzieści litów za pięć minut roboty
jegomość i obiecuje pomoc. Nawet 
nie czeka na zgodę właściciela au
ta, tylko zabiera się do roboty. Przy 
okazji mówi, że dopiero co, rów
nież przypadkowo, ma się rozu
mieć, w tym samym miejscu poma
gał konsulowi RP w usunięciu iden
tycznej usterki w fiacie dyplomaty.

Po pięciu sekundach oględzin 
fachowiec stwierdza, że winny jest 
tylko mały wentylek, który trzeba 
wymienić. Ofiaruje się to zrobić. Za
ręcza, że ta część jest do kupienia 
w sklepie tuż za rogiem, za jedyne 
15 litów. Na powątpiewającą minę 
właściciela samochodu odpowia

da, że on nie chce żadnych pienię
dzy na zaliczkę. Może także poży
czyć od jakiegoś taksówkarza 
pompkę do napełnienia powie
trzem koła. 1 znów nie pyta o apro
batę kierowcy, tylko biegnie po 
wentyl. Zdesperowany cudzozie
miec widzi, że coś jest tu nie tak, 
ale przecież teraz nie może już od
jechać, choćby nawet chciał. 
Wszak przypadkowy pomocnik roz
kręcił mu aparacik utrzymujący po
wietrze w kole. Czeka więc cierpli
wie. Życzliwy wilnianin zjawia się 
po kilku minutach z brakującą czę
ścią i pompką w garści. Teraz finał 

roboty jest bliski. Po jej zakończe
niu dochodzi do trudnego momen
tu negocjacji ceny za wykonaną 
usługę. Facet mówi, że wentyl kosz
tował w sklepie 15 litów, a taksów
karz wziął za pożyczenie pompki 5 
litów. A jego robocizna to już łaska 
kierowcy. Nie do końca chyba jed
nak, bo naprawiający jakoś przy
padkowo balansuje pompką przy 
szybie samochodowej. Jeszcze 
chwila, a przypadkiem (ma się ro
zumieć) ją stłucze. Cóż więc robić! 
Robocizna zostaje wyceniona na 20 
litów, a więc w sumie 40 litów (10 
USD) ląduje w kieszeni gnącego się 

w ukłonach pomocnika. Chyba 
więc już nikt w Unii Europejskiej 
nie ma powodu twierdzić, że cena 
robocizny na Litwie jest niewielka. 
Wszak to 10 dolarów za pięć minut 
roboty. A swoją drogą sprawdzili
śmy, że w tej okolicy nie ma żadne
go sklepu motoryzacyjnego (cieka
we, gdzie więc zakupiony został za 
rzeczone 15 litów wentylek, który 
kosztuje w sklepie motoryzacyjnym 
około 50 centów), a taksówkarze 
pompkę raczej pożyczają bezintere
sownie. Jedynym zaś dyplomatą 
polskim, jeżdżącym po Wilnie fia
tem! jest Mieczysław Jackiewicz, 
któremu tą drogą autor wyraża soli
darnościowe wyrazy współczucia.

kzs
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Półfinały Pucharu UEFA------------------------

Liverpool znów wielki
FC Lłverpool pokonał FC Barce

lona 1:0 (1:0) w meczu rewanżo
wym półfinału Pucharu UEFA i wy
walczył awans do finału. Pierwszy 
mecz tych drużyn zakończył się 
bezbramkowym remisem.

Spotkanie rewanżowe rozgrywa
no w szybkim tempie. Obu zespo
łom zależało na szybkim zdobyciu 
prowadzenia. Zarówno jednak go
spodarzom, jak i gościom często 
zdarzały się niedokładne podania. 
Nieskuteczni byli również napastni
cy. W 35. minucie piłkarze Barcelo
ny mieli najdogodniejszą sytuację 
zdobycia bramki. Po akcji Overmar- 
sa piłka trafiła do Luisa Enrique, 
lecz ten strzelił minimalnie niecel
nie. Chwilę później bliski zdobycia 
samobójczej bramki był de Boer. 
W 44. minucie miała miejsce sytu
acja, która przesądziła o losach me
czu. W niegroźnej sytuacji piłkę do
tknął ręką w polu karnym Kluivert. 
Jedenastkę pewnie wykorzystał Ga
ry McAllister.

W drugiej połowie Hiszpanie 
rzucili się do odrabiania strat, jednak 
ich akcje były zbyt chaotyczne, by

zagrozić bramce Westervelda. Go
spodarze starali się bronić skromne
go prowadzenia i wyprowadzać 
kontrataki. Dobre okazje do przypie
czętowania awansu mieli m.in. Ger- 
rard i Heskey. Piłkarzom Barcelony, 
którzy popełnili w tym meczu bar
dzo dużo indywidualnych błędów, 
do końca spotkania na Anfield Road 
nie udało się zmienić wyniku.

FC Liverpool - FC Barcelona 1:0 
(Gary McAllister 44)

Sędziowat Szwajcar Urs Meier. 
Widzów: 44 203.

Lioerpool: Sander Westerueld, 
Markus Babbel, Sami Hyypia, Ste- 
phane Henchoz, Jamie Carragher, 
Yladimir Smicer (81 Robbie Fow

ler), Dietmar Hamann, Steuen Ger- 
rard (79 Danny Murphy), Gary 
McAllister, Michael Owen (63 Pa

trick Berger), Emile Heskey.

Barcelona: Jose Manuel Reina, 
Carles Puyol, Frank de Boer, Micha

el Reiziger (60 Simao Sabrosa), 
Emmanuel Petit, Josep Guardiola, 
Philip Gocu, Luis Enrigue, Riualdo, 

Marc Ouermars (75 Dani), Patrick 
Kluiuert.

SuproLiga koszykarzy - ćwierćfinały

Trójka już znana
Koszykarze CSKA Moskwa, Pa- 

nathinaikosu Ateny i Maccabi Tel
Najbardziej zacięte było spotka

nie w Berlinie między ALBĄ a Pana-
Awiw awansowali do finałowego tur- thinaikosem. W czwartej kwarcie 
nieju SuproLigi, który odbędzie się wynik zmieniał się po każdej akcji.
w Paryżu 11-13 maja. Grecy wygra
li rozgrywki Euroligi w 2000 roku.

W rywalizacji toczonej do

Na 45 sekund przed końcową syre
ną był remis 69:69. Dejan Koturovic 
z ALBY zgubił jednak piłkę, a w re-

dwóch wygranych, CSKA pokonało wanżu gospodarze sfaulowali łide-
po raz drugi ASVEL Yiłleurbanne ra zespołu z Aten Dejana Bodirogę.
82:76, Panathinaikos wygrał z ALBĄ Jugosłowiański skrzydłowy, który
Berlin 71:69, a Maccabi zwyciężyło 
Scavolini Pesaro 84:77.

do tej pory miał stuprocentową
skuteczność rzutów wołnych

Jedynym zespołem, któremu (11/11), pomylił się po raz pierwszy
udało się wygrać we własnej hali i wykorzystał jeden rzut wolny. Ko-
i doprowadzić do remisu jest KK szykarze ALBY mieli 21 sekund na 
Croatia Osiguranje Split. Chorwaci przeprowadzenie akcji, ale Derrick 
pokonali Efes Pilsen Stambuł 72:64. Phelps stracił piłkę, a faulowany 
Decydujący o awansie do Finał Fo- Bodiroga wykorzystał ponownie je-
ur mecz odbędzie się 26 kwietnia 
w Stambule.

den z dwu rzutów wolnych ustala
jąc tym samym wynik spotkania.

Wydałony z Singapuru — Ranking UCI

Sprzedawał mecze Włoch — liderem
27—letni niemiecki piłkarz, 

Lutz Pfannenstiel został wydalo-
Francesco Casagrande nadal 

prowadzi w rankingu Międzynaro-
ny z Singapuru za sprzedawanie dowej Unii Kolarskiej (UCI), z dużą
meczów w lidze tego kraju. Nie
miec został oskarżony o przyjęcie 
łapówki w wysokości 9900 dola
rów.

6 stycznia tego roku Pfannen
stiel, bramkarz drużyny Geyland 
United, został osadzony w więzie
niu singapurskim po tym, jak 
oskarżono go o przyjęcie pienię
dzy za sprzedaż trzech meczów li
gowych.

Został skazany na pięć miesię
cy pozbawienia wolności. Po 3,5 
miesiąca pobytu w więzieniu Nie
miec został przekazany urzędowi 
imigracyjnemu Singapuru, który 
zdecydował o wydaleniu piłkarza 
z kraju.

-Jestem szczęśliwy, że wysze
dłem z więzienia — powiedział 
Pfannenstiel. - Najważniejsze te
raz dla mnie to zobaczyć rodzinę 
i kontynuować karierę piłkarską. 
Chcę zapomnieć o przeszłości.

Podobna kara dotknęła nie
dawno australijskiego piłkarza 
Mirko Juriija, który za przekup
stwo spędził w singapurskim wię
zieniu cztery miesiące.

Został uwolniony i wydalony 
z Singapuru przed tygodniem.

przewagą nad Niemcem Erikiem 
Zabelem i zwycięzcą dwóch ostat
nich wyścigów Tour de France 
Amerykaninem Lance Armstron
giem.

Kolega Casagrande z drużyny 
Fassa Bortolo, Litwin Raimondas 
RumSas awansował po zwycię
stwie w wyścigu Dookoła Kraju Ba
sków na 12. miejsce.

Klasyfikacja UCI

1. Francesco Casagrande 
(Włochy)
2. Erik Zabel (Niemcy)
3. Lance Armstrong (USA) 
1934
4. Romans Yainsteins 
(Łotwa)

Pkt

2595
1961

1882
5. Davide Rebellin (Włochy) 1867
6. Roberto Heras Hernandez
(Hiszpania)
7. Jan Ułłrich (Niemcy)
8. Erik Dekker (Holandia)
9. Paolo Bettini (Włochy)

1752
1676
1583
1468

10. Michele Bartoli (Włochy) 1445

12. Raimondas RumSas 
(Litwa) 1415

Baskowie terroryzują Europę-----

Bezradni Niemcy
CD Alaves odniosło wysokie wy

jazdowe zwycięstwo z drużyną FC 
Kaiserslautern w półfinale Pucha
ru UEFA i awansowało do finału roz
grywek. Hiszpanie pokonali bez
radnych Niemców 4:1.

W pierwszym meczu, rozgrywa
nym w stolicy kraju Basków - Vito- 
rii, Alaves strzeliło aż pięć bramek, 
tracąc zaledwie jedną. Początek 
spotkania nie wskazywał na to, że 
drużyna hiszpańska odniesie tak 
zdecydowane zwycięstwo. Już 
w siódmej minucie Djorkaeff poko
nał Herrerę. Niemcy atakowali, ale 
obrona hiszpańska nie data się za
skoczyć. W 23 minucie za sprawą 
Alonso z bramki cieszyli się zawod
nicy Alaves. Do końca pierwszej 
części meczu rezultat nie uległ 
zmianie.

Druga część meczu rozpoczęła 
się od wściekłych ataków piłkarzy 
Kaiserslautern. Alaves wytrzymało 
kilkunastominutowy napór. Kiedy 
ataki Niemców straciły na sile, Hisz
panie znowu przechylili szalę spo
tkania na swoją korzyść. W 64 mi
nucie Vucko strzelił drugą bramkę

IKWY1
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Sprintem

dla gości. Dwadzieścia dwie minu
ty później Vucko ponownie wpisał 
się na listę strzelców, podwyższając 
rezultat na 3:0. Dwie minuty przed 
końcem meczu wynik ustalił Ga- 
nan.

Ałaves po raz pierwszy w obec
nym sezonie, w swojej 80—letniej 
historii, wystąpiło w europejskich 
rozgrywkach pucharowych.

FC Kaiserslautern - CD Alaves 
1:4 (Youri Djorkaeff 7 - lvan Alon
so 23, Jurica Yucko - 64, 86, Raul 
Ganan 88).

Sędziował: Szkot Hugh Dallas.

Kaiserslautern: Georg Koch, 
Hany Ramzy, Harry Koch (35 Jose 
Manuel Dominguez), Jeff Strasser, 
Ratinho, Dimitrios Grammozis, Ma- 
rijan Christów, Andreas Buck (64 
Jorgen Pettersson), Youri Djorkaeff, 
Miroslau Klose, Vratislau Lokuenc.

Alaoes: Martin Herrera, Antonio 
Karmona, Dan Eggen, Oscar Tellez 
(77 Raul Ganan), Delfi Geli, Martin 
Astudillo, luan Tomic, Hermes De- 
sio, Ibon Begona, Magno Mocelin 
(66 Jorge Azkoitia), luan Alonso 
(56 Jurica Yucko).

A

4

tV drugim spotkaniu linalowej rywalizacji Euroligi koszykarzy, włoski Kinder Boionia po
konał hiszpański zespół Tau Ceramice Vitoria 94:73. Włosi wyrównali stan rywalizacji 
1:1. Pierwsze spotkanie w Boionii wygrał zespół Tau 78:65. Kolejne dwa spotkania od-
będą się w Hiszpanii 1 i 3 maja Fot. EPA-ELTA

O przyszłości Ligi Mistrzów-------------------------------------

Opinie kibiców — głównym kryterium
Gerhard Aigner, dyrektor wyko

nawczy UEFA powiedział w Mediola
nie, że przyszłość Ligi Mistrzów jest 
w rękach kibiców. Dodał jednak, że 
UEFA nie myśli o żadnych zmianach 
w formule UM.

— Zawsze istnieje możliwość 
wprowadzenie ulepszeń, ale Liga 
Mistrzów jest obecnie bardzo popu
larna i będziemy w przyszłości bar
dzo ostrożni ze zmianami jej formu
ły - powiedział Aigner. Dyrektor ge
neralny UEFA dodał, że sukces LM 
w pewnym sensie uciszył krytyków.

- Myślę, że nie myliliśmy się 
zwiększając liczbę uczestników LM

do 32 zespołów i wprowadzając roz
grywki grupowe. Ale zawsze jeste
śmy otwarci na sygnały informujące 
nas, że rozgrywki zmierzają w złym 
kierunku — powiedział Aigner.

— Podstawowym kryterium oce
ny są dla nas opinie kibiców. Jeżeli 
oni popierają rozgrywki - mamy ra
cję. Jeżeli sądzą inaczej — musimy 
coś z tym zrobić.

Aigner przekazał trofeum LM 
władzom Mediolanu. Jest to część 
przygotowań do finału tegorocz
nych rozgrywek, który zostanie ro
zegrany 23 maja na stadionie San Si- 
ro.

• Wyniki meczów 1. rundy 
play off hokejowych rozgrywek 
o Puchar Stanleya: Philadelphia 
Flyers — Buffalo Sabres 3:1 (Buffa
lo prowadzi w serii 3-2); Dallas 
Stars — Edmonton Oilers 4:3 (3— 
2); St Louis Blues — San Jose 
Sharks 3:2 (3-2).

• Polscy hokeiści wygrali trze
ci mecz w Mistrzostwach Świata 
dywizji 1. Polacy z kompletem 
sześciu punktów są liderami tabe
li grupy A i bliscy awansu do
przyszłorocznych Mistrzostw
Świata. Litwa natomiast przegrała 
kolejny mecz z Holandią 2:3 
i utrzymanie się teraz będzie spo
rym problemem. Bramki dla Li
twinów zdobyli Dalius Yaićekau- 
skas i Darius Lelenas. Wyniki me
czów: Litwa - Holandia 2:3; Pol
ska - Dania 5:3; Francja - Węgry 
1:3. Tabela: 1. Polska 6 pkt.; 2. Da
nia 4; 3. Francja 3; 4. Holandia 3; 
5. Węgry 2; 6. Litwa 0.

• Trener zespołu koszykarzy 
Washington Wizafds po ostatniej 
porażce w sezonie z Toronto Rap- 
tors i dwugodzinnej rozmowie 
z jednym z właścicieli klubu Mi- 
chaelem Jordanem podał się do 
dymisji. Po rozmowie z Jordanem 
Hamilton nie spotkał się z zawod
nikami. Bilans Wizards to tylko 19 
wygranych oraz 63 porażki i ostat
nie miejsce w Atlantic Division.

• Kilka godzin po ostatnim 
meczu w sezonie 2000/2001 ligi 
NBA, władze Cleveland Cavaliers 
zwolniły trenera Randy'ego Witt- 
mana. W 82 dwóch meczach se
zonu regularnego podopieczni 
Wittmana odnieśli 30 zwycięstw 
i doznali 52 porażek.

• George lrvine trener Detroit 
Pistons jest trzecim szkoleniow
cem, który w dniu zakończenia 
sezonu zasadniczego NBA stracił 
pracę. Szefowie klubu zwolnili 
Irvine'a i jego asystenta. Koszyka
rze Detriot wygrali tylko 32 mecze 
przegrywając 50 spotkań i nie za
kwalifikowali się do play off zaj
mując piąte miejsce w Central Di- 
vision.

• Hiszpański piłkarz występu
jący w Barcelonie, Joseph Guar
diola podpisał wstępny kontrakt 
z AC Parma. Aby umowa weszła 
w życie potrzebna jest realizacja 
dwóch warunków — włoska dru
żyna musi zapewnić sobie udział 
w Lidze Mistrzów oraz musi wyra
zić zgodę na odejście zawodnika 
do klubu angielskiej Premier Le- 
ague, gdyby napłynęła stamtąd 
oferta.

• Włoska Federacja Piłkarska 
zawiesiła bramkarza Bari Jean— 
Francois Gilleta. W moczu piłka
rza znaleziono ślady substancji, 
wskćizujących na używanie zaka
zanego sterydu — nandrolonu. Ba
danie moczu 21—letniego Gilleta 
przeprowadzono 21 stycznia po 
meczu Bari z Regginą. Wyniki
pierwszego testu 
w ubiegłym miesiącu.

ujawniono

• Na spotkaniu z członkami 
rady drużyny, trener Bayeru Le- 
verkusen, Berti Vogts wyraził go
towość rezygnacji z pełnionej 
funkcji. Zawodnicy opowiedzieli 
się za jego pozostaniem na stano
wisku. Niezadowolony z ostatnich 
wyników były selekcjoner repre
zentacji Niemiec odbył spotkanie 
z radą drużyny, na którym stwier
dził, że w imię dobra klubu może 
złożyć rezygnację z pełnionej 
funkcji.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis
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Niedzielne Msze św. w języku polskim

w kościołach wileńskich
Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Yartę 14, tel. 22-35-13, godz. 
9.00,13.00,17.30
Kośdół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, godz.
8.00,9.00,10.30,12.00, 13.30,18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, Użupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafoła, ul. Upes 1, tel. 7241-64, godz. 8.00, 9.00,13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, 73-31-62, godz. 8.30,
13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz.
14.00
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30,
13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Yilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00, 
13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50, godz.
9.00,13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225, tel. 69-74-69, 
godz. 9.00,13.30

REPERTUAR 
OD 21 DO 27 KWIETNIA

HET W A
WIELKA SALA
„Miss tajna agentka” 21.04 - 

26.04 - godz. 13.45, 15.45, 20.30; 
USA, komedia. Reż. Donal Petrie. 
Wyst. Sandra Bullock, Benjamin 
Bratt, Michael Caine.

„Szlak narkotyków” 21.04 - 
23.04 — godz. 11.00 (wejściówka 5 
Lt), 22.30,25.04 - 26.04 - godz. 11.00 
(5 Lt), 17.45, 22.30; USA, Niemcy. 
Dramat kryminalny. Reż. Steven So- 
derbergh. Wyst. Michael Duglas, Ca- 
therine Zeta-Jones, Benicio del Toro.

W,tydzień kultury Korei Polu-

w kościołach Wileńszczyzny

dniowej” 24.04 — godz. 17.45.
W poniedziałki - 8 Lt
W weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w ponie

działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt,

godz. 17.00 (w jęz. polskim)
godz. 19.00 (z tłumaczeniem na 

litewski).
24.04 - wtorek
„Dług”
godz. 17.00 (w jęz. polskim)
godz. 19.00 (z tłumaczeniem na 

litewski).
25.04 - środa
„U Pana Boga za piecem”
godz. 17.00 (w jęz. polskim)
godz. 19.00 (z tłumaczeniem na 

litewski).
26.04 - czwartek
„Historia kina w Popielawach”
godz. 17.00 (w jęz. polskim)
godz. 19.00 (z tłumaczeniem na 

litewski).

■ieifie

„Młode i gorące” 21.04 - 26.04 
— godz. 13.00,15.00; USA, komedia. 
Reż. Peyton Reed. Wyst. Kirsten 
Dunst.

„Dziewięć jardów” 21.04 - 
26.04 - godz. 21.00; USA, komedia 
kryminalna. Reż. Jonathan Lynn. 
Wyst. Matthew Perry, Bruce Willis,

dzieciom do lat 10 na filmy dziecię- , Rozanne Arquete.

Festiwal współczesnego kina 
Korei

„Żegnaj kochana” 25.04 — godz. 
20.30; 26.04 - godz. 18.30. „Nie go
jąca się rana” 25.04 - godz. 18.30; 
„Jak ptak bez skrzydeł” 26.04 - 
godz. 20.30.

Cena wejściówki — 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia - 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14-7 Lt.

II SALA
TYzy filmy bez przerwy (wej

ściówka - 5 Lt)
„Nieboszczyk” 21.04 - 26.04 - 

godz. 18.30; USA, western. Wyst. 
Johny Depp.

„Film - zabójca” 21.04 - 26.04 
- godz. 17.00.

„Krople na rozpalonym kamie
niu” 21.04 - 26.04 - godz. 20.30; 
Francja. Reż. Francois Ozon. Wyst. 
Malik Zidi, Anna Thomson, Liudvi- 
ne Saginer.

•i

Ejszyszki-kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, godz. 
8.30,12.00,18.00
Jaszuny - kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Kowalcznki- kościół Miłosierdzia Bożego, godz. 10.00
Kiena- kościół p. w. Matki Bożej Miłosierdzia, godz. 10
Landwarów- kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00 
Ławaryszki—kościół p.w. św. Jana Chrzciciela, godz. 8.00,12.00,18.00
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz. 8.00,12.00 
Rukojnie-kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00,11.30
Rudniki - kościół TYójcy św., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55, godz. 8.00,11.30
Soleczniki - kościół św. Piotra i Pawła, godz. 10.00,12.00
Szumsk-kościół św. Michała Archanida, tel 53-21-91, godz. 8.15, 12.00, 
Suderwa-kościół Trójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30, 12.30 
Sużany-kościół św. Feliksa, tel. 55-02-36, godz. 11.00
Mejszagoła—kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 58-42-00,5844-93, godz. 11.00
Mickuny - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97, godz. 9.00, 11.00
Miedniki—kościół TYójcy św., tel. 59-72-96, godz. 9.00,12.15
Niemenczyn- kościół św. Michała Archanioła, tel. 37-26-52, godz. 9.00,10.30
Powiewiórka- kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie - kościół św. Józefo, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Karkożyszki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Tirglele-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330, godz. 9.00

ce - 5 Lt. Na filmy festiwalu - 8 Lt.

SALA 88
„Poznać Forestera” 21.04 - 

22.04 - godz. 13.00,17.00; USA, dra
mat; reż. Gus Van Sant; wyk. Sean 
Connery, Rob Brown.

„Sukces awansem'n 21.04

Wejściówka—w dniach pracy do 
godz. 14.29 - 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dniach 
pracy po godz. 14.30 i w weekendy — 
10 Lt; dzieciom, uczniom, studentom, 
emerytom i niepełnosprawnym — 8 
Lt, w poniedziałki — 5 Lt,

TYANAS ul. Mykolaicio-Putino 5 f 
Pałac Związków Zawodowych 

tel. 6128 61

ISALA
„Sztuka walki” 21.04 - 26.04 - 

godz. 11.15,13.30,15.45,18.00,20.15, 
22.30.

Biblioteki i Czytelnie w Wilnie
Biblioteka Centrum Amerykańskiego tel. 22 26 58
Biblioteka Prawa Funduszu Otwartej Litwy tel. 61 00 22
Centrum Bibliotekarstwa tel. 62 89 80
Litewska Biblioteka Ociemniałych tel. 25 06 10
Litewska Biblioteka Medyczna tel. 61 90 41
Biblioteka Litewskiej Akademii Nauk tel. 62 95 37
Litewska Narodowa Biblioteka im. M. Maźvydasa tel. 61 70 28
Litewska Biblioteka Techniczna tel. 61 87 18
Archiwum i Przechowalnia, Biblioteka Prasy Narodowej tel. 62 66 90
Biblioteka Pałacu Kultury Związków Zawodowych tel. 61 06 13
Fundusz Biblioteczny Centrum Wydawniczego Ministerstwa Oświaty 
i Nauki tel. 23 58 74
Biblioteka Publiczna im. A. Mickiewicza Powiatu Wileńskiego tel. 62 55 70
Wileńska Biblioteka Centralna tel. 22 12 65
Biblioteka Muzyki i Sztuki Wileńskiej Biblioteki Centralnej tel. 61 79 82 
Biblioteka Wileńskiego Uniwersytetu Technicznego im. Giedymina tel. 
76 93 69
Biblioteka Uniwersytetu Wileńskiego tel. 61 06 16

w KLASZTORZE ŚW. FAUSTYNY

W uroczystość Niedzieli Miłosierdzia Bożego — Msza Św. 
i Koronka ku czci Jezusa Miłosiernego i św. Faustyny 22 kwietnia 
o godz. 12.00 przy klasztorze SS. M. B. Miłosierdzia na Antokolu — ul. 
Grybo 29 (Dom Dziecka). Modlitwom w intencjach Kościoła i Ojczyzny 
Litwy, ludzi chorych i samotnych, biednych i bezrobotnych, za pielgrzy
mów i dobrodziejów klasztoru przewodniczy ks. Dariusz Stańczyk. „Je
zu, ufamy Tobie”.

Rozpocznie się zbiórka ofiar na figurę Jezusa Miłosiernego, która 
stanie przed klasztoreni. Muzeum w klasztorze czynne jest w godz. 9-13, 
z wyjątkiem środy i niedzieli.

23.04 - godz. 19.30; USA, dramat 
prowokujący; reż. Mimi Leder; wyk. 
Kevin Spacey, Helen Hunt, Haley 
Joel Osment, James Caviezel.

„Ekipa” 21.04 - 23.04 — godz.
21.45; USA, czarny humor; reż. Mi
chael Dinner; wyk. Richard Dre- 
ifuss. Burt Reinolds.

„Szatański Nicky” 21.04 - 26.04 
- godz. 11.30, 15.30; USA, komedia; 
reż. Steven Brill; wyk. Adam San- 
dler, Harvey Keitel.

Tydzień kultury Korei Południo
wej 23.04 - godz. 17.15; 24.04 - 
26.04 - godz. 19.45, 22.00.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 
5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

VlLNlUSul.Gedimino5a

ISALA
„Diabelska transakcja” 21.04 - 

26.04 - godz. 13.00, 20.45; USA, ko
media.

„Krok do sławy” 21.04 - 26.04 - 
godz. 18.30; USA. Komedia roman
tyczna. Reż. Cameron Crowe. Wyst. 
Billy Crudup, Kate Hudson.

„Przygody Rocky'ego i Bulvin- 
kle'a” 21.04 -26.04 - godz. 15.00, 
16.45; USA, komedia fantastyczna 
dla całej rodziny; reż. Des McAnuff, 
wyst. Rene Ruso, Jason Alexander.

II SALA
„Baranie, gdzie jest mój samo

chód?” 21.04 - 26.04 - godz. 11.00, 
12.40, 14.20, 16.00, 20.00; USA, ko
media młodzieżowa.

„Czekolada” 21.04 - 26.04 - 
godz. 17.40, 21.40.

HELIOS ul. Didźioji28 
tel.614843

ISALA
,Sukces awansem'w'

» 21.04
26.04 - godz. 18.15; dramat. Reż. Mi- 
mi Leder; wyk.: Kevin Spacey, He
len Hunt, Jon Bon Jovi.

,Czego chcą kobiety” 21.04 -m’
26.04 - godz. 13.20, 20.30; USA, ko
media romantyczna. Reż. Nancy 
Meyers. Wyst. Mel Gibson, Helen 
Hunt.

„Utracony” 21.04 - 26.04 - 
godz. 15.45; USA, dramat przygodo
wy. Reż. Robert Zemeckis. Wyst. 
Tom Hanks, Helen Hunt.

II SALA
20 - 26 kwietnia - Tydzień Fil

mu Polskiego
(organizator - Instytut Polski 

w Wilnie)
21.04 - sobota

w„Prymas. TYzy lata z tysiąca'
godz. 17.00 (w jęz. polskim)
godz. 19.00 (z tłumaczeniem na 

litewski).
22.04 - niedziela

M,Duże zwierzę'
godz. 17.00 (w jęz. polskim)
godz. 19.00 (z tłumaczeniem na 

litewski).
23.04 - poniedziałek
„Egoiści” (film tylko dla doro

słych). '

II SALA
„Thńcząca w ciemnościach” 

21.04 - 26.04 - godz. 18.00, 20.30; 
Dania, Francja, Szwecja. Reż. Lars 
von Trier. Wyst. Bjork, Catherine De- 
neuve. Film został nagrodzony na 
tegorocznym Festiwalu Filmowym 
w Cannes „Złotą Palmową Gałązką”

„U - 571” 21.04 - 26.04 - godz. 
13.40. USA, film akcji; reż. Jonathan 
Mostow; wyst. Harvey Keitel, Jon 
Bon Jovi.

„Szósty zmysł” 21.04 — 26.04 — 
godz. 16.00; thriller psychologiczny. 
Reż. M. Night Shyamalan. Wyst. 
Bruce Willis, Haley Joel Osment.

III SALA
„Taksi 2” 21.04 -26.04 - godz. 

12.00, 13.50, 15.25, 17.15, 19.00, 
20.40.

Od poniedziałku do piątku do 
godz. 16.00 cena wejściówki dla 
wszystkich 5 Lt; od godz. 16.00 — 
cena biletu 10 Lt.

W soboty i niedziele na wszyst
kie seanse — 10 Lt.

Na filmy dziecięce dla dzieci do 
lat 10 — zawsze 5 Lt.

YINGIS ul. Savanoriijpr, 7 
tel. 65 16 25

ISALA
.Czekolada” 21.04 - 26.04 -

godz. 12.30, 16.25, 20.20; USA, dra
mat.

„Thksi 2” 21.04 -26.04 - godz.
10.50, 14.45, 18.40, 22.35; USA.

SKALYIJA ul. Gostauto 2 
teł. 6105 05

ISALA
Kino wraca na lekcje
„Plan biznesowy według pani 

Grace” 21.04 - 24.04 - godz. 16.10, 
20.30; 25.04 - 26.04 - godz. 14.00; 
W. Brytania, komedia. Reż. Nigel 
Cole. Wyst. Tcheky Karyo, Brenda 
Blethyn.

„Gladiator” 21.04 - 24.04 - 
godz. 11.00, 17.45; 25.04 - 26.04 - 
godz. 11.00, 15.45; USA, historyczny 
dramat przygodowy. Reż. Ridley 
Scott; wyst. Russell Crowe, Joaquin 
Phoenix, Richard Harris, Oliver Re
ed.

„Rosyjski bunt” 21.04 - 24.04 - 
godz. 13.45; 25.04 - 26.04 - godz. 
14.45.

II SALA
„Wróg pod bramą” 21.04 - 26.04 

- godz. 12.35, 14.55, 17.20, 19.45, 
22.00; dramat wojenny.

„102 dalmatyńczyki” 21.04 — 
26.04 — godz. 10.40; USA, komedia 
dla całej rodziny.

111 SALA
„Sto dziewcząt” 21.04 - 26.04 - 

godz. 11.30, 13.15, 15.05, 17.05; USA, 
komedia erotyczna.

„Hannibal” 21.04 - 26:04 - 
godz. 19.00, 21.30; USA, thriller.

IV SALA
„102 dalmatyńczyki” 21.04 - 

26.04 - godz. 11.20; USA, komedia 
dla całej rodziny.

„Sto dziewcząt” 21.04 - 26.04 - 
godz. 20.30, 22.10; USA, komedia 
erotyczna.

„Hannibal” 21.04 - 26.04 - 
godz. 13.10, 15.35, 18.00; USA, thril
ler.
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Inauguracja ze słynną reżyserką---------------

Dobre polskie kino
TEATRY

Wczoraj prezentacją filmu 
„Nic” Doroty Kędzierzawskiej i spo
tkaniem z reżyserką rozpoczął się 
w wileńskim kinie „Helios” Tydzień 
Filmu Polskiego.

Dorotę Kędzierzawską często 
umieszczają w jednym szeregu 
z Agnieszką Holland, czeską reży
serką Verą Chytilovą, Węgierką 
Martą Meszarą. Oprócz wspomnia
nego nakręciła jeszcze trzy filmy fa
bularne: „Koniec świata”, „Diabły, 
Diabły” i „Wrony”.

Zaprezentowane „Nic” to histo
ria młodej rodziny i rozważania nad 
problemem aborcji. O filmie reży
serka napisała, że „opowiada o me
chanizmach oddalających ludzi od 
prawdziwego życia, od zdolności 
kierowania własnym losem, o utra
cie wiary w siebie i swoją wła
sność”.

Z kolei sobotni wieczór w „He
lios” przyniesie widzom nieco inny 
nastrój. To film Teresy Kotlarczyk 
„Prymas. Trzy lata z tysiąca” o kar
dynale Stefanie Wyszyńskim (w ro
ku bieżącym mija setna rocznica je
go urodzin).

Trzy lata - od 1953 do 1956, czy
li okres, gdy władze PRL-u, pragnąc 
ostatecznie „zamknąć usta” Pryma
sowi Polski, wtrącają go do więzie
nia. Również w filmie ujrzymy za
straszoną, moralnie załamaną za
konnicę, którą służby bezpieczeń
stwa pragną namówić na współpra
cę (aktorka Maja Ostaszewska).

W roli Prymasa Wyszyńskiego 
wystąpił znany polski aktor Andrzej

sprawia, że widzowie już na począt
ku filmu mają uczucie wielkiego 
spotkania z Prymasem.

W niedzielę — „Duże zwierzę”. 
W reżyserii Jerzego Stuhra, według 
scenariusza Krzysztofa Kieślowskie
go, na podstawie opowiadania Ka
zimierza Orłosia „Wielbłąd”. A do 
tego wspaniała okazja ujrzeć słyn
nego reżysera w jednej z głównych 
ról (obok niego słynna polska ak
torka - Anna Dymna), jak też prze
nieść się do małego miasteczka so
cjalistycznej Polski i przypomnieć, 
jak się wówczas żyło.

W poniedziałek, w ramach Pol
skiego Tygodnia, film „Egoiści” (tyl
ko dla dorosłych), który zademon
struje realia dzisiejszego polskiego 
świata przestępczego w Warszawie. 
Na ekranie coraz bardziej częsty 
sposób na życie młodych ludzi: 
w oparach alkoholu, narkotyków, 
w rytmie transowej muzyki itp.

We wtorek „Dług” Krzysztofa 
Krauze, w środę - „U Pana Boga za 
piecem” Jacka Bromskiego. Festi
wal kończy się czwartkowym poka-

nzem „Historii kina w Popielawach' 
Jana Jakuba Kolskiego.

Seweryn. Fachowa i szczera gra

Po raz pierwszy na nowej scenie

Dziś — festiwal

Cały ten repertuar, jego różno
rodność, według krytyka filmowe
go Źivile Pipinyte, dokładnie od
zwierciedla wszystkie wielkie zmia
ny w polskiej kinematografii (pod
czas Tygodnia filmy są demonstro
wane w dwóch wersjach: wyłącz
nie w języku polskim — o godz. 17, 
z tłumaczeniem na litewski — 
o godz. 19).

Andrzej Pukszto

Opery i Baletu
A. Vienuolio 1, tel. 62 07 27
W niedzielę dzieci obejrzeć mo

gą „Doktor Ojboli” - godz. 16.00.

Narodowy Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71

W malej sali tej placówki trwa 
impreza „Nowy taniec bałtycki".

Młodzieżowy
Arkliy 5. tel. 61 61 26
W sobotę o 12.00 „Krasnal 

Nos”, wieczorem o 18.00 „Ryszard 
III”.

W niedzielę o tej samej porze 
„Memuary”.

Rosyjski Dramatyczny
Basanavićiaus 13, tel. 62 05 52
W sobotę o 12.00 „Skarb kapita

na Flinta”. O godz. 18.00 „Niedoj
rzały”, w niedzielę „Zapach zapo
mnianych marzeń”.

Teatr Dziwaków 
(scena Domu Prasy)
Laisves pr. 60, tel. 42 45 85
W niedzielę o 12.00 „Skarby ka

pitana Flinta”, o godz. 18.00 „Król 
Jeleń”.

Lele
Arkliy 5, tel 61 40 17
W sobotę „Wypadek i cztery 

wróble”, w niedzielę „Alicja w kra
inie czarów”. Początek przedsta
wień o godz. 12.00. W małej sali 
w sobotę o godz. 14.00 „Czerwony 
Kapturek”.

MUZEA

Narodowe
Arsenalo 1, tel. 62 94 26

„Widoki Wilna na widoków
kach do 1915 roku”.

Centrum Sztuki Współczesnej
YokieCię 2, tel. 62 34 76
Jurgis Maćiunas „Fluxus”, eks

pozycja pod intrygującym tytułem 
„Egzotyka”, jak też pokaz „Granice 
NATO”.

Wileńska Galeria Obrazów
Didżioji 4, tel. 22 42 58
„Przy ognisku twórczości M. K. 

Ciurlionisa” — nazwa tego pokazu 
mówi o jego treści.

Dom Polski
Naugarduko 76, tel. 33 36 63
Prezentuje tu dorobek plastyk 

z Torunia Dariusz Delik pt. „Ogrody 
metafizyczne”.

Ratusz
Didżioji 31, tel. 62 80 30
Ekspozycja gobelinów autor

stwa Z. Vogieliene.

GALERIE

Polska Galeria Artystyczna
„Znad Wilii'i"

ISganytojo 2/4, tel. 22 30 20
Wystawa prac Mirosława Szej- 

nickiego.

„Yartai'
Vilniaus 39, teł. 22 29 49
Malarstwo A. Savickasa oraz K.

Grigaliunasa i L. Saićiut 
fika plastyków czeskich.

oraz gra-

,Arka”
AuSros Vartę 7, tel. 22 12 10
Moc super interesujących po

kazów. Ceramika, gobeliny tureckie 
oraz autorski pokaz plastyka Ry
szarda Filistowicza.

„Akademija”,
Latako 2, tel. 61 20 94
Można tu obejrzeć prace słu

chaczy Akademii Sztuk Pięknych - 
rzeźby, rysunki itd.

,Kaire-Deśine”
Latako 3, tel. 6119 95
„Nieznana sztuka” - tak się na

zywa obszerny pokaz mający tu 
miejsce.

Medali
Śv. Jono 11, tel. 22 41 54
Wystawiana jest twórczość pla

styków pracujących na pocztach 
Litwy.

KONCERTY

Filharmonia
Auśros Yarty 5, tel. 62 68 02
W sobotę o godz. 19.00 wystąpi 

tu Litewska Narodowa Orkiestra 
Symfoniczna pod kierunkiem J. Do- 
markasa. Solista — skrzypaczka 
z Niemiec, laureatka konkursu 
w Hanowerze (2000) Arabella Ste- 
inbacher.

Muzeum Sztuki Stosowanej
Arsenalo 3a. tel. 62 96 26
W niedzielę wystąpi tu zespól 

kameralny „Vilniaus arsenalas".

Sztuk Pięknych Litwy
Didżioji 31, tel. 62 80 30
W niedzielę - popołudnie jaz

zowe.

Kościół św. Kazimierza
Didżioji 34, tel. 22 17 15
W niedzielę o godz. 13.00 — na 

10-lecie utworzenia centrum muzy
ki religijnej wystąpią tu organiści — 
I. Budryte, L. Digrys oraz orkiestra 
kameralna św. Krzysztofa.

4
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W sobotę i niedzielę w Domu 
Kultury Polskiej odbędzie się VIII 
Festiwal Kultury Polskiej „ńeśń 
znad Wilii”.

Od ośmiu lat organizatorem fe
stiwalu jest Centrum Kultury Pol
skiej im. S. Moniuszki. Tradycyjnie 
impreza ma miejsce w pierwszy 
weekend po Wielkanocy. Wcze
śniej festiwal „Pieśń znad Wilii” od
bywa! się w Pałacu Kultury i Sportu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 
w roku bieżącym, po raz pierwszy.

ma własną scenę w sali Domu Kul
tury Polskiej. Występy zespołów 
dziecięcych w sobotę, o godz. 13. 
Zespołów dorosłych - w niedzielę, 
o godz. 11. Również w niedzielę, 
o godz. 17 - koncert galowy.

Z kolei, po tygodniu, 28 kwiet
nia, o godz. 11 w sali Akademii Nauk 
Litwy będziemy mogli podziwiać 
twórczość uczestników Międzynaro
dowego Festiwalu Dzieci i Młodzie
ży Uzdolnionej im. S. Moniuszki.
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Miasto
w Belgii

Red ."Pro

sto 2 

mostu"

Obok pani 9

Krzyżówka z hasłem
Symft.Mdd

Hiszp.klub 

pMkarski

W mit. 
babil. 
Nabu

Czynność wyrażająca

uczucie 2 

zakochan.

"T"

Ssak owa- 

dożemy 

“T”

4- 4^
Naczy
nie ku

chenne

Chińska 

śliwka

Zespół Pieśni i Tańca

WILEŃSZCZYZNA

Wcięcie 
w stoku 
górskim

Tturnok *■
Dopływ 
Dunaju 

*

20

26
Część cze 

kana lub 

toporka

RośLIub

polewka >
z niej 10

*

3

18 15

1

zaprasza na jubileuszowy koncert XX4ecia zespołu

W programie- 
premiera obrazku tematycznego 

Noc Świętojańska na Wileńszczyźnie.

Koncert odbędzie się 2,9 kwietnia br. o godz. 17.00 
w Teatrze Narodowym Opery i Baletu (ul A. Yienuolio 1). 

Telefon do kontaktu: 3416 91 lub 8 299 05153
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Biuro Analizy Problemów i Konsultacji Międzynarodowego Cen

trum Badań Naukowych i Edukacji udziela fachowej pomocy praw
nej i technologicznej w sprawach zwrotu właścicielom mienia — zie
mi, lasów, zbiorników wodnych, budynków mieszkalnych oraz go
spodarczych.

Bezpłatnych konsultacji udzielamy we wtorki i czwartki w godz. 
14-19 w Domu Polskim, ul. Naugarduko 76, pok. 201, tel. 333 663.

Informacja pod teł. 601151.
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dopływ 
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V”
17
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FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Wnius, Asanayićiutós 20/2 (centrum handlowe "Vaivorykśte’ ),tel. 26 97 79

11

19

1

8
Prorok ze 
"Starego 

Testament."
>

21

cznica

23
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 26 utworzą rozwiązanie - przysłowie ludowe.
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el ?! 8| 91

10 11 12
131 141 is| 16| 171
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Ułożył Kazimierz Wolodko

18 19 20 21 22 23 24 25 26

Kupon Z dn. 21 kwietnia 2001 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Informujemy, że kupony z odpowiedziami można przysłać za cały miesiąc. Ostatni termin wysyłania za kwie
cień -1 maja (ważny stempel pocztowy). O wynikach losowania poinformujemy 5 maja.

A;
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Przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami.
Przelotne opady deszczu, w nocy możliwie 

z wyładowaniami atmosferycznymi.
Wiatr południowo-wschodni, 7-12 m/s.
Temperatura w nocy 2-7, w dzień 10-15 stopni ciepła.
W niedzielę opady deszczu. Temperatura bez zmian.

< DRZWI SEJFOWE

I

Nr 1696 i

arniki losowania z dnia 19 04 2001

07111213 20 25 26 2930 32
34 37 39 42,4950 53 54 55 59 ■’

ł A I P I N * $ 02

Nt494

6 liczb - 204611 LI, 5 +1 liczb - 2493 Li, 
5 liczb - 368 Lt, 4+1 liczby - 73 Lt, 
4 liczby -18 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

4^

& projektowanie

produkcja

- montaż

>*i'
tylko > i

980 litów " 3

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15, (8-286) 7446Z^

Organizujemy wyjazd do Szwe
cji na zbiór jagód leśnych. Tel. 8- 
287 56301,73 35 01 w dniach pracy.

^^Kurier Wileńsk^-

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stilius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8-287 63754.

W każdym polskim domu
Wydanie codzienne — indeks 0044

Naprawiamy miękkie meble 
w domu klienta. Gwarancja. Dla 
emerytów - zniżka.

Yilnius, tel. 32 65 68,7612 04.

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów 11II grupy, emerytów 
I mieszkańców wsi — Indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z łub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

ÎurrostEKwiĘIS
i;.. ■»- -'-• '■" - •

>SvsttByMiiraBM

Almira3

Kalendarium
* Sobota (21. lY) jest 111 

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 254 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* Imieniny: Anzelma, Barto

sza, Feliksa.
* Wschód Słońca - 5.03, za

chód - 19.34. Długość dnia 14 
godzin. 31 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
— od 15 kwietnia.

***

17 Lt
wydanie magazynowe ( 24 strony}

51 Lt 136 Lt

indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
5 Lt 15 Lt 40 Lt

Skupujemy w dowolnej ilości 
pierwotny i udómy surowiec mas 
plastycznych. Yilnius, tel. 43 65 76, 
8-29821317.

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Skupujemy złom metali koloro
wych. Miasteczko Północne, blok 
175. Yilnius, tel. 78 84 50.

Wydanie codzienne w księgarniach
S.KorczyiiskJego (AuSros Vartii 9), 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

wydanie codzienne 
w redakcji Foto-wideo usługi na uroczysto

ści weselne. Weseli muzykanci, wią
zanki ślubne. Yilnius, tel. 60 29 08.

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

8 mieś.
112 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dia czytelników w Poisce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. < 
65 PLN 195 PLN 520 PLN

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 
24pln 72pln 192 pln

Leczymy laserem: alergię, za
palenie zatok, zapalenie oskrzeli, 
zwyrodnienie kręgosłupa, poliar- 
tretyzm, chorobę wrzodową żołąd
ka, wrzody troficzne, knrzajki 
u dzieci. Teł. 8-28819286,65 09 56.

Konto bankowo: Bank Polska Kasa Opioki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.(.”Vihijos iodłs"z dopiskłom “pronumorata”

Produkuję i sprzedaję świece 11- 
tnrgiczne do I Komunii św.

Teł. 8-298 32741.

Prenumerata dia czytelników za granicą

Do wynajęcia 4-pokojowc miesz
kanie z wygtNlami w Snderwi. Teł. 
43 8142 (od godz. 16.00).

wydanie codzienne
1 mieś; mieś. v 8 mieś.
15 USD 45 USD 120 USD

wycCan/e magazynowe
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowo: Liotuvos ŻOmOs Okio Bankas, 
Vilnłaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos todis"

Wykwalifikowani lekarze leczą 
schorzenia: skórne, weneryczne, 
grzybkowe, ^nekołogiczne.

Yilnius, ul. JnsUniskig 62A, tel. 
48 2596,8-28796919.

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwiienski.lt

Skupujemy złom metali koloro
wych. Miasteczko Północne, blok 
244. ZSA „Lita West”, licencja nr 
4S. Yilnius, teł. 78 86 91.

: Teksf ogtoszen/a

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :-----------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ! 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać Z tslefon, (kod miasta)

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbynIlf 4 a, Lt-2030 Vllnlua Birbyniit4a.Lt-2030 WIniua jtUgBTO BIrbmIu 4 a. Lt-2030 Wlnius ttOMTO

KURIER
WILEASKI

Redaktornaczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor(®kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 far 60 84 45

Wydawca
V5.1Vdnijos2o(£s'

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski

(teł.6084 48)

Adres: Birbynfo g. 4a

2030Vilnius 

Lietuvos RespubSka 

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

[>ukuieSA*Spauda'

-Bpantin dźwiękowa
-Naprawa leairaiartw, 
mnsnlkśw

- Praco olektrofBstalacylBO 
wsaBoctodach

- Usłagi w zakresie akezpleczed
N. Vilnia 

Pergaićs g. 33b, 
tel. 32 49 67,

mm. (8 299j 42 466.

Szybka, efektywna i niedroga 
nauka języka litewskiego. Sprzedaż 
andiokaseL Yilnius, tel. 44 04 96.

Remontujemy telewizory, kame
ry wideo, magnetofony, aparaturę 
audio, faksy, telefony wyświetlają
ce numery, telefony komórkowe, ra
diotelefony. Przyjeżdżamy na miej
sce. Yilnius, Kanno 34, tel. 3314 69.

Szybko i jakościowo leczymy 
i proteznjemy zęby. Akredytowana 
klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42 99 59.

Zdjęcia weselne, reprodukcja, 
slajdy, zdjęcia na dokumenty.

Tel. 371510,8-28897644.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Palydovo.

Tel. 39 55 63.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 2815,3713 
15,8-28810145.

Międzynarodowa spółka han
dlowa zaprasza do pracy w handlu. 
Teł. 75 36 23 (w godz. 8.00-18.00).

Indywidualne, jakościowe szy
cie i naprawa odzieży. Yilnius, ul. 
Yirsnłiśkitf 83, teł. 22 9013.

Naprawiamy miękkie meble 
w domu klienta. Zmieniamy spręży
ny, piankę poliuretanową, watolinę, 
złamane deski. Materiał właścicie
la. Yilnius, tel. 7612 04,33 38 81.

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarantja— 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

Skuteczne leczenie kręgosłu
pa, chorób na tle nerwowym i cho
rób wewnętrznych u lekarza W. 
Rupasowa. Komputerowa diagno
styka, echoskopia narządów we
wnętrznych, tarczycy z konsultacją 
i leczeniem laserowym.

,Brolijo8 centras” Licencja
1888. Tel. 65-09-56 od godz. 11 do 
17. Tel kom. (8-288)19286.

* Niedziela (22. lY) jest 112 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 253 dni.

* Znak Zodiaku — Byk.
* Imieniny: Kai, Leona, Le

onii, Łukasza.
* Wschód Słońca - 5.00, za

chód — 19.36. Długość dnia 14 
godzin 36 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
—od 15 kwietnia.

***

* Poniedziałek (23. lY) jest 
113 dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozostało 252 dni.

* Znak Zodiaku — Byk.
* Imieniny: Adalberta, Ge

rarda, Jerzego, Wojciecha.
* Wschód Słońca - 4.58, za

chód — 19.38. Długość dnia 14 
godzin 40 min.

* Nów—od godz. 5.28.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 21 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000 
3,6016
2,0600

1000 rubli białoruskich 2,9817
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1043
0,4829
5,7860
0,2301

100 jenów japońskich 3,2807
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5851 
6,3898 
1,0036 
0,4439 
0,1385
0,3971 
2,3521 
0,3266 
0,7383

1,3485
10 tys. lei rumuńskich 1,4286

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (lei. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gtadkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— 'Satrw życie', Andrzej Pukszto—kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (tel 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kuriefwilenski.IL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rą.wileriski. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. sotecznicki, teł. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciariski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rą. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na otrwód kaliningradzki, MarianPaluszkiewicz—fotoreporter (teł. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakqi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakr^ (lei. 60 84 48, e-mail: sekret6kurierwilenski.IL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankerrićiOtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promoqa (teł. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail; reklama6kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż—prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport6kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redaki^ nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redata^

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
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